MESTO ROZNAVA

Pre zasadnutie

Mestského zastupitel'stva v Roznave
dna 19.12.2024

K bodu rokovania ¢&.:

Nazov spravy:

Navrh na schvalenie rozpoctu mesta RozZiava vratane rozpoctov rozpoctovych a
prispevkovych organizacii na rok 2025 a vyhP’adovo na roky 2026-2027

Predklada: Navrh na uznesenie:

Mgr. Alzbeta Tamasova
Mestské zastupitel'stvo v Roznave

Prerokované:
V Komisii finanénej, podnikatel'skej a spravy |a/ schvalPuje rozpocet mesta vratane
mestského majetku dia 05.12.2024 rozpoctov RO a PO na rok 2025 a vyhPadovo

V Komisii vystavby, izemného planovania, na roky 2026-2027 podl’a uznesenia na str. 2-
zivotného prostredia a mestskych komunikacii | 4
dna 04.12.2024

V Komisii vzdelavania a mladeze dia
03.12.2024

V Komisii kultary, cestovného ruchu a
regionalnej politiky dna 04.12.2024

V Komisii $portu dia 05.12.2024

V Komisii ochrany verejného poriadku dia
02.12.2024

V Komisii socidlnej, zdravotnej a bytovej dia
02.12.2024

Spracoval: Michaela Stehlova

Kontrolu spravnosti a zdkonnosti uzneseni
vykonal:
JUDr. Katarina Baldzova




Uznesenie:

Mestské zastupitel’stvo:

berie na vedomie stanovisko kontrolorky

a

1) schval'uje rozpocet mesta na rok 2025 vratane programového rozpoctu : ako vyrovnany

z toho:
Sumarizacia prijmy vydavky 5’!5%3'& !
BeZny rozpocet - HC 23 697 025 €| 23 697 025 € 0€
BeZny rozpoéet - PC 5000 € 5000 € 0€
Kapitalovy rozpocet 18 199 326 €| 23 746 302 €| -5 546 976 €
Finan¢né operacie 6507 818 € 960 842 €| 5546976 €
SPOLU 48 409 169 €| 48 409 169 € 0€
Navrh 2025
Rozpocet - krytie

Bezné vydavky 23 697 025 €

kryté:

- beZné prijmy - Skoly 10 720 241 €

- FO - prijmy - dotécie 2023 - Skoly 0€

- FO - prijmy - granty z min. rokov - skoly 0€

- FO - prijmy - vl. prijmy 2023 - §koly 0€

- FO - prijmy - SJ ZS 2023 0€

- bezné prijmy - ostatné 12976 784 €

- FO - prijmy - dotacie 2023 - mesto 0€

- FO - prijmy - 2023 - byty 95 000 €

- FO - prijmy - 2023 - vratka dot. za stravu 0€

- FO - prijmy - ST MS 2023 0€

- FO - prijmy - ostatné 1 050 000 €

prebytok +, schodok - 1145 000 €

Podnikatel'ska ¢innost’ RO - vydavky 5000 €

Podnikatel'ska ¢innost’ RO - prijmy 5000 €

prebytok +, schodok - 0€

Kapitélové vydavky 23746 302 €

kryté:

- kapitalové prijmy 18 199 326 €




2)

3)

4)
5)

6)

7)

8)
9)

- FO - prijmy - 2022,2023 - dotécie 1 106 263 €

- FO - prijmy - Gvery, ostatné 4 000 000 €
- FO - prijmy - prebytok - RF a FRB 200 000 €
prebytok +, schodok - -240 713 €
FO - vydavky 960 842 €
kryté:

bezné prijmy

finan¢né prijmy 56 555 €
kapitalové prijmy

prebytok +, schodok - -904 287 €
celkom 0€

schval’uje limit prispevkov pre prispevkové organizacie v roku 2025:

- pre Mestské divadlo ACTORES Roznava, prisp. org. v sume 186 500 € ako bezny prispevok
- pre Technické sluzby mesta Roznava, prisp. org. v sume 1 100 000 € ako bezny prispevok

- pre Odpadové sluzby mesta Roznava, prisp. org. v sume 400 000 € ako bezny prispevok
schvaluje rozpocet prispevkovych organizacii: Mestské divadlo ACTORES Roziava,
Technické sluzby mesta Roznava a Odpadové sluzby mesta Roznava na rok 2025

schval'uje rozpoCty rozpoctovych organizacii na rok 2025

schval'uje pouzitie zostatku rezervného fondu na kapitalové vydavky a vydavkové finan¢né
operacie podl'a schvaleného rozpoc¢tu mesta na rok 2025

schvaluje financovanie cirkevnych a stkromnych 8§koél na zéklade zmliv o poskytovani
finanénych prostriedkov na mzdy a prevadzku neStatnych §kol a Skolskych zariadeni ana
zaklade zakona 596/2003 Z. z. o $tatnej sprave v $kolstve a kolskej samosprave na rok 2025
schval'uje kapitalové vydavky mesta tak, ako je to uvedené v tabulke - kapitalové vydavky na
rok 2025

schval'uje rocné vydavky na udrzanie MHD v sume 120 000 €

schval'uje krytie kapitalovych vydavkov prijatim tveru do vysky 3 mil. €

10) schval'uje limit prispevku v roku 2025 pre organizacie v oblasti kultary spolu v sume 30 000 €

a pre organizacie v oblasti Sportu spolu v sume 90 000 €

11) berie na vedomie navrhy rozpoctov mesta, prispevkovych a rozpoctovych organizacii na roky

2026, 2027 vratane programového rozpoctu.



a uklada

a/ ozndmit’ rozpoctovym a prispevkovym organizaciam schvalenie rozpoctov na roky 2025 — 2027
Termin: do 03.01.2025

b/ informovat’ Mestské zastupitel'stvo 0 ¢erpani zostatku rezervného fondu a uveru

Termin: po Cerpani prostriedkov rezervného fondu a uveru



Stanoviska odbornych komisii pri MZ

Komisia finan¢n4, podnikatel’ska a spravy mestského majetku na svojom rokovani dia
05.12.2024 po prerokovani predlozeného materidlu odporucila MZ schvalit’ rozpocet mesta vratane
rozpoc¢tov RO a PO na rok 2025 a vyhl'adovo na roky 2026-2027 podl'a uznesenia.

Komisia vystavby, izemného planovania, Zivotného prostredia a mestskych

komunikacii na svojom rokovani diia 04.12.2024 odporucila schvalit MZ rozpocet mesta vratane
rozpo¢tov RO a PO na rok 2025 a vyhl'adovo na roky 2026-2027

Komisia vzdelivania a mliddeZe na svojom rokovani dia 03.12.2024 po prerokovani
materialu neprijala uznesenie.

Komisia kultary, cestovného ruchu a regionalnej politiky na svojom rokovani dina
04.12.2024 odporucila Mestskému zastupitel'stvu schvalit rozpofet mesta Roziava vratane
rozpoctov rozpoctovych a prispevkovych organizacii na rok 2025 a vyhl'adovo na roky 2026-2027.

Komisia $portu na svojom rokovani dia 05.12.2024 odporucila schvalit' rozpoCet mesta
vratane rozpoctovych a prispevkovych organizécii na rok 2025 a vyhl'adovo na roky 2026 — 2027
podrla predlozeného materialu.

Komisia socidlna, zdravotna a bytova na svojom rokovani dia 02.12.2024 odporucila
schvalit’ navrh rozpoc¢tu mesta na rok 2025 podl'a navrhu.

Komisia ochrany verejného poriadku na svojom zasadnuti dna 02.12.2024 neprijala
uznesenie k predlozenému materialu.



Dovodova sprava k navrhu rozpoctu na roky 2025 - 2027

Rozpocet mesta Roziava na roky 2025 - 2027 je zostaveny v sulade s nasledovnymi
pravnymi normami:

e 5o zadkonom €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov,

e so zakonom ¢. 523/2004 Z.z. orozpoCtovych pravidlach verejnej spravy a 0zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov,

e so zakonom ¢. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov uzemnej
samosprave a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov

e 50 zakonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

e so zadkonom ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov

e 5o zakonom €. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $koél, strednych $kol a Skolskych
zariadeni v zneni neskorsich predpisov

e so zdkonom €. 596/2003 Z.z. o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave V zneni
neskorsich predpisov

e s opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dila 8.12.2004 v zneni neskorSich predpisov,
ktorym sa ustanovuje druhova klasifikacia, organiza¢na klasifikicia a ekonomicka

klasifikacia rozpoctovej klasifikacie

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia mesta je rozpocet, prostrednictvom ktorého
sa realizuji zakladné ulohy a funkcie mesta. Rozpocet vyjadruje samostatnost’ hospodarenia mesta
a jeho zékladnou tilohou je zabezpeCovanie financovania mesta.

V stulade so zdkonom €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy je
rozpocet mesta RoZznava na roky 2025 — 2027 navrhnuty ako vyrovnany, v ¢leneni na beZny
rozpocet, kapitdlovy rozpocet a financné operacie. Rozpocet mesta Roznava je rozdeleny na
prijmovu a vydavkovli cast, ktory obsahuje aj programovy rozpocet. Programovy rozpocet
obsahuje 16 programov, vratane udajov 0 zameroch a cieloch mesta Roznava. V ramci
predkladaného rozpoctu su zohladnené v navrhu rozpoctu aj vztahy k rozpoctovym
a prispevkovym organizacidm v zriadovatel'skej posobnosti mesta Roznava. Podla zdkona o
rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy je mesto povinné zostavovat’ viacrony rozpocet.
Rozpocet na rok 2025 je zavdzny, na roky 2026 - 2027 je len orientacny.

Zostavovanie vyrovnaného rozpoctu je z roka na rok tazsi proces a ani zostavovanie navrhu
na rok 2025 nebol vynimkou, nakolko aj nadalej chce mesto napredovat, zvelad’ovat
a rekonstruovat’” svoj majetok k spokojnosti obCanov aprijmy v takomto pripade su casto
nepostacujuce. Taktiez je nutné zdoraznit' stile neisté a zvySujice sa ceny za material, sluzby,
energie, potraviny, pohonné hmoty a iné komodity, ktoré nam ovplyviuji vydavkovu ¢ast’ rozpoctu.
Zaroven sa odzrkadli na vydavkovej Casti v roku 2025 aj narast DPH.



Prijmovu ¢ast’ vo vyske 48 409 169 € navrhu rozpoctu na rok 2025 tvoria:

» bezné prijmy vo vyske 23 702 025 €
» kapitalové prijmy vo vyske 18 199 326 €
» prijmové finan¢né operacie v sume 6 507 818 €

BEZNE PRiJMY

Dariové prijmy — dane z prijmov poukazované samosprave (tzv. podielové dane), dane
z majetku, dane za tovary a sluzby a dane z povolenia na vykon ¢innosti.

Podielové dane su v navrhu na roky 2025-2027 rozpoctované na zaklade udajov zo stranky
Rady pre rozpoctova zodpovednost’. Podielové dane pre rok 2025 su rozpoctované vo vyske
7 577 172 €. Vyska podielovych dani je oproti minulym rokom vyrazne niz$ia nakolko
priSlo k zmene vypoctu podielovych dani ato hlavne z dovodu zmeny financovania
materskych $kol od 01.01.2025, ktoré prechadzajii na normativne financovanie. V roku 2025
sa sadzby za jednotlivé dane a poplatky nemenia. Danové prijmy st rozpo¢tované vo vyske
10 250 372 €.

Nedarnové prijmy — prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku, administrativne a iné
poplatky i d’alsie nedanové prijmy. Oproti roku 2024 rozpoctujeme prijmy v celkovej vyssej
vyske a to z dovodu planovaného navysenia ndjomného na mestské byty. Nedanové prijmy
su rozpoctované v sume 2 407 300 €.

Granty atransfery — vzhl'adom ku skutocnosti, Ze v momente zostavovania rozpoctu
neboli zname jednotlivé vysky dotacii, budeme tieto polozky upravovat’ v zmene rozpoctu
v priebehu roka 2025 podla oznameni zjednotlivych oblasti. Granty atransfery su
rozpoctované vo vySke 11 039 353 €. Oproti roku 2024 doSlo k vyraznému navySeniu
Z dovodu zmeny financovania materskych $§kol, ktoré uz od 01.01.2025 budu financované
z rozpodtovej kapitoly MSVVaM SR — normativne financovanie, avsak podla predbeznych
informacii nie v plnej vyske.

Prijem za podnikatel’ski ¢innost’ Spojenej Skoly sa rozpoctuje v sume 5 000 €.

KAPITALOVE PRIJMY

Vlastné Kkapitalové prijmy - prijmy zpredaja kapitalovych aktiv, prijem z predaja
pozemkov a nehmotnych aktiv.

V kapitalovom prijmovom rozpoéte uvazujeme S prijmami aj z predaja prebyto¢ného
majetku mesta. Takisto o¢akavame prijem za predaj pozemkov mesta. Vlastné kapitalové
prijmy su rozpoc¢tované vo vyske 250 000 €.

Tuzemské kapitalové granty atransfery — mesto sa aktivne zapaja do investi¢nych
projektov aztohto dovodu vV kapitalovych prijmoch ocakavame prijem finanénych
prostriedkov na tieto projekty a zaroven refundacie na uz ukonéené projekty. Rozpoctujeme
ich v sume 17 949 326 €.



PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE

Su rozpoctované vo vyske 6 507 818 € a obsahuji najmi prijmy z predchadzajuceho roka,
zostatok rezervného fondu, zostatok nedocerpaného uveru, prijem za dlhopisy od VVS, a. s.,
dotacie na projekt Futbalova infrastruktura — Nadabula z Kosického samospravneho kraja
zroka 2024, prijem tGveru zo SFRB na zabezpelenie rozsiahlej rekonstrukcie
malometraznych bytov, ktora uz prebieha, uver na zabezpecenie spolufinancovania
projektov a inych nutnych kapitalovych vydavkov.

Vydavkovi ¢ast’ vo vyske 48 409 169 € navrhu rozpoc¢tu na rok 2025 tvoria:

» bezné vydavky vo vyske 23 702 025 €
» Kkapitalové vydavky vo vyske 23 746 302 €
» vydavkové finan¢né operacie vo vyske 960 842 €

Bezny rozpocet bol zostaveny ako vyrovnany. Povodna vydavkova cast rozpoétu bola

zosumarizovana na zaklade jednotlivych poziadaviek subjektov napojenych na rozpocet mesta.

Vzhl'adom na prijmovu €ast’ rozpoctu, nebolo mozné vykryt’ vSetky poziadavky, preto aj samotny
mestsky urad pristupil k ispornym opatreniam v navrhovanom rozpocte, tak ako aj po minulé roky.
Takto zostaveny navrh rozpoctu bol predlozeny do jednotlivych komisii MZ.

BEZNE VYDAVKY

Zahfnaju navrh na vydavky na mzdy, poistné, tovary a sluzby (cestovné, energie, material,
dopravné, opravy a udrzba, najomné, sluzby), bezné transfery, splacanie beznych trokov.

Vydaj za podnikatel’sku ¢innost’ Spojenej Skoly sa rozpoctuje v sume 5 000 €

Cast’ Plinovanie, manaZment, kontrola obsahuje vydavky na financovanie odmien
poslancom MZ ac¢lenom komisii. Nasledne sa tu rozpoctuji vydavky na poistné
motorovych vozidiel, vydavky na zabezpecenie auditorskych sluZieb, vydavky na poistenie
osob a majetku, dane, poplatky, Skolenia zamestnancov mesta, exekutorské poplatky
a vydavky na volby ¢i referendum. Bezné vydavky su v tejto kapitole rozpoctované vo
vyske 187 300 €.

Polozka Propagacia a marketing zahifia nakup materidlu a sluzieb za reprezentacné
vydavky, vydavky spojené s propagaciou mesta v celkovej sume 14 000 €.

V kapitole Interné sluzby sa rozpoctuju vydavky na opravu majetku mesta (oprava budov,
zariadeni, pristrojov, strojov a inych), vydavky na prendjom (hlavne ndjom za pozivanie
tlaciarni, rohozi, hlasovacieho systému, pozemkov) asluzby v oblasti informaticko —
komunika¢nych technologii ako st spravcovské poplatky systému dochadzky, upgrade
softvéru, aktualizacie programov a iné. Spolu sa rozpoc¢tuji v sume 198 125 €.

Sluzby obyvatelom zahihaju vydavky na mzdy, poistné, tovary, sluzby a transfery spojené
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s prenesenym vykonom §tatu a to konkrétne — Matrika, Skolsky trad, Spoloény stavebny
urad a Evidencia obyvatel'stva vo vyske 261 150 €.

Oblast’ Bezpe¢nost’ obsahuje vydavky na poziarnu obranu, ako st nakup materidlu, udrzba,
dopravné, dohody. Dalej sem zarad'ujeme vydavky na &innost’ Mestskej policie, vydavky na
zabezpecenie chodu kamier, vydavky na BOZP, GDPR, civilni ochranu, ochranu objektov,
vydavky na verejné osvetlenie a d’alSie. Vydavky v tejto oblasti st vo vyske 843 800 €.

Vydavky na Odpadové hospodarstvo sa skladaju z prispevku pre prispevkova organizaciu
Odpadové sluzby mesta Roznava, zabezpeCenie zberu a likvidacie komunalneho, bio,
kuchynského a triedené¢ho odpadu vratane nakupu odpadovych nadob, monitoringu skladky
a beznych vydavkov na leasing aut Odpadovych sluzieb ako su uroky z leasingu a DPH.
Vydavok je rozpo¢tovany v sume 1 257 011 €. Leasing aut bude ukonceny v 01/2025.

V oblasti Kultury, ktorti rozpoc¢tujeme vo vyske 286 500 € st vydavky na zabezpeenie
jarmokov, spolocenskych a kultirnych podujati, Dni mesta, Folklorny festival, prispevky pre
kultarne organizacie a takisto bezny prispevok pre prispevkovi organiziciu Mestské divadlo
ACTORES Roznava.

V Doprave vo vyske 140 401 € sa rozpoctuju vydavky na motorové vozidla, ich opravy
a udrzbu, nakup PHM, bezné vydavky na leasing — motorové vozidlo IVECO pre Technické
sluzby a prispevok na MHD.

Najvyssia polozka, ktora tvori bezny rozpocet vydavkov je Vzdelavanie vo vyske 3 554 756
€ apatria sem vydavky na prevadzku materskych $kol na tizemi mesta — mzdy, poistné,
tovary, sluzby, transfery, d’alej vydavky na Regionalne centrum podpory uditel'ov z dotacie
a transféry pre cirkevné kolstvo a pre stkromnu ZUS. Vydavky zakladnych $kol vratane
origindlnych kompetencii ($kolské jedalne pri ZS, $kolské kluby deti, Centrum volného
Casu, Zakladna umeleckt $kolu, materska Skola patriaca pod Spojenti skolu v Roznave)
rozpoctujeme v roku 2025 v sume 10 322 723 €.

Na Sport a volny &as planuje mesto v roku 2025 vynalozit' sumu 125 500 € - vydavky na
vyuzivanie multifunkénej telocviéne, prispevky pre Sportové organizacie a kluby a Sportové
podujatia organizované mestom.

Usek Komunikacie obsahuje vydavky na opravy a udrzbu majetku mesta — cesty, chodniky,
parkoviska, svahy d’alej sem patri bezny prispevok pre prispevkovu organizaciu Technické
sluzby mesta Roznava a vydavky na parkovaciu politiku. Vydavky su v sume 1 824 433 €.

Prostredie pre Zivot — vydavky na revitalizaciu zelene a veterinarnu oblast’ v sume 64 000
€.



Socidlne sluzby zahfnaji vydavky (mzdy, poistné, tovary asluzby, transfery) na
zabezpecenie Cinnosti Denného centra, Komunitného centra, opatrovatel'skej sluzby,
terénnej socialnej sluzby, Jasle Lienka, vydavky na projekty na zamestnanie, hmotnu nudzu,
humanitarnu pomoc v sume 1 360 447 €.

Administrativa obsahuje vydavky na ¢innost Mestského uradu ako si: mzdy a poistné
zamestnancov uradu, nakup materialu (uvazujeme s ndkupom hlavne kancelarskeho
materidlu, ulicnych a tradnych tabul’, Cistiacich prostriedkov, pracovnych a ochrannych
pomdcok, vypoctovej techniky, laviCiek, tonerov, materidlu na opravu a udrzbu), cestovné
(vydavky spojené s cestovnym), energie (vydavky za tepelnti energiu, elektrickii energiu,
vodné, stoCné, internet, telefon, poStovné), rekreacné poukazy pre zamestnancov, sluzby
(vSetky sluzby, ktoré kupuje mesto - predovsetkym ide o sluzby: verejné obstardvanie,
inzercia, pravne sluzby, prieskumné a projektové prace, geodetické prace, asanicia,
notarske, advokatske, poradensko-konzulta¢né, kontroly, pochovavanie ainé), pricom
vsetky vydavky na sluzby boli prehodnotené a nasledne znizené, bezné transfery (vydavky
na Clenské prispevky, finanny prispevok na stravovanie, nahrady pocas pracovnej
neschopnosti, odchodné, prispevky pre pravnické osoby), spldatky urokov (podla
uzatvorenych tverovych zmlav a sucasnych urokovych sadzieb). Rozpoctujeme ich v sume
2829 000 € V tejto polozke rozpoCtujeme aj rezervu v pripade Schvalenia vyplatenia
odmien pre zamestnancov verejnej spravy podla vyssej KZ v sume 800 € na zamestnanca.

Byvanie — vydavky na mestské byty ako su energie, opravy a udrzba bytov a sluzby vratane
vydavkov na zamestnanca SFRB v sume 244 879 €.

Obcdianska vybavenost’ — vydavky na externy manazment, Turistické informacné centrum,
projekt a participativny rozpocet vo vyske spolu 183 000 €.

KAPITALOVE VYDAVKY

St vrozpocte podla jednotlivych objektov. Kapitdlovy rozpocet bol zostaveny ako
schodkovy, priom ho vykryvame zostatkami finanénych prostriedkov z minulych rokov
(finanénymi operaciami prijmovymi — kapitalové dotacie z minulych rokov), rezervnym
fondom, nevyGerpanym averom, averom SFRB a navratnymi zdrojmi financovania. V roku
2025 st planované vo vySke 23 746 302 €. Podrobné Clenenie jednotlivych kapitalovych
vydavkov sa nachddza v tabul’kovej €asti a vV programovom rozpocte.

VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE

Obsahuju splatky uverov aleasingov a su premietnuté do rozpoCtu mesta podla
uzatvorenych zmlav. Dalej sem zarad’uje nakup cennych papierov podla uzatvorenej
zmluvy so spolo¢nostou FIN M.O.S (za verejné osvetlenie) avratené zabezpeky.
Rozpoctujeme ich vo vyske 960 842 €.
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Dovodova sprava k navrhu rozpoctu — Prispevkové organizacie

ODPADOVE SLUZBY MESTA ROZNAVA

Dévodova sprava k navrhu rozpoctu na roky 2025-2027

Predlozeny navrh rozpo¢tu Odpadovych sluzieb mesta Roziava na roky 2025 - 2027 bol
zostaveny v zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy ¢. 523/2004 Z.z. v zneni
zmien a doplnkov a v zmysle zakona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy ¢. 583/2004
Z.z.V zneni zmien a doplnkov.

Navrh rozpoctu na rok 2025 bol zostaveny ako vyrovnany. Pri tvorbe navrhu rozpoctu sa
vychadzalo z planu ¢innosti organizacie na rok 2025.

Prijmy:

Bezné prijmy pozostavaju z prispevku na beznu ¢innost’ od zriad’'ovatel’a.

Financné prijmové operacie tvoria predpokladany zostatok finanénych prostriedkov z
predchadzajticeho roka 2024.

Vydavky:

Bezné vydavky pozostavaju z nasledovnych poloziek:

- v polozke na mzdy, odvody a poistné do zdravotnych poistovni a socidlnej poistovne st zahrnuté
mzdy zamestnancov v zmysle platnych tarifnych tabuliek,

- v polozke tovary a sluzby najvacsie naklady tvoria prispevky na dopravné, ktoré zahtiiajii vydavky
na pohonné latky, oleje a mazadla, opravy a tidrzbu dopravnych prostriedkov, pneumatiky, ndhradné
diely na dopravné prostriedky, pracovnych strojov, pracovné odevy pre vodi¢ov a zavoznikov. V
polozke sluzby st zahrnuté vydavky na Skolenia, v§eobecné sluzby, Specialne sluzby, poplatky,
poistné majetku, pridel do socidlneho fondu, odmeny pre dozorni komisiu, poplatky za komunalny
odpad a iné. Dal$ou vyznamnou polozkou su vydavky za elektrickii energiu a vodu, vydavky za
material t.j. vypoctova technika, prevadzkové stroje, zariadenia a technika, reprezentacné, softvér,
kancelarsky material, Cistiace a hygienické potreby a ostatny material zabezpecujici nevyhnutna
¢innost’ organizacie. Nevyhnutnou poloZku tvoria aj vydavky na rutinnd a Standardna udrzbu
prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky, budov, objektov a ich Casti, softvéru,

- v polozke bezné transfery su zahrnuté prispevky na stravovanie zamestnancov, na nemocenské
davky, ¢lenské prispevky organizacie.

V Roznave, 21.11.2025

Mgr. Jennifer Katrenicova
riaditel’ka OSM Roznava
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MESTSKE DIVADLO ACTORES ROZNAVA

Dovodova sprava k Navrhu rozpoctu na roky 2025-2027.

Mestské divadlo ACTORES v sulade so zdkonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy predklada rozpocet divadla na roky 2025 — 2027, ktory je
navrhnuty ako vyrovnany.

Mestské divadlo ACTORES je kultirnou a umeleckou organizaciou v zriadovatel'skej
pOsobnosti Mesta Roznava. Je profesionalnym divadlom so stalym umeleckym stiborom, ktorého
hlavnym predmetom ¢innosti je tvorba a produkcia divadelnych inscenécii. Hlavnym poslanim je
prindsat’ divadelné, kulturne a umelecké produkcie v najvyssej umeleckej kvalite. Divadlo sa vo
svojom smerovani snazi zasiahnut’ vSetky cielové skupiny divakov v meste a jeho okolia.

PRIJMOVU ¢&ast vo vyske 430 275 € navrhu rozpoétu na rok 2025 tvoria:

e transfer od zriad'ovatel’a na ¢innost’ vo vyske 180 000 €

e ucelovy transfer od zriad’ovatel'a na podujatie Gastrofest vo vyske 6 500 €
e prijem z vlastnej ¢innosti vo vyske 233 670 €

e zostatky z minulych rokov

VYDAVKOVU &ast vo vyike 430 275 € navrhu rozpoétu na rok 2025 tvoria
BEZNE vydavky:

- vydavky na mzdy, poistné

- na telekomunika¢né poplatky (Orange, Telekom, web), prispevok na stravovanie, pravidelna
fakturacia ,,0osobny udaj*“, fakturacia za Poradenstvo PoZiarnej ochrany a BOZP a PO, fakturécia za
PAM — mzdy a personalistika — externa spolo¢nost’, komunalny odpad, bankové, koncesionarske a
iné poplatky

- cestovné vydavky su mierne navySené oproti roku 2024, z dovodu planovanej vysSej
hratel'nosti divadelnych predstaveni na Slovensku

- vydavky na energie, vodu ¢i klirenie su zahrnuté¢ vydavky pre spolocnosti Technické
sluzby mesta Roznava a Stefe (dodavky tepla). NavySenie je z dévodu zvySenia ceny
energii za kurenie v divadelnej sale na zaklade oznamenia variabilnej a fixnej zlozky
dodavky tepla firmou Stefe s.r.o. Zarovei, z dovodu zastaralého vykurovacieho systému,
sme nuteni kurit' o hodinu dlhSie pred jednotlivymi akciami. V priebehu sktSok (tvorba
jednotlivych inscenacii) divadelnu salu nevykurujeme. Opravou strechy v roku 2024 sa
vSak podmienky v séle zlepsili.

- na material — mierne navysenie oproti roku 2024 dochadza z dévodu inflacie a zvySovania
DPH. V tejto poloZzke st zahrnuté vydavky za material na scénu, ostatny material, rdzny
technicky material a pod.

- dopravné — st oproti roku 2024 planované nizsie vydavky

- udrzba — zniZenie vydavkov oproti minulym obdobiam

- najomné (prenajmy priestorov v kultarnych domoch,  prendjom externej svetelnej
a zvukovej techniky)
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- ostatné tovary a sluzby — su zahrnuté vSetky vSeobecné sluzby, ako nahravanie
a ozvucenie, tla¢ bannerov, tlaciv, spracovanie PAM, rozne poplatky, honorare, stravovanie
a reprezentacné naklady

- Clenské prispevky — suma je oproti minulému roku navySena z dovodu predpokladanému
navyseniu Clenskych poplatkov  a poskytnutia benefitnych poukazok vlastnym
Zamestnancom.

V Roznave, 05.12.2024
Mgr.art. Tatiana Masnikova
riaditel’ka divadla
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Dévodova sprava

K ndvrhu rozpoétu TSM RoZiava na rok 2025

PredloZeny névrh rozpottu TSM na rok 2025 bol zostaveny v zmysle zikona o rozpoétovych
pravidlich verejnej sprivy & 523/2004 Z.z. v zneni zmien adoplnkov a v zmysle zikona
o rozpottovych pravidlich uzemnej samospravy ¢ 583/2004 Z.z. v znen{ zmien a doplnkov.

Navrh rozpo¢tu na rok 2025 pre TSM Rozhava predkladdme ako vyrovnany,

Pre Technické sluzby mesta RoZhava bola uréend vydka prispevku na Ginnost’
zrindovateTom vo vyske 1100 000,- €, tito suma predstavuje niz8iu vySku prispevku
0 200 000.- € ako v roku 2024, Kapitalové prijmy st urtené vo vyike 0,- €.

Pri tvorbe névrhu rozpoétu sa vychadzalo z plinu ¢innosti TSM a z predpokladanych
aloh uréenych zriad'ovatel'om na rok 2025 ako aj zo skutoénych vysledkov k 31.10.2024,

Hlavna &innost’
Prijmy:

Bezné prijmy  pozostivaju z prispevku od zriad'ovatels mesta RoZhava, z prijmov
vedlajsej podnikatel'skej ¢innosti a ostatnych prijmov. Planované prijmy st vo vyike
1 820 500 €
- poskytnuty prispevok na beznu ¢innost’ od zriad'ovatela je vo vigke 1 100 000.- €
- iné prijmy zhlavoej Cinnosti vo vyske 199 500 € - zostatok fin. prostricdkoy
zminulého roka, prijem zdobropisov, prijmy VSA, cintorina. Prijmy z refundacii
z UPSVaR sa nepredpokladaji nakol'ko na rok 2025 nic st podpisané zmluvy.
- prijmy z podnikatef'skej ¢innosti vo vyske 521 500.- € - prijmy zo spravovaného
majetku: nebytovych priestorov, trhoviska, prijmy zpredaja sluZieb, zostatok
7 predchadzajucich rokov

Vydavky:

Bezné vydavky pozostivajti predovietkym  z vydavkov zabezpeGujtcich vykon
adrzby a distoty verejnych priestranstiev, zelene, miestnych komunikdcif, spravy majetku
nebytovych priestorov a Sportovo-rekreatnych zariadeni,

Polozka mzdy a odvedy sit prepoéitané podla platovej inventiry na suma 903 904,- €.
V mzddch sme zohl'adnili ndrast minimélnej mzdy na rok 2025.

Planované vydavky na energie vo vyike 128272~ € sme sa snaZili nastavit' na
avizované ceny energii s prihliadnutim na skutoény odber v roku 2024.

V polozke  materidl vo vyske 54 600.- € je premietnuty ndkup materialu na
zabezpetenie zimnej Udrzby /sol, posypovy materidl/, kvety, vysadba stromov, materidl na
asfaltovanie vytlkov/, nahradnych dielov na pracovné stroje, €istiace potreby, chemikélie na
VSA, vodoinétalaény materidl, elektromateridl.

V polozke dopravné 71 100,- € si zahrnuté vydavky za pohonné hmoty, oleje,
mazadld, oprava dopravnych prostriedkov, nahradné diely, pncumatiky, povinné zmluvné
poistenie motorovych vozidiel, prepravné, pracovné odevy a ochranné pomdacky.
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V polozke rutinna a standardnd Gdrzba st zahrmuté nevyhnutne vydavky na opravu
a udrzbu vypoltovej techniky, prevadzkovych strojov a zariadeni, budov a softvéru,

V palozke sluzby st zahrnuté vyvdavky vo vyske 73 760 € na zabezpetenie uloh ako:
skolenia, revizie, vicobeené sluzby, zemné prace, Specidine sluzby, stravovanie, poplatky,
poistné majetku, pridel do socidlneho fondu, v¥rub stromov /zapoZi¢anie plosiny /.

Technické sluzby mesta budt vedief’ zabezpetil' rozsah prac len do vysky prispevku,
ktory je na rok 2025 o 200 000,- € niZ&i, ¢o bude viest” k menSiemu poclu zamestnancov —
pomocnych robotnikov a koscoy o 11 zamestnancov

Otvéranie kupaliska je naplanované zddvodu Gspomych opatreni na 01.07. -
31.08.2025

TSM zdévodu niZSicho prispevku az dévodu, Ze prijem z parkovisk je prijmom
samotného mesta neplanujii vo vidavkovej polozke istenie odlu¢ovatov ropnych ldtok o
v predehadzajicich rokoch predstavovalo sumu 20000,- €

Podnikatel'ska cinnost”:

V podnikatel'skej ¢innosti v prijmovej asti mame naplanovany prijem vo vyske
521500 € - z prendjmu, z predaja sluzicb a iné prijmy vo vyske. V podnikatel'skej ¢innosti
sme v dosledku zmeny parkovacej politiky, ktori od roku 2024 preberé Mesto RoZinava,
zruéili stredisko: Parkoviskd, a tym sme aj prishi j o prijmy 2 tejto ¢innosti,

Vo vydavkovej Easti rozpoétu v polozke energie plinujeme sumu 216 450.-€, kde sme
zohFadnili avizované ceny na rok 2024.

V polozke materidl je premietnuty materidl stavebny, clektromatenidl, pracovné
niradie vo vyske 21 718.- €

Do poloZky rutinnd a Standardnd tdrzba vo vyske 74 400,- € sme zahrnuli opravu
audrzbu budov v sprive Technickych stuzieb — oprava strechy na budove OKC, vymena
osvetlenia — budova Statistika,

Polozka sluzby vo vyike 145 880.- € zahffia revizne kontroly, poistenic majetku,
dane,

PaedDr. Mikulag Gregor, MPH
riaditel
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Stanoviska dozornych komisii pri MZ pre prispevkové organizacie

Odpadové sluzby mesta RoZiava, Stitnicka 21, 048 01 RoZiiava

Zapisnica

/o zasadnutia dozornej komisie zo dna 21.11.2024

Pritomni podla priloZenej prezencnej listiny.
Programom bolo prejednanie aktualneho stavu. Cerpania rozpoétu k 30.09.2024, navrhu II.
zmeny rozpo¢tu na rok 2024, navrh rozpo¢tu na roky 2025-2027 ad’alic plany na

nadchadzajice obdobie.

PRW mmﬁv 2 |

e |

e ———

Miesto/miestnost’ Odpadové sluiby mesta Datum schodze: 21.11.2024
Roifava
Meno ' Funkeia d - | Podpis B 3% ‘1
Matds Bischot predseda komisie
Ladislav David clen komisie
Zoltan Breyer ¢len komisie
lennifer Katrenicova riaditel’ka
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Technické sluzby mesta RoZitava, Stitnicks 21, 048 01 Roziiava

Zapisnica

zo zasadnutia dozornej komisie zo dia 2.12.2024

Pritomni: podla prezenénej listiny

rogram:
I. Otvorenie
2. Zmena rozpodtu v r. 2024
3. Navrh rozpo&tu na rok 2025
4. Informacia o pracach vykonanych v 1L polroku 2024
5. Informicia o zimnej sluzbe v sezone 2024/2025
6. Nivrh na odpisanie pohPadivok
7. Ziver

1. Otvorenie

Zasadnutic otvoril riaditel' organizicie PaedDr. Mikuld$ Gregor, MPH privitanim
predsedu a ¢lenov dozornej komisie,

Zmena rozpodtu v r. 2024

Clenovia dozornej komisie boli oboznameni o zmene finanéného rozpottu na rok 2024
a o dovodoch ktoré viedli k zmene rozpottu.
Dozornd komisia stihlasi so zmenou rozpoétu na rok 2024,

Navrh rozpottu na rok 2025

Riaditel' organizicie predlozil ¢lenom pripraveny navrh finanéného rozpodtu na rok
2025 s oddvodnenim vietkych poloZiek.
Dozornd komisia shlasi s ndvrhom rozpoétu na rok 2025,

Informécia o vykonanyeh pricach

Na zasadnuti boli €lenovia dozornej komisie obozndmeni so vSetkymi pracami, ktoré
boli zrealizované v I1. polroku 2024 v rdmci mesta.

Informacia o zimnej shuZbe

Clenovia boli informovani o pripravenosti organizicie na zimni GdrZbu ciest
a chodnikov v meste v ramci zimnej sezOny 2024/2025.

Névrh na odpisanie pohl'addvok
Riaditel’ predloZil ¢lenom navrh na odpisanie pohl'adévok
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7. PaedDr, Mikul&d Gregor, MPH podakoval pritomnym za ¢ast’ na zasadnuti dozome;j
rady a ukonéil stretnutic.

Zaptsal: Ing. Lucia Baraxova
V Roziave dim 2.12.2024

Prezencna listina zo zasadnutia dozornej komisie zo dia 2.12.2024

Dozorna komisia: Podpis:
Predseda:

1. Ing. Filip Polldk
Clenovia:

1. Mgr. Michal Drengubiak

2. Mgr. Matis Bischof

Riaditel’:

1. PaedDr, Mikulds Gregor, MPH

V Roznave dna: 2.12.2024
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Stanovisko dozornej komisie k navrhu rozpoctu na roky 2025-2027

Pritomni:

Mgr. Michal Drengubiak - predseda vlastnou rukou
Ing. Ondrej Bolacek - ¢len vlastnou rukou
Miroslav Demény - clen vlastnou rukou
Za divadlo:

Mgr.art. Tatiana Masnikova vlastnou rukou
Mgr. Robert Kobezda vlastnou rukou

Erika Potomczykova vlastnou rukou

Riaditelka divadla ACTORES predloZila dozornej komisii Navrh rozpoctu na roky 2025-2027.

Dozorna komisia prehodnotila navrh rozpoctu na roky 2025-2027 prispevkovej organizacie MsD
ACTORES Roznava a predklada organom Mesta Roznava nasledovné stanovisko:

Odporuca schvalit predloZzeny Navrh rozpoctu na roky 2025-2027

V Rozrnave, 9.12.2024
Magr. Michal Drengubiak, vl. rukou
Predseda dozornej komisie

19



Stanovisko hlavnej kontrolorky mesta Roziiava K navrhu viacro¢ného
rozpoc¢tu mesta na roky 2025 — 2027, k navrhu rozpoc¢tu mesta na rok
2025 a k navrhu programového rozpoétu.

V zmysle § 18f ods. 1 pismeno ¢/ zakona ¢. 369/1990 Zb. 0 obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov /d’alej len v z. n. p./

predkladam

odborné stanovisko k navrhu viacro¢ného rozpoc¢tu mesta Rozinava na roky 2025- 2027
a kK navrhu rozpo¢tu mesta na rok 2025.

Odborné stanovisko k navrhu viacroéného rozpoctu bolo spracované na zaklade predlozené¢ho
navrhu viacro¢ného rozpoctu na roky 2025 — 2027 a navrhu rozpoctu na rok 2025, ktory bol
spracovany v sulade s § 9 zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n .p. Navrh rozpoctu bol zverejneny
na uradnej tabuli dna 2. 12. 2024 a na webovom sidle mesta v zdkonom stanovenej lehote
/najmene;j 15 dni pred jeho schvalenim/ v stilade s § 9 ods. 2 zakona ¢. 369/1990 Zb. 0 obecnom
zriadeni v z. n. p. Dnom vyvesenia nadvrhu rozpoctu zacala plynat najmenej 10 diiova lehota,
pocas ktorej mohli fyzické osoby a pravnické osoby uplatnit’ pripomienku k navrhu rozpoctu
v pisomnej forme, elektronicky alebo ustne do zéapisnice na mestskom urade. V Case
spracovania stanoviska neuplynula lehota na podavanie pripomienok. Mestské zastupitel'stvo
bude informované predkladatelom navrhu rozpoctu o podanych pripomienkach na jeho
rokovani dna 19. 12. 2024.

Navrh programového rozpoctu mesta je v stilade s ustanovenim § 4 ods. 5 zdkona ¢. 583/2004
Z. z., obsahuje udaje o zdmeroch a cieloch mesta, ktoré bude mesto realizovat’ z vydavkov
rozpoctu v 16 programoch. Rozpracovanie navrhu rozpoctu do programov, podprogramov
a prvkov zvySuje informaént hodnotu navrhu s moznost'ou prezentovat’ ciele a monitorovat’ ich
dosahovanie. Je zostaveny podl'a Metodického pokynu MF SR ¢. 5238/2004-42 na usmernenie
programového rozpoctovania v Z. n. p.

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA

Pri spracovani odborného stanoviska som vychadzala z postdenia predloZzeného navrhu
viacrocného rozpoctu mesta na roky 2025 — 2027 a navrhu rozpoc¢tu mesta na rok 2025/d’alej
len navrh rozpoctu/ v rozsahu, ako bol zverejneny, upraveného na zéklade pripomienok komisii
a poslancov MZ z dvoch hl'adisk:

1. Zakonnost’ predloZeného navrhu rozpoctu

1.1. Stlad so vSeobecne zaviznymi pravnymi predpismi

Navrh rozpoctu bol spracovany v sulade:

a/ so zédkonom ¢&. 523/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zékonov v z. n. p.,

b/ so zdkonom ¢&. 583/2004 Z. z. 0 rozpoCtovych pravidlach Gzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zékonov v z. n. p.,

c/ zak. ¢. 564/2004 Z. z. 0 rozpoctovom ur€eni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave
a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p.

d/ so zadkonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z. n. p.



e/ so zékonom ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych $kol, strednych §kol a Skolskych
zariadeni v z. n. p.

f/ so zakonom ¢. 596/2003 Z. z. 0 Statnej sprave a Skolskej samosprave v z. n. p.

g/ zakon ¢. 493/2011 Z .z. Gstavny zdkon o rozpoctovej zodpovednosti v zneni neskorSich
predpisov

Navrh rozpoctu zohl'adiuje aj ustanovenia zakonov:

- opatrenie MF SR ¢. MF/010175/2004—42 zo dna 8.12.2004 v zneni neskorSich
predpisov, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikdcia, organiza¢nd klasifikacia a
ekonomicka klasifik4cia rozpoctovej klasifikacie

- vyhlaska Statistického Giradu SR &. 257/2014, ktorou sa vydava Statisticka klasifikacia
vydavkov verejnej spravy (SK COFOG

- ¢ 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalny odpad
a drobné stavebné odpady v z. n. p., na zdklade ktorého vsulade s § 2 ods. 3
predmetného zakona bolo vydané VZN mesta o miestnych daniach a miesthom
poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady /d’alej len VZNY/.

- ¢.564/2004 Z. z. orozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov izemnej samosprave
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p. na zaklade ktorého v sulade s § 2
predmetného zakona vynos dane zprijmov fyzickych o0sdb je v prisluSnom
rozpoc¢tovom roku prijmom rozpoctov obci vo vyske 70,0 %.

I.2. Stlad so vSeobecne zavdznymi predpismi mesta Roznava

Névrh rozpoctu bol spracovany v stlade s VZN mesta, ktorymi st upravené povinnosti
danového a poplatkového charakteru, najma VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku
za komundlne odpady a drobné stavebné odpady, VZN o poskytovani finan¢nych dotécii, VZN
0 urceni vysky prispevku na ¢iasto¢nu thradu nékladov v skolach a Skolskych zariadeniach,
internd smernica pre rozpoctovu reguldciu a inymi vnitornymi normami mesta, Zasady
rozpoctového hospodarenia mesta Roznava, Zasady hospodarenia s majetkom mesta, VZN
0 poskytovani socidlnych sluzieb.

1.3. Dodrzanie informacnej povinnosti zo strany mesta

Navrh rozpoctu bol zverejneny na webovom sidle mesta Roznava a na radnej tabuli mesta
v zékonom stanovenej lehote v sulade s § 9 ods. 2 zakona ¢. 369/1990 Zb. 0 obecnom zriadeni
V Z. n. p. /najmenej 15 dni pred jeho schvalenim mestskym zastupitel'stvom/.

2. Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu rozpoctu

Navrh rozpoctu pre roky 2025 — 2027 je zostaveny ako programovy rozpocet podla § 9
ods. 1 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov. Navrh rozpocétu pre roky 2025 - 2027 obsahuje udaje
0 zameroch a ciel'och mesta, ¢im sa podstatne zvysila informa¢na hodnota tohto dokumentu
asucasne sa implementuju zdklady pre planovanie vydavkov v strednodobom casovom
horizonte s moZnostou konfrontovat’ plany obce so skuto¢nost’ou, t. j. prezentovat’ v rozpocte
ciele /vykonnost’ samospravy/ a monitorovat’ ich dosahovanie.

Névrh rozpoctu bol spracovany v sulade s:

S metodickym usmernenim, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikacia, organiza¢na
a ekonomicka klasifikicie MFSR ¢. MF/010175/2004-42 v zneni opatrenia MF SR ¢.
MF/008978/2006-421 a Opatrenia ¢. MF/11928/2010-421. Funk¢na klasifikacia sa pouZzije
v zmysle vyhlasky SU SR ¢&. 257/2014 Z.z., ktorou sa vydava §tatisticka klasifikacia vydavkov
verejnej spravy.



B. VYCHODISKA TVORBY NAVRHU ROZPOCTU

V suvislosti s o¢akavanou inflaciou, zvySovanim cien energii a zvySenim DPH od roku 2025,
ako aj trvajiicou vojnou na Ukrajine a konsolida¢nymi opatreniami vlady SR sa rozpocet na rok
2025 a d’alsie roky 2026 a 2027 tvoril tazko. Je tazké predvidat’, ¢i sa tento rozpocet naplni ¢i
uz v prijmovej, alebo vydavkovej Casti. Je to tak z dovodu dlhodobého podhodnotenia prijmov,
ktoré dostavaju obce a mesta od Statu formou podielovych dani a prijatia novych zakonov, ktoré
maju dopad na rozpocty samosprav. Prechodom financovania materskych skol statom mesto
bude ukratené o podielové dane. Mesto Roznava sa rovnako ako iné samospravy, muselo
vysporiadat’ s narastom vydavkov vzniknutych v stvislosti s opatreniami Statu, ktoré sa
preniesli na samospravy, ako napriklad:

- 800 € odmena pre zamestnancov verejnej spravy, ktora zatial Stat nebude

kompenzovat’ pre zamestnavatel'ov v tomto sektore,

- Povinny prispevok na deti zamestnancov na Sportovu ¢innost’ vo vyske max. 275 €

- Ocakavana miera inflacie vo vyske 5,2 %

- ZvysSovanie DPH.
Aj ked sa legislativnou zmenou opét’ dovolilo pouzit’ v roku 2025 rezervny fond na bezné
vydavky, toto opatrenie nie je systémové a dotyka sa len samosprav, ktoré¢ rezervny fond vedia
vytvorit’.

Bezny rozpocet je zostaveny ako vyrovnany, kapitalovy rozpocet je zostaveny ako
schodkovy, vykryty ¢iasto¢ne tiverom vo vySke 3 000 000 €. Aj ked’ tiverové zat’aZenie
mesta prijatim tohto iveru neohrozi chod mesta, urcité obavy si z neistych prijmov do
bezného rozpoctu.

Névrh rozpoctu na rok 2025 vychadza z poziadaviek vedenia mesta, poslancov mestského
zastupitel'stva, jednotlivych odborov MsU Roziiava, rozpoétovych a prispevkovych organizécii
mesta.

C. TVORBA NAVRHU ROZPOCTU

Navrh rozpoctu je spracovany podla zdkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p. v ¢leneni podla § 9
ods. 1 citovaného zakona na:

- Rozpocet na prislusny rozpoctovy rok 2025

- Rozpocet na rok nasledujuci po prislusnom rozpo¢tovom roku — rok 2026

- Rozpocet na rok nasledujuci po roku, na ktory sa zostavuje rozpocet podl'a pismena

b/ - rok 2027.

Tento viacrocny rozpocet sa povazuje za strednodoby ekonomicky nastroj financnej politiky
mesta, Vv ktorom su v ramci jeho pdsobnosti vyjadrené zamery rozvoja uzemia a potrieb
obyvatel'ov, vratane programov mesta na predmetné tri rozpoctové roky.
Viacro¢ny rozpocet na roky 2025 - 2027 sa v sulade s § 10 ods. 3 az 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v rovnakom ¢leneni, v akom sa zostavuje
rozpocet mesta na prislusny rozpoctovy rok. Rozpocet mesta na prislusny rozpoctovy rok je
zavazny, rozpocty na nasledujuce dva rozpoctové roky nie su zadvidzné, maju len orientacny
charakter. Ich ukazovatele sa spresniuju v d’alSich rozpoctovych rokoch. Mestské zastupitel'stvo
ich berie na vedomie a ich ukazovatele sa sprestiuji v d’al$ich rozpoétovych rokoch.

Navrhovany rozpocet na rok 2025 je vsulade s § 10 ods. 3 az 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
V z.n.p. vautorne ¢leneny na:



a/ bezny rozpocet, t. j. bezné prijmy a bezné vydavky,

b/ kapitalovy rozpocet, t. j. kapitalové prijmy a kapitilové vydavky,

¢/ finan¢né operacie

Vo viacroénom rozpoéte na roky 2025 — 2027 st vyjadrené finanéné vztahy k SR v ramci
financovania prenesenych kompetencii Statu, finan¢né vztahy k statnym fondom, k zriadenym
a zalozenym pravnickym osobam a fyzickym osobadm — podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym sa poskytuju prostriedky z rozpoétu, k rozpoc¢tom inych obci a K rozpoc¢tom vysSich
uzemnych celkov.

Mobzem konstatovat’, ze navrh rozpoctu je z hladiska zdkonnosti a metodickej spravnosti

zostaveny v sulade s ustanoveniami uvedenych zakonov. Struktira rozpoétu je v zmysle platnej
legislativy.

D. Zakladna charakteristika navrhu rozpoctu

Poznamka: udaje v tabul’kach si uvadzané v eurach.

Tabulka &. 1: BeZzny rozpocet

Rozpoctové roky 2025 2026 2027
Bezné prijmy 23 702 025 24 227714 25185 443
celkom

Bezné vydavky 23 702 025 23 450 508 24 415072
celkom

Hospodarenie mesta: 0 777 206 770 371
Prebytok +

Schodok -

Tabul’ka €. 2: Kapitalovy rozpocet- schodok je vykryty prijmovymi finanénymi
operaciami — dotaciami a rezervnym fondom

Rozpoctové roky 2025 2026 2027
Kapitalové prijmy 18 199 326 4197 024 120 000
celkom

Kapitalové vydavky 23 746 302 4197 024 120 000
celkom

Hospodarenie mesta: - 5546 976 0 0
Prebytok/schodok

Tabulka €. 3 Financné operacie

Rozpoctové roky 2025 2026 2027
Prijmové finanéné 6 507 818 170 406 170 406
operacie celkom

Vydavkové finan¢né 960 842 947 612 940 777
operacie celkom

Hospodarenie mesta 5546 976 - 777 206 - 770371
Prebytok/schodok




Tabulka: €. 4: Rozpocet celkom:

Rozpoctové roky 2025 2026 2027
Prijmy celkom 48 409 169 28 600 144 25 480 849
/prijmy mesta

a vlastné prijmy
Skoly, kapitalové
prijmy a prijmy
z FO/

Vydavky celkom 48 409 169 23 600 144 25 480 849
/bezné vydavky,
kapitalové vydavky
a vydavky FO/
Hospodarenie mesta:
prebytok rozpoctu 0 0 0

E. Hodnotenie prijmovej ¢asti rozpoc¢tu

Névrh rozpo&tu mesta na rok 2025 spiiia podmienky zakona ¢. 583/2004 Z .z. 0 rozpo&tovych
pravidlach v platnom zneni a je navrhnuty ako vyrovnany.
BeZny rozpocet je navrhnuty ako vyrovnany.
Kapitalovy rozpocet je navrhnuty ako schodkovy /tabul’ka €. 2/ vo vyske -5 546 976 €.
Finan¢né operacie: 5546 976 €.
Celkom je rozpocet zostaveny ako vyrovnany.

Pri porovnani beznych prijmov za uplynulé roky mézeme konstatovat’, Ze planujeme prijmy
takmer na trovni roku 2023:

Skuto¢nost’ 2022: 20 695 024 €

Skutoc¢nost’ 2023: 23 986 842 € + 2 788 € (podnikatel'skd ¢innost’)

Ocakévana skutocnost’ 2024: 24 812 450 € + 5000 € (podnikatel'ské ¢innost’)

Névrh na rok 2025: 23 697 025 € + 5000 € (podnikatel'ské ¢innost’)

Pri porovnani beznych prijmov vlastnych a dotacii planujeme vyrazny pokles tychto prijmov,
ked’ v porovnani s predchadzajicimi rokmi dochadza k poklesu vo vyske cca 1 mil. €.
Skutocnost’ 2022: 13 594 216 €

Skutocnost’ 2023: 15 741 943€

Ocakévana skutocnost’ 2024: 16 090 726 €

Navrh na rok 2025: 12 976 784 €

Z hladiska Struktary prijmov je zrejmé, Ze danové prijmy tvoria najvicsiu
a najvyznamnejSiu zlozku rozpoctu, pricom rozhodujici podiel ma vynos dane poukazovane;
uzemnej samosprave od §tatu. Tento prijem je naplanovany na rok 2025 vo vyske 7 577 172
€, ¢o je oproti roku 2024 menej 01 875 574 €. K vyraznému poklesu dochadza najmi
z dévodu prechodu financovania materskych $§kol pod S$tat. Je dolezité poukazat' na
skuto€nost’, napriek zmene financovania materskych §kdl bude samosprava musiet’ doplacat’ na



chod materskych $§kél z vlastnych prijmov. Ide o financovanie $kolskych jedalni pri MS
a udrzbu budov MS. Je potrebné pozitivne hodnotit’ snahu motivovat’ ob&anov mesta prihlasit’
sa na trvaly pobyt v meste formou poskytovania zliav z poplatkov na tzv. Kartu Roznav¢an.
Takéato vyhoda by sa mohla pontiknut’ aj v oblasti cintorinskych sluzieb, skolského klubu deti
a zakladnej umeleckej skoly.

Navrh rozpo¢tu mesta na rok 2025 nepocita so zvySenim prijmov z dani a poplatkov.

Ur¢ité riziko vidim v naplneni kapitalovych prijmov, ktoré su oproti skuto¢nosti v roku 2024
navySené o 16 665 816 €. Cast’ prijmov bude tvorit' v pripade potreby tver vo vyske
3 000 000 € a tuzemské kapitalové granty a transfery. Mesto sa podujalo na rekonstrukciu
najomnych bytov a vyuZilo prostriedky Statneho fondu rozvoja byvania. Pozitivne je, Ze
tento ver nezvysSuje tiverové zat’aZenie mesta. Mesto ma zamer zapajat’ sa do vyziev na
zvelad’ovanie majetku mesta. Odporicam vsak zvazit’ zapajat’ sa do vSetkych vyziev,
ked’Ze aj spolufinancovanie projektov vyvola zvySenie vydavkov z rozpoc¢tu mesta.

Vyrovnany kapitalovy rozpocet sa dosiahol plinovanym prijatim dveru vo vyske
3 000 000 €. Prijatie tiveru v tejto vySke neohrozi dodrzanie podmienok pre prijatie
navratnych zdrojov financovania v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. v z. n. p., § 17 ods. 6.

Stcast'ou rozpoctu mesta st aj rozpocty prispevkovych organizécii: Odpadové sluzby mesta
Roznava, Technické sluZzby mesta Roznava a Mestského divadla ACTORES RoZnava.

a/ Mestské divadlo Actores RozZinava — prelozilo na schvalenie vyrovnany rozpocet, ked
prijmova Cast’ rozpoc€tu je planovana vo vyske 430 275 €, €o je oproti roku 2024 nizsi o 233 312
€. Vydavky su planované v rovnakej vyske.

b/ Technické sluzby mesta Roziava — predlozili na schvalenie vyrovnany rozpocet, ked’
prijmova ¢ast’ rozpoc¢tu /hlavna ¢innost’/ je planovana vo vyske 1 299 000 € a vydavkova cast’
rozpoctu je v rovnakej vyske.

¢/ Odpadové sluzby mesta RoZinava — predlozili na schvalenie vyrovnany rozpocet, ked’
prijmova Cast rozpoCtu je planovanad vo vyske 430 000 € a vydavkova cast’ rozpoctu je
v rovnakej vyske.

F. Hodnotenie vvdavkovej ¢asti rozpoctu

Navrh rozpoctu zahfia vydavky na ¢innosti, ktoré mestu vyplyvaju zo zakonov a uzatvorenych
zmlav, tak, aby boli pokryté nevyhnutné potreby mesta a ob¢anov mesta. Oproti ocakavanej
skuto€nosti roku 2024 rozpocet planuje s nizSimi beznymi vydavkami o 1 687 583 €.
Vydavkovu ¢ast’ rozpoctu ovplyviiuju skuto€nosti, ktoré nevieme predvidat. ZvySovanie cien
energii, zvySenie DPH, inflacia ovplyviiuje chod mesta ahospodarenie s finan¢nymi
prostriedkami mesta. Prijimanim novych zdkonov st samospravy postavené do nelahke;
situacie.

Podl'a § 7 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z .z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov — Vv rozpocte obce na prislusny rozpoctovy rok sa
prostriedky podl'a odsekov 2 a4 rozpoctuju na konkrétnu akciu, ulohu alebo ucel pouzitia
prostriedkov. Podliehaju rocnému zuctovaniu s rozpoctom obce a ich poskytnutim nemozno
zvysit’ celkovy dlh obce. V priebehu roka je potrebné sledovat vyplacanie dotacii len
z vlastnych prijmov, bez pouzitia tveru, aby nedoSlo k poruseniu uvedené¢ho zakona
0 rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zadkonov.
Vo vydavkovej Casti rozpoctu st naplanované vydavky vo vac¢sine poloziek oproti roku 2023
vo vyssich sumach. Aj ked’ su to len predpokladané vydavky, ocakavam, ze v priebehu roka sa
budu objektivizovat’ a nedojde k ich 100 % Cerpaniu najméd z dovodu neistych planovanych




prijmov. Je potrebné v priebehu roka pristupovat’ k ¢erpaniu rozpoc¢tu zodpovedne, hospodarne,
efektivne, ticelne a Gi¢inne, aby sme nezatazili budice obdobie roku 2025 a nezvysili tverové
zatazenie mesta.

G. Programovy rozpocet

Zakon €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v § 4 ods. 5 : Rozpocet obce obsahuje aj zamery a ciele, ktoré bude obec
realizovat’ z vydavkov rozpoctu obce (d’alej len program obce. Programovy rozpocet je systém
zalozeny na planovani uloh a aktivit subjektov samospravy v nadvéznosti na ich priority
a alokovanie disponibilnych rozpoctovych zdrojov do programov, s dorazom na vysledky
a efektivnost’ vynakladania rozpoctovych prostriedkov.

Stucastou navrhu rozpoctu na rok 2025, viacro¢ného rozpoctu na roky 2026 az 2027 je gj
Programovy rozpocet mesta Roznava na rok 2025 a na roky 2026 - 2027.

Prijmy a vydavky rozpoctov na roky 2026 — 2027 v zmysle § 9 ods. 3 zédkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov nie
si zavazné.

H. ZHRNUTIE

Navrh viacro¢ného rozpoctu mesta Roznava na roky 2025 — 2027 a névrh rozpoctu mesta na
rok 2025 je zostaveny ako programovy rozpocet podla § 9 ods. 1 zakona ¢.5873/2004 Z.z.
0 rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
Vz.n.p.. Je spracovany v stlade so zdkonom ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p.. Navrh rozpoctu zohl'adiuje
aj ustanovenia zakona ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komunalny odpad a drobné stavebné odpady v z.n.p., zdkona ¢. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom
urcéeni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
V z.n.p. a zékona ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych §kol, strednych §kol a Skolskych
zariadeni v z.n.p. a ostatné stivisiace pravne normy.

Navrh rozpoctu bol spracovany v stlade so vSeobecne zavdznymi nariadeniami a internymi
predpismi mesta.

Navrh rozpoctu bol verejne pristupny v meste obvyklym spdsobom v zakonom stanovenej
lehote, t.j. najmenej 15 dni pred jeho schvalenim v sulade s § 9 ods. 2 zdkona ¢. 369/1990 Z.z.
0 obecnom zriadeni v z.n.p..

|. Stanovisko:
V prijmovej ¢asti rozpo¢tu na rok 2025 vidim nasledovné rizika:
-V kréteni plnenia vynosu podielovych dani zo strany MF SR na rok 2025
- nenaplnenie prijmov z dane z nehnutel'nosti
- nenaplnenie prijmov z poplatku za komunalny odpad
- nenaplnenie kapitdlovych prijmov z predaja prebyto¢né¢ho majetku
- odmena zamestnancom vo vyske 800 € nie je garantovana preplatenim zo Statneho
rozpoctu
Vo vydavkovej ¢asti rozpo¢tu na rok 2025 vidim nasledovné rizika:
- nedostatok finan¢nych prostriedkov na naplnenie tejto ¢asti rozpoctu
- rast inflacie
- rast cien energii, potravin, PHM....z dévodu zvySenia DPH
- povinné vyplacanie prispevku na Sport deti




- vyplatenie odmien zamestnancom vo vyske 800 €
- Vpripade predaja prebytocného majetku ucelovo urcit’ pouzitie tohto prijmu na
zvel'adenie majetku mesta.

Na dosiahnutie vyrovnaného bezného rozpoctu v priebehu roka je potrebné vyvinut maximalne
usilie na zvySenie prijmovej Casti rozpocCtu a pri vydavkoch mesta hospodarne a usporne
nadkladat’ s finanénymi prostriedkami mesta a zapajat’ sa do projektov, v ktorych je nulova,
resp. nizka spolutcast’.

Napriek nepriaznivo sa vyvijajicej ekonomickej situacii na Slovensku, mesto planuje pouzitim
uveru zvelad’ovat’ majetok mesta, kupovat’ nehnutel'nosti do majetku mesta a pouzit’ uver na
zhodnocovanie majetku mesta.

J. ZAVER

Névrh rozpoc¢tu mesta Roznava na rok 2025 s vyhl'adom na roky 2026 - 2027 je spracovany
Vv stilade so vSeobecne zaviznymi pravnymi predpismi a je v sulade so vSeobecne zavdznymi
nariadeniami mesta Roziava. Navrh rozpoCtu je spracovany v pozadovanej Struktire
a dostato¢nom rozsahu.

Navrh rozpoctu bol verejne spristupneny v meste sposobom obvyklym, vyveseny na uradnej
tabuli, internetovej stranke mesta v zakonom stanovenej lehote pred jeho schvalenim, t. j.
najmenej 15 dni pred jeho schvalenim v sulade s § 9 ods. 2 zékona ¢. 369/1990 Zb. z. o obecnom
zriadeni v Z .n .p.

Na zaklade uvedeného odporicam mestskému zastupitel’stvu v RozZiave:
navrh rozpoc¢tu mesta Roziiava na rok 2025

schvalit’

a navrh viacro¢ného rozpoc¢tu mesta Roziiava na roky 2026 a 2027 a navrh
Programového rozpoctu na rok 2025

zobrat’ na vedomie.

V Rozinave dna 5. 12. 2024.
JUDr. Katarina Balazova

Hlavna kontrolorka mesta



ve Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skutoénost’| Schvileny | Ocakivané | Navrh Navrh Navrh
2022 2023 rozpotet | plneniek 2025 2026 2027
2024 | 31.12.2024
SPOLU PRIJMY (A+B+C) HC+PC 25304 394] 28669 014 39 324 130] 32 629 142] 48 409 169] 28 600 144] 25 480 849
Podnikatel'ska ¢innost’ RO - bezny prijem 2788 5000 5000 5000 5000 5000
SPOLU PRIJMY (A+B+C) Hlavna &innost’ 25304 394] 28 666 226] 39 319 130] 32 624 142] 48 404 169] 28 595 144] 25 475 849
v tom:
Bezné prijmy - spolu (100+200+300) 20 695 024] 23 986 842] 22 467 251] 24 812 450] 23 697 025] 24 227 714] 25 185 443
z toho:
Bezné prijmy vlastné a dotacie 13594 216] 15741 943] 14 458 207] 16 090 726] 12 976 784] 13 406 032] 13 846 898
Bezné prijmy $kolstvo 7100808] 8244899] 8009 044] 8721724]10720241]10821 682] 11 338 545
100 Daiiové prijmy 11113989] 11817 689 12 115495] 12 125 946] 10 250 372] 11 164 360] 11 604 726
-z toho:
110 Dane z prijmov—ziskov a kapitalového majetku 9328883] 9531330] 9582295| 9452746] 7577172] 8491160] 8931526
120 Daii z majetku 1038055] 1316807] 1500000] 1600000] 1600000] 1600000f 1600000
130 Domice dane na tovary a sluzby 747 051 969552] 1033200 1073200] 1073200] 1073200] 1073200
200 Nedariové prijmy (210+220+290) 1929991] 2231203] 2345950] 2423191] 2407300] 2375100f 2375100
- z toho:
210 Prijmy z podnikania, z vlastnictva majetku 751 258 994 250 823 875 875 875 881 000 844 000 844 000
220 Administrativne a iné poplatky a platby 972364] 1007 164] 1319075] 1329839] 1336300] 1346100] 1346100
290 Iné nedaiiové prijmy 206 369 229789 203 000 217 477 190 000 185 000 185 000
243 Uroky z tétov finanéného hospodérenia (ZBU) 0
300 Granty a transfery (decentraliza¢né dotacie) 7651044] 9937950] 8005806] 10263 313] 11 039 353] 10 688 254] 11 205 617
Kapitalové prijmy (celkom) 1343218] 1719590 12461 227] 1533510 18 199 326] 4 197 024 120 000
v tom:
230 Vlastné prijmy 316 264 264 404 226 975 125 837 250 000 130 000 120 000
320 Tuzemské kapitilové granty a transfery 1026 954] 1455186] 12234 252] 1407 673] 17 949 326] 4 067 024 0
FINANCNE OPERACIE - PRIJMY 3266152 2959794] 4390652 6278182] 6507818] 170406] 170406
400 Prevod finanénych prostriedkov 1266 152] 2959794] 1790652] 3778182] 2507818 170 406 170 406
500 Prijaté dvery, poZicky... 2 000 000 0] 2600000] 2500000] 4000000 0 0




c _ | _ [|Ukazovater Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| Schvaleny | O¢akavané| Navrh Navrh Navrh
g é %‘ g 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
gl e - 2024 31.12.2024
SPOLU VYDAVKY HC+PC 22228 648 26989 980| 39324130 32556 140 48 409 169 28 600 144| 25 480 849
Podnikatel'ska ¢innost’ RO - bezné vydavky 2742 5 000 5000 5000 5000 5 000
SPOLU VYDAVKY (600+700+800) Hlavna &innost’ 22228 648| 26987238 39319 130| 32551 140| 48 404 169| 28 595 144| 25 475 849
v tom:
600 [BEZNE VYDAVKY 19851494| 23351726 22467251 25384608 23697 025| 23 450508( 24415072
BeZné vydavky z vlastnych a z doticii 11245555| 13336751 12659496| 13986 100| 13374302| 12667 789| 12898 758
BezZné vydavky za $tatne $kolstvo 8605939| 10014975) 9807 755| 11398508| 10322 723( 10782 719| 11516314
9 Bezné vydavky gkolstva - Z$ 6052196] 6996458) 6988184| 7721112| 7609941 7971582| 8488445
9 Bezné vydavky skolstva - SKD 656 709 714 157 802 238 826 523 826 058 890 961 939 361
9 Bezné vydavky skolstva - $J 886 937| 1160 625 756 234| 1540628 796 323 850712 884 712
9 Bezné vydavky skolstva - CVC 143942 150 098 162 454 165 561 130615 128 360 128 360
9 Bezné vydavky 3kolstva - MS pri Spojenej skole 117 145 139 608 104 400 150 416 107 700 104 400 107 400
9 Bezné vydavky skolstva - ZUS 749 010 854 029 994 245 994 268 852 086 836 704 968 036
9 Bezné vydavky nestatne a cirkevné koly 678 524 793 463 893 155 763 606 434 509 395 453 395 453
BeZné vydavky z vlastnych a z doticii:
1 600 | Planovanie, manazment, kontrola 194 385 199 213 166 700 263 479 187 300 185 500 185 500
1| 11 [0112( 600 |ManaZ mesta 57 297 50 735 55 000 65 000 70 000 70000 70000
1 13 600 |Daiiova a rozpoftova politika, vniitorna kontrola 78 339 78 983 91700 91700 97 700 98 700 98 700
1| 14 [0980| 600 |Vzdela i 4271 4815 5000 10 000 11 600 11800 11800
1| 15 [0112| 600 |Pravne poradenstvo 7976 13102 15 000 15 000 8 000 5000 5000
1| 16 [0160| 600 |Volby, referendum 46 502 51578 0 81779 0 0 0
2 600 | Propagdcia a marketing 21678 20 095 30 000 30 000 14 000 14 000 14 000
2| 21 [0131| 600 |Propagicia a prezenticia mesta 21678 20095 30000 30000 14 000 14 000 14 000
3 600 |Interné sluzby 130 307 121 850 180 000 200 840 198 125 200 000 200 000
3| 31 [0111| 600 |Hospodirska spriva, idrZzba a evidencia majetku 130 307 121 850 180 000 200 840 198 125 200 000 200 000
4 600 |Sluzby obyvatel'om 202 314 243 617 231 744 239814 261 150 272 708 272 708
4| 41 |0133| 600 |Matrika 69 235 77927 85 814 85814 86 650 87847 87847
4| 42 |o980| 600 |Skolsky wrad 52 269 56 747 58 883 63 000 65 500 68 819 68 819
4 | 43 |0560| 600 |Spoloény stavebny urad 72749 75172 87 047 91 000 109 000 116 042 116 042
4| 44 |0132| 600 |Evidencia obyvatel'stva 0 0 0 0 0 0 0
4| 47 [0560| 600 [Iné sluzby 8 061 33771 0 0 0 0 0
5 600 | Bezpecénost’ 700 429 806 962 836 172 860 396 843 800 837 718 837 718
5| 51 |0320| 600 [Ochrana pred poZiarmi 9142 8939 10 800 10 800 11 100 11100 11 100
5| 52 | 0640 600 |Verejné osvetlenie 211 440 249 117 260 000 260 000 280 000 280 000 280 000
5 5.3 | 0830 600 |Miestny rozhlas a Mestské televizne §tidio 58 580 64 350 65 000 75 000 90 500 90 500 90 500
5| 54 | 0310 600 [Mestska policia 392 330 436 539 455 372 469 596 417 200 411118 411118
5| 55 |0360| 600 |Monitorovacie a kamerové systémy 28 937 48 017 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000
6 600 | Odpadové hospodarstvo 980131 | 1185513 | 1179571 | 1202722 | 1257011 1340000| 1340000
6| 61 |0510| 600 |Nakladanie s odpadmi 863246| 1059500/ 1039571 1062722| 1117011] 1200000/ 1200000
6 | 62 |0520| 600 |Odpadové vody 116 885 126 013 140 000 140 000 140 000 140 000 140 000
7 600 | Kultiira 248 484 292 953 291 900 297 005 286 500 300 900 301 400
7| 72 [0820| 600 |Organizovanie Kultirnych podujati 119451 121 270 111 900 117 005 100 000 114 400 114 900
7| 73 | 0820| 600 |Ina kultirna infraStruktira 129 033 171 683 180 000 180 000 186 500 186 500 186 500
8 600 |Doprava 94 529 88 097 111473 111473 140 401 149 269 157 314
8 | 81 [0111| 600 |Autodoprava 5198 7574 21473 21473 20401 19 269 17314
8 [ 82 |0451| 600 [Hromadna doprava 89 331 80 523 90 000 90 000 120 000 130 000 140 000
9 600 | Vzdeldvanie 3324172 | 3879594 | 3938672 | 4131898 | 3554756 | 3331460 | 3322460
9 [ 91 09111 600 [Materské Skoly 2351643] 2774320) 2809717| 3132492| 2450904 2340904| 2331904
9 | 92 [oo601| 600 [Skolské jeddlne pri MS 0 0 0 0| 544903| 594903| 594903
9| 919 |o9s50| 600 |[CVE 40 60 200 200 200 200 200
9 | 9.20 |09602| 600 [Cirkevné Skolstvo 418 436 489 355 508 666 508 666 178 079 144 936 144 936
9 | 927 | 09..[ 600 |Ostatné vydavky 554 053 615 859 620 089 490 540 380 670 250517 250 517
10 600 |Sport a vol'ny éas 125 452 127 533 125 500 124 000 125 500 126 000 126 500
10 | 101 | 0810| 600 |Telocviéne, Sportové aredly 25 649 31785 32000 32000 32 000 32500 33 000
10| 102 [0810| 600 |[Sportové organizicie 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000
10 | 103 | 0810| 600 |Ostatna podpora Sportu 9 803 5748 3500 2000 3500 3500 3500
11 600 [Ke ikdci 1502289 | 2104209| 1550000| 1786948 | 1824433 | 1650771 | 1801000
11| 111 [0451| 600 |Oprava a idrzba miestnych komunikacii 1502 289 2104 209 1550000 1786948 1824433| 1650771] 1801000
12 600 | Prostredie pre Zivot 16 041 18 693 63 000 63 000 64 000 49 000 49 000
12| 121 600 [Sprava a idrZba zelene 16 041 18 693 63 000 63 000 64 000 49 000 49 000
13 600 |Socidlne sluzby 1431266 | 1652849 | 1179987 | 1759748 | 1360447 | 1361875| 1361044
13| 132 | 1020 600 |Opatrovatel'ska sluzba 424 637 433 603 396 067 441 357 474 142 474142 474 142
13| 133 | 1020| 600 |Denné centrum 15051 16 586 18801 18 801 19 300 20408 20 408
13| 134 [ 0412| 600 [UPSVaR - projekty na zamestnanie 120939 211298 183 221 183 221 130000 136 807 136 807
13| 135 | 1070| 600 |Dsvky v h j a socidlnej nadzi 399 019 347183 196 000 563 415 294 500 292331 291 500
13| 136 | 1040| 600 |Terénni socidlni pracovnici 87370 83 566 90733 90733 93 000 94 515 94 515
13| 137 | 1040 600 |K itné centrum 85 787 92 949 95 863 98 688 93135 93135 93 135
13| 138 | 0412| 600 |MOPS 40323 29 654 33289 91703 97870 103 836 103 836
13| 139 | 0740| 600 |COVID 6100 0 0 0 0 0 0
13| 13.10 | 1040| 600 |Ostatna socialna podpora 252 040 438 010 166 013 271830 158 500 146 701 146 701
14 600 |Ad, ativa 2010688 | 2283430| 2462000| 2553500( 2829000 2485132| 2567691
14| 141 | 0111| 600 |Spriva mesta 2000725| 2229559] 2400000 2501000{ 2751000{ 2415132| 2490691
14| 142 [0170| 600 |Bankové a nebankové poplatky a uroky, uvery, poZi¢ky 9 963 53871 62 000 52 500 78 000 70 000 77 000
15 600 |Byvanie 159 099 223 297 224 777 241 777 244 879 245 456 244 423
15| 151 [0610| 600 |Standardni bytovi vystavba 102 917 168 966 169 500 184 500 180 000 182 000 184 000
15| 152 [ 0170 600 [SFRB 56 182 54 331 55 277 57277 64 879 63 456 60 423
16 600 |Obcianska vybavenost’ 104 291 88 846 88 000 119 500 183 000 118 000 118 000
16 | 161 600 | Vybavenie pre ob&anov 104 291 88 846 88 000 119 500 183 000 118 000 118 000




c _ | _ [Ukazovater Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| Schvaleny | O¢akavané| Navrh Navrh Navrh
g é 3|2 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
glels|s 2024 |31.12.2024
700 |KAPITALOVE VYDAVKY 1503 487| 2638 819 15 960 000] 4 684 249] 23 746 302| 4 107 024] 120 000
5| 51 [0320| 700 |Ochrana pred poZiarmi 8067 0 0 0 0 0 0
Rekonstrukceia - hasi¢ské zbrojnica 8067
5| 52 | 0640| 700 |Verejné osvetlenie 0 0 0 0 0 0 0
Verejné osvetlenie
5| 55 [0360( 700 |M ovacie a kamerové systémy 14 592 20837 0 0 412 242 30000 0
Kamerovy systém 14 592 20837 0 0 6000
Zvysenie kybernetickej bezpecnosti - projekt 406 242 30 000
6| 61 [0510| 700 |Nakladanie s odpadmi 14 935 26118 30000 0 50 000 0 0
Viéha pre OS 14 935 26 118 0
Vystavba kontajnerovisk 30 000 0 50 000
Prekladkova stanica 0
6 | 63 [0520| 700 |Separovany zber 0 0 0 0 340 000 4000 0
Zberny dvor 340 000 4000
7| 7.3 [0820| 700 |In4 kultirna infrastruktira 58 597 372 698 215 000 15515 6 000 0 0
Rekonstrukcia Radnice 0
Rekonstrukcia strechy 156 953 200 000 0
1S pre CR - pamiatky, infotabule
Restauratorsky vyskum a rekonstrukcia sochy F. Andrassyovej 8204 7428 15 000 15515 6 000
Umelecké dielo na Kalvariu, rekonstrukcia zvonice 50 393
Actores - dofinancovanie projektu - kapitalovy prispevok 0 208 317
8 | 81 |o11| 700 |Autodoprava 36 0 0 0 127 000 0 0
Nabijacie stanice 107 000
Strojné investicie, auta 36 20 000
8 | 82 |0451| 700 |Hr dna doprava 66 752 0 0 0 0| 1000000 0
Obstaranie ckologickych autobusov 0] 1000000
Autobusové zastavky 66 752
9| 91 [09.. | 700 |Materské Skoly 2448 0 1811 000 0[ 1500000 400 000 0
MS Vajanského - rekonstrukcia 2448
MS E. Rétha - rekonstrukcia 1811000 0| 1500000 400 000
9| 93 |o0o.| 700 |ZS§ Zlath 43 595 32100 3000000 0[ 2890000 492 258 0
78 Zlata - rekonstrukcia 3000 000 0| 2890000 492 258
78 Zlati - jazykova ugebiia a ucebiia biologie 43 595 32100
9| 94 |09. [ 700 [Spojens Skola 92 335 59 845 0 0| 3050000 720 766 0
78§ Spojend - rekonstrukcia 92 335 2500 000 720 766
Obnova a modernizacia Spojenej skoly cez IUS 550 000
SS Spojend - ucebiia polytechnicka 0 59 845
9| 95 |09..| 700 |Z8 Zakarpatska 0 225 435 25 100 25100 0 0 0
78 ak. Hronca - IKT uéebiia
Rekongtrukcia oplotenia ZS JUH
Rekonstrukcia strechy telocvitne Z8 Zakarpatska 0 225 435 25100 25100
9| 96 |09..| 700 |ZS pionierov 116 056 59 923 0 0 0 0 0
Havarijny stav Z$ Pionierov 116 056
78 Pionierov - ugebia polytechnicki 0 59 923
9 [ 927 | 09..[ 700 [Ostatné vydavky 94733 9131 0 0 0 0 0
78, MS, 8J, ZUS - kapitilové vydavky 94 733 9131 0 0 0
10| 101 [0810| 700 |Telocviéne, Sportové areily 450 702 546 435 5440 000 1794417) 7794000 1050000 0
Rek. a vystavba futb. infrastr. RV - tribina 140 000 0 200 000
Dobudovanie §portove;j infrastruktury - Nadabula 0 545 583 1800000f 1554417 1350000
Rek. a vystavba futb. infrastr. RV - stage 100 000 100 000
Rekonstrukcia zimného $tadiona 0 3300000 0| 3744000
Rekonstrukcia kupaliska 650 000 650 000
0451 Cyklochodnik RoZiiava 384 046 852
Cyklochodnik pri Drazuse 0 0] 1800000 400 000
0620 Thrisko - Zelena odza RoZhavska bafia MRK 0 50 000
0620 Vystavba a rekonstrukcia detskych ihrisk 66 656 0 100 000 140 000 0
11| 112 | 0451| 700 |Vystavba a rekonStrukcia miestnych komunikacii 295 681 271812 515 000 776 000 2000000 0 0
Vystavba a rekonstrukcia komunikacii 295 681 167 470 300 000 545 000 500 000
Cesta na Gulyapalag 0 215 000 231 000
Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 0
Obnova povrchu miestnych ke ikécii MRK 0] 1500000
Rekonstrukcia a vystavba parkovisk 0 104 342 0 0
Rekonstr. chodnika na vychod. strane Nam. Banikov
11| 111 | 0451| 700 |Oprava a udrzba miestnych komunikacii 24 000 26 300 13 000 13 000 0 0 0
Kapitalovy prispevok pre TS 24 000 26 300 13 000 13 000 0 0 0
12| 122 | 0620 700 [Oddychové zény 0 0 100 000 28 000 115 000 0 0
Revitalizacia Poschovej zahrady
Technika - verejnd zelei 28 000 15 000
Oddychova zona - Gulyapalag 100 000 0 100 000
13 | 13.10 | 1070| 700 |Ostatna socidlna podpora 0 10797 0 0 0 0 0
Jasle Lienka - rekonstrukcia 10797
13| 133 | 1020| 700 |Denné centrum 0 0 25 000 0 25 000 0 0
Rekonstrukcia Denného centra 25 000 0 25 000
13| 137 | 1040| 700 |K: itné centrum 0 0 500 000 0 500 000 0 0
Rekonstrukcia Komunitného centra 500 000 0 500 000
14| 141 |0111| 700 |Sprdva mesta 16 413 33196 20 000 64 966 24 060 0 0
Nakup softwaru, hardwaru, pristrojov, licencii, zariadeni 16 413 30125 20 000 64 966 14 060
Kancelarsky priestor v budove MsU 3071
Rekonstrukcia budovy Vilka Kupele 10 000
15[ 151 [ 0610 700 |Standardna bytova vystavba 0 397992 4060000 1600000] 4223000 400 000 0
Byty - rekonstrukcia 0 1760 000 1600000{ 1000000
Uprava vnutroblokového priestru - Druzba 397992
10 bytovka 100 000 400 000
Prestupné byvanie 2300 000 0| 3123000
16| 16.1 700 | Vybavenie pre ob¢anov 204 545 546 200 214 900 367 251 690 000 100 000 120 000
Nékup pozemkov 105713 449 197 50 000 40000 100 000 20 000 20 000
Pripravné a projektové dok 68 232 97 003 124 900 277 251 250 000 50 000 70 000
Novy tzemny plan + digitalizacia 15 600 0 30 000 40 000 30000 30 000 30 000
Stavebny dozor a VO 0 0 10 000 10000 10 000
Rozgirenie cintorina 300 000
Wifi4EU projekt 15 000




c . _ |Ukazovater Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| Schvileny | O¢akavané| Navrh Navrh Navrh
g g 2% 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
HEAERE: 2024 |31.12.2024

800 [FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE 873667| 996693  882879| 2482283 960842 947612] 940777
5| 52 |0640| 800 |Verejné osvetlenie (Nakup CP) 47 491 35 930 41 053 46 065 79 092 71868 64 656
6 | 6.1 |0510| 800 |Nakladanie s odpadmi (Leasing) 125 825 127 089 128 366 128 366 10 002 0 0
8 | 81 [o0111| 800 |Autodoprava (Leasing) 25 255 12 285 19 186 19 186 20 258 21 390 18 735
14 | 142 {0170 800 [Bankové a nebankové popl. (Uvery a iné) 430 268 574 137 432504| 2024896 550 012 550012 550 012
15| 152. | 0660| 800 |SFRB (Uvery) 244 828 247 252 261770 263 770 301478 304 342 307 374




Bezné Kapitalové
Vydavky podl’a programov vydavky vydavky FO 2025 | SPOLU 2025
2025 2025
Program 1: Planovanie, manazment, kontrola 187 300 € 187 300 €
Program 2: Propagacia a marketing 14 000 € 14 000 €
Program 3: Interné sluzby 198 125 € 198 125 €
Program 4: Sluzby obyvatel'om 261 150 € 261 150 €
Program 5: Bezpecnost’ 843 800 € 412242 € 79 092 € 1335134 €
Program 6: Odpadové hospodarstvo 1257011€ 390 000 € 10 002 € 1657013 €
Program 7: Kultira 286 500 € 6 000 € 292 500 €
Program 8: Doprava 140 401 € 127 000 € 20 258 € 287 659 €
Program 9: Vzdelavanie 13 882479 €| 7440000 € 21322479 €
Program 10: Sport a vol'ny ¢as 125500 €] 7794 000 € 7919 500 €
Program 11: Komunikécie 1 824433 €] 2000000 € 3824433 €
Program 12: Prostredie pre zivot 64 000 € 115000 € 179 000 €
Program 13: Socidlne sluzby 1360447 € 525000 € 1 885447 €
Program 14: Administrativa 2 829 000 € 24 060 €[ 550012 € 3403072 €
Program 15: Byvanie 244 879 €] 4223000€[ 301478¢€ 4769 357 €
Program 16: Ob¢ianska vybavenost’ 183 000 € 690 000 € 873 000 €
SPOLU 23702 025€] 23746302 €[ 960842 €| 48409 169 €




< |Ukazovater Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O&akavané | Navrh 2025 | Navrh 2026 | Navrh 2027 Navrh 2025 | Navrh 2026 | Navrh 2027
é 2022 2023 rozpocet | plnenie 2024 Rozpocet - krytie
& 2024
Bezné vydavky 23 697 025 €] 23 450 508 €] 24 415072 €
BEZNE PRIJMY 20695024 €] 23986 842 €| 22467 251 €] 24 812 450 €] 23 697 025 € 24227714 €] 25185443 €] |kryté:
100 |Danové prijmy 11113989€] 11817689€| 12115495€] 12125946€] 10250372 € 11164360 €] 11604 726 €] | - bezné prijmy - Skoly 10720241 €] 10821 682 €] 11338545€
200 [Nedanové prijmy (210+220+290) 1929991 € 2231203 € 2345950 € 2423 191 €] 2407300 € 2375100 € 2375100 €] | - FO - prijmy - dotacie 2023 - skoly 0€ 0€ 0€
300 |Granty a transfery 7651044 € 9937950 € 8005806€] 10263313€] 11039353€ 10 688 254 €] 11205617 €| | - FO - prijmy - granty z min. rokov - §koly 0€ 0€ 0€
KAPITALOVE PRIJMY 1343218€]  1719590€] 12461227€] 1533510€] 18199326€]  4197024€ 120 000 €] [ - FO - prijmy - v1. prijmy 2023 - skoly 0€ 0€ 0€
230 |Vlastné prijmy 316264 € 264 404 € 226975 € 125 837 € 250 000 € 130 000 € 120 000 €] | - FO - prijmy - SJ 782023 0€ 0€ 0€
320 |Tuzemské kapitalové granty a transfery 1026 954 € 1455186 €| 12234252€| 1407673€] 17949326€ 4067 024 € 0€| | - bezné prijmy - ostatné 12976 784 €] 13 406 032 €] 13 846 898 €
FINANCNE OPERACIE - PRIJMY 3266152 ¢€ 2959794€] 4390652€] 6278182€] 6507818¢€ 170 406 € 170 406 €| | - FO - prijmy - dotacie 2023 - mesto 0€ 0€ 0€
400 |Prevod finanénych prostriedkov 1266152 € 2959794€| 1790652€] 3778182€] 2507818¢€ 170 406 € 170 406 €| | - FO - prijmy - 2023 - byty 95 000 € 95000 € 95 000 €
500 |Prijaté Gvery, pozicky... 2000 000 € 0€ 2 600 000 € 2500000 €] 4000 000 € 0€ 0€] | -FO - prijmy - 2023 - vratka dot. za stravu 0€ 0€ 0€
Prijmy - podnikateP'ska ¢innost 0€ 2788 € 5000 € 5000 € 5000 € 5000 € 5000 €] [ - FO - prijmy - ST MS 2023 0€ 0€ 0€
PRIJMY SPOLU 25304394 €] 28669 014 €] 39324 130 €] 32 629 142 €] 48 409 169 € 28 600 144 €] 25 480 849 €] | - FO - prijmy - ostatné 1050 000 € 0€ 0€
600 |BEZNE VYDAVKY 19 851494 €| 23351726 €| 22467251€] 25384608 €| 23697 025€ 23450508 €| 24 415072 €] |prebytok +, schodok - 1145 000 € 872 206 € 865 371 €
700 |KAPITALOVE VYDAVKY 1503 487 € 2638819€] 15969 000 €] 4684249 €] 23 746 302 € 4197024 € 120 000 €| |Podnikatel'ska ¢innost RO - vydavky 5000 € 5000 € 5000 €
800 |FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE 873 667 € 996 693 € 882879€] 2482283¢€ 960 842 € 947 612 € 940 777 €| |Podnikatel'ska ¢innost' RO - prijmy 5000 € 5000 € 5000 €
Vydavky - podnikatel’ska ¢innost’ 0€ 2742 € 5000 €| 5000 € 5000 € 5000 € 5000 €| |prebytok +, schodok - 0€ 0€ 0€
VYDAVKY SPOLU 22228 648€] 26989980 €] 39324 130€]| 32556 140 €] 48 409 169 € 28 600 144 €] 25 480 849 €| |Kapitalové vydavky 23746302 €| 4197024 € 120 000 €
Rozdiel 3075746 € 1679 034 € 0 €| 73 002 € 0€ 0€ 0€| |kryté:
- kapitalové prijmy 18199326€] 4197024¢€ 120 000 €
- FO - prijmy - 2022,2023 - dotacie 1106 263 € 0€ 0€
. ” , prebytok +
Sumarizacia prijmy vydavky Jschodok - - FO - prijmy - Gvery, ostatné 4000 000 € 0€ 0€
- FO - prijmy - prebytok - RF a FRB 200 000 € 0€ 0€
BeZny rozpocet - HC 23697 025 €] 23697 025 € 0€ prebytok +, schodok - -240 713 € 0€ 0€
Bezny rozpotet - PC 5000 € 5000 € 0€ FO - vydavky 960 842 € 947 612 € 940 777 €
Kapitalovy rozpocet 18 199 326 €] 23 746 302 €] -5546976 € kryté:
bezné prijmy
Finan¢né operacie 6507 818 € 960 842 €] 5546976 € finan¢né prijmy 56 555 € 75 406 € 75 406 €
kapitdlové prijmy
SPOLU 48 409 169 €| 48 409 169 € 0€ prebytok +, schodok - -904 287 €] -872206 €] -865371¢€
celkom 0€ 0€ 0€




Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | Ofakivané | Navrh Navrh Navrh
= 2022 2023 rozpotet | Plnenie k 2025 2026 2027
= N 2004 | 31.12.2024
S| ¥ S |Ukazovatel’
Z8 Pionierov
PRIJIMY
729 Vlastné prijmy Z$ 3356 4027 4000 4000 4000 4000 4000
72g| 453|Vlastné prijmy ZS 78
131N Dobropis Stefe 2490 2888
72f} Dobropis Stefe
72c Projekt 998 2 000
72¢c Projekt 208 150 200
72c| 453]Projekt - Pontis
72a Dar - Online moderne a tvorivo
111 Dotacia ndgjmu MH SR
729 Prijem SKD 29 327 29 331 42 000 42 000 50 400 51 200 51 200
111 Suzaze, olympiady CVC 9803 9733 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
729 Prijem CVC 18 183 19748 29 460 29 460 22 400 27 400 27 400
11H| 453]Nedogerpana dotécia z obci pre CVC 1295 520
72f] Prijem - rézia SJ pri ZS 25705 35076 42 000 42 000 53 000 52 000 52 000
72f] Prijem - stravné SJ pri Z$ 91 954 63 062 20 000 20 000 27000 25 000 25 000
72f| 453]Prijem z FO z p. r. SJ ZS rézia
72f| 453]Prijmy z FO z p.r. 8] ZS stravné 7 258 3830 2815
72f| 453|Prijmy z FO z p.r. $J ZS stravné 91 14
11H Projekty,dary,granty
72g| 453]Prijem SKD - z min. rokov 12
72g| 453]Prijem CVC - z min. rokov 21
MF SR - dotécia pre CVC
11GR Projekt Comenius, Erasmus 11 420 2855
72j Prijem za poskod.uceb. 89 27 64
729/131N| 453|Prijem ZS$ z min. rokov 13 53 172
72g| 453]Prijem SKD z minulych rokov 540 6
Prijmy spolu 190 679 179 608 147 460 156 585 166 800 169 600 169 600
BEZNE VYDAVKY 78
6 111]| 610]Mzdy a platy 930 278 1084562] 1119507] 1205978] 1241472| 1284252] 1322780
6 111| 620]Odvody 349 867 406 909 414 218 464 190] 489 346 488 016 502 656
6 111] 630]Tovary a sluzby 152 644 199 769 226 341 197 924 185 987 201112 202 112
6 | 11UA] 600}Jazykovy kurz odidencov Normativ 1261
6 111] 600]Podporné opatrenia 49 986 0 79912 79 912
6 111] 640]Bezny transfer 15 566 14 291 15 000 15 000 18 000 17 500 17 500
6 111] 62]Asistent ucitel'a /zdravotny/ 37134 43 128 43 128 34 248 34 248 0 0
6 111] 642|Dopravné ziakom 8297 11 465 7800 9964 9964 9 964 9964
6 111]| 600 Vzdelavacie poukazy ZS 22 310 23 667 23232 24 320 24 320 24 320 24 320
6 111| 640]JOdchodné 3157
6 111| 600]Prispevok na lyziarsky kurz 10 050 12 600
6 111] 600]Prispevok na SvP 19 980 9450 8700
6 111| 600]Prispevok na ziaka zo SZP 2500 2 550 2700 1500 2 050
6 111| 600Prispevok na ucebnice 10 682 14 473 15172 0 1500 1500
6 630] Prispevok na $pecifika 52 149 50 622 16 808
6 111] 630]Dotacia najmu MH SR
6 | 131K| 630|Projekt - Citame radi
6 | 131N] 600|Normativ z predch. roku 9678 35551 83 094
6 | 131IN] 642]Dopravné ziakom z predch. roku 1599 1227 1242
6 J3UAN] 600]Europsky normativ 2616 796
6 72g| 600 Vydavky z vl.prijmov 3316 1079 4000 4078 4000 4000 4 000
6 72g] 600]Vydavky z vl.prijmov- u¢ebna polytech. Vychovy
6 111]| 600JHN - 3k.potreby 598 448 199
6 72j| 600]Vydavky z prijmu za poskl uéebnice 89 27 64
6 | 131N| 600]vydavky z dobropisov 2490 2888
6 |1H, 72| 630]Projekty 208
6 72a| 630|Dar - Online moderne a tvorivo
6 |BB1,2| 600|Projekt - Pomahajuce profesie 44 174 86 245 97 600 86 233 38 400 56 988 56 988
6 630 Projekt - Modernejsia $kola
6 }C1,2,3] 630]Vydavky z vlast. Prijmov - u¢ebiia
6 | 1105] 600]Projekt Comenius,Erazmus 11 420 2855
6 72c| 630]Projekt 998 2000
6 41] 630]Dotacia mesta Projekt Florbal
6 600]Spolu 1668 975 2011549] 1953526| 2237839] 2047 787| 2167564] 2221732




Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | Ofakivané | Navrh Navrh Navrh
= 2022 2023 rozpotet | Plnenie k 2025 2026 2027
g~ |z o024 | 31122024
S x 8 |Ukazovatel’
BEZNE VYDAVKY SKD
11 41] 610]Mzdy a platy 127 964 139 683 161994] 161994] 194481 195 424 195 424
11 41] 620]Odvody 39 674 45179 47 368 47 368 39 038 59 261 59 261
11 72g| 620]Odvody 6 000 6 000 10 950 10 950 34 865 15 000 15 000
11 41] 630]Rekreatné poukazy 725 647
11 BB| 600fProjekt POP Il1 11 367
11 630]Prispevok na SKD SZP 837 384
11 72g| 630]Tovary a sluzby 22541 23 859 31050 31062 15535 36200 36200
11 41] 630]Tovary a sluzby
11 72c| 630]Projekt 150
11 41| 640]Bezny transfer 2482 2730 3000 3000 5000 3000 3000
11 72g| 640]Bezny transfer 246 0
11 | 41/72] 600JSpolu 200 469 218 632 254362| 265741| 288919| 308885/ 308 885
BEZNE VYDAVKY 8J
16 41| 610]Mzdy a platy 75 637 76 451 82 929 82 929 90 214 94 244 94 244
16 72f] 610]Mzdy a platy 4000
16 41] 620]Odvody 22212 22 155 19 854 19 854 0 24 870 24 870
16 72f| 620]Odvody 4 000 4000 10 000 10 000 35 800 10 000 10 000
16 41| 630]Tovary a sluzby 18 844 0 0 0
16 72f| 630]Tovary a sluzby 21454 31076 32000 32000 10 200 42 000 42 000
16 72f] 630]Tovary a sluzby z dobropisov
16 72f| 630]Potraviny 95 542 64 155 20 000 22 829 27000 25000 25000
16 111]| 630fPotraviny 16 121 90 960 245 813
16 111] 630]Rézia 1048 33 380
16 111] 640|Diéty 107
16 41] 637]Rekreacné poukazy 113
16 72c| 630]Projekt - 8kolské ovocie
16 72f| 640]Bezny transfer 3000
16 41] 640]Bezny transfer 1104 1094 3000 3000 0 3000 3000
16 | 41/72] 600JSpolu 255 962 323 491 167 783] 416425] 170214] 199114 199 114
BEZNE VYDAVKY CVC
19 41] 610]Mzdy a platy 30 657 32 325 36 694 36 694
19 41| 620]Odvody 26 285 29521 33330 33330 25 860 25 560 25 560
19 41] 630]Tovary a sluzby 50 960 53 421 47570 47 570 64 355 61 000 61 000
19 72g| 630]Tovary a sluzby 18 183 19721 29 460 29 487 22 300 27 400 27 400
19 41| 640]BeZny transfer 187 576 400 400 400 400
19 72g| 640]Bezny transfer 100
19 72c| 630]McDonald Cup prispevok 200 0 0 0
19 111| 600]Vzdelavacie poukazy CVC
19 111] 600]Sutaze, olympiady 9803 9733 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
19 111] 600fProjekt z MF SR 141
19 | 11H]| 600]Z obci pre CVC 6572 4140 5000 5000 8 000 4000 4 000
19 JAC1,2| 600JUPSVaR - podpora zam.
19 11H| 600]Z obci pre CVC zp.r. 1295 520 2 880
600JSpolu 143 942 150 098 162 454] 165561] 130615 128 360 128 360
Bezné vydavky-spolu 2269 348 2703770] 2538125] 3085566] 2637535] 2803923] 2858091
Kapitalové vydavky ZS
Kapitilové vydavky SJ
Vydavky celkom 2 269 348 2703770] 2538125] 3085566] 2637535] 2803923] 2858091




Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Oc¢akavané| Navrh Navrh |Navrh 2027
- 2022 2023 rozpodet plnenie k 2025 2026
% N —3 2024 31.12.2024
8 v 8 |Ukazovatel
78 Zakarpatska
PRIJMY
729 Vlastné prijmy ZS 3009 3236 3000 3500 4000 4000 4000
72f11H Pedagogicka prax 1148 638
111 Projekt 300
3AC1,2 Projekt - asistent uCitel'a
72a Dar od nadécie
72729 Dobropisy 2235
Dotaciia projekt 4004
131 vratky 54
Dobropisy STEFE 7 605
72e poistné plnenie 176 0
72j Za poskodené knihy, zber 114 63 200
729 Prijem SKD 26 196 28 874 38 400 38 400 40 000 40 000 40 000
72f Prijem-rézia SJ pri ZS 23093 34073 35 000 44 000 45 000 45 000 45 000
72f Prijem - stravné SJ pri ZS 83414 56 587 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000
72f| 453|Prijmy z FO SJ Z8 stravné 3570 332 312
72g| 453|Prijmy z FO §kolné 300
72f] 453|Prijmy z FO stravné 3
729 453|Prijmy z FO 11 9 12
1AC1,2 UPSVaR - pracuj v §k. kuchyni
1AC1,2 Projekt
72 Prij'my'spo!u _ 141 088 127 816 136400 156564] 149 000] 149 000 149 000
BEZNE VYDAVKY ZS
5 111] 610|Mzdy a platy 686 109 785 270 950000 861588] 1172000] 1342000] 1543000
5 111] 620]Odvody 267 678 294 481 378500] 333377] 443000] 510000 587 000
5 111] 630|Tovary a sluzby 101732 163 193 200000] 141662 190 000 220000 250 000
5 111] 640]Bezny transfer 4667 2987 31 000 18 585 5000 5000 5000
5 111] 62| Asistent ugitel’a /zdravotny/ 37134 43 128 52 000 34248] 140000] 140000 140 000
5 111] 642]|Dopravné 1475 3129 2500 4104 4500 4500 4500
5 111] 600 Vzdelavacie poukazy 12 883 13382 15 000 13 440 16 500 16 500 16 500
5 111] 600JOdchodné 20 500 20 500 22 500 5000 11500
5 111] 600|Prispevok na lyziarsky kurz 5230 3750 12 000 0 8 250 8 250 8 250
5 111| 600|Prispevok na SvP 7950 12 000 6900 8 850 8 850 8 850
5 111] 600]Prispevok na Ziaka zo SZP 1700 1600 2000 800 1200 1200 1200
5 111] 600|Prispevok na ucebnice 8 158 11581 15 000 11139 15 000 15 000 15 000
5 111] 600]Letna skola
5 35] 600]Letna skola 9200
5 111] 600]JPodporné opatrenia 47 825 6 500 6 500 6 500
5 630]Prispevok na Specifikd 26 363 20 065 9338
5 600]Projekt - Spolu mudrejsi 10 000
5 111] 600]Projekt 300
5 1BB1,2| 600]Projekt POP II, 111 84 443 104 500 83013
5 11H| 600|Pedagogické prax 1148 638
5 131IN] 600|Normativ z predch.roku (+projekty) 39 080 50 210 102118
5 131N] 600]Dopravné z pred.roku 245 405 521
5 3UAN]| 600]Europsky normativ 436 442
5 630] Dotacia - projekt 4004
5 600]Vratky z RZZP
5 131H] 630] Vratky zo social. poistovne
5 630] Vratky - energie 54 7 605
5 72j] 630JPoskodené knihy, zber 114 63 200
5 111] 630JUPSVaR - HN - §kolské pomocky 299 282 100
5 72a] 630]|Dary a granty
5 41] 600]projekt
5 111] 600]Vydavky z dotacie MH SR
5 72e| 630]vydavky z poistného plnenia 176 0
5 729| 630]Vydavky z vl.prijmov na IKT ucebiu
5 72g| 600]Vydavky z vl.prijmov 3010 3232 3000 5552 4000 4000 4000
5 600]Spolu 1300 898 1514 286 1693500 1703357| 2037 300] 2286800f 2601300




Skuto¢nost® | Skuto¢nost’ | Schvileny | O¢akdvané| Navrh Navrh |Navrh 2027
= 2022 2023 rozpodet plnenie k 2025 2026
% N s 2024 31.12.2024
3 % 3 |Ukazovatel
BEZNE VYDAVKY SKD
10 41] 610]Mzdy a platy 94 537 109 312 123600f 123600] 132000] 132000 167 000
10 41| 620]Odvody 30058 42 627 33600 33600 50 100 50 100 66 500
10 72g| 620]Odvody 17 872 16 400 16 400
10 729] 630|Tovary a sluzby 8 624 28874 22 000 22 000 40 000 40 000 40 000
10 41] 630]Tovary a sluzby 0
10 630| Prispevok SKD SZP 750 450
10 BB1,2| 600]Mzdy a odvody POP 111 6872 5000 9451
10 111] 600]Letna skola
10 41] 630]Rekreacné poukazy 440 550
10 41] 640]|Bezny transfer 1176 4 404 4220 4220 4100 4000 1000
10 41] 600]Spolu 160 329 191 217 199820 209271] 226200] 226100 274 500
BEZNE VYDAVKY §J
15 41| 610]Mzdy a platy 71358 71898 78 500 78 500 91 000 91 000 113 200
15 72f] 610]Mzdy a platy
15 41| 620]Odvody 27075 27080 20 800 20 800 35200 35200 45 000
15 72f] 620]Odvody 10 000 10 000
15 41| 630]Tovary a sluzby 2823 4000
15 72f] 630]Tovary a sluzby 23093 34074 25000 34 000 45 000 45 000 45 000
15 41/72f] 630|Rekreacné poukazy 420 195
15 72f] 630]Potraviny 86 656 56 607 60 000 60 312 60 000 60 000 60 000
15 111] 630]Potraviny 9460 75989 136 967
15 111] 630|Tovary a sluzby 573 27789 40 000
15 111] 640]Diéty 374 800
15 41] 640]|Bezny transfer 812 414 1000 1000 3550 1000 3000
15 | 1AC1,2] 600]Projekt - pracuj v §k. kuchyni
15 41] 600]Spolu 222270 298 225 195300 382574] 234750] 232200 266 200
600|BEZNE VYDAVKY -spolu 1683 497 2003 728 2088 620] 2295202| 2498250 2745100] 3142000
700]Kapitalové vydavky ZS
700|Kapitalové vydavky ST 4812
KAPITALOVE VYDAVKY -spolu 0 4812 0 0 0 0 0
VYDAVKY SPOLU 1683 497 2 008 540 2088 620] 2295202| 2498250 2745100] 3142000




. Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ofakivané | Navrh Navrh |Navrh 2027
g ) 2022 2023 rozpotet | Plneniek 2025 2026
g § 3 |ukazovater 2024 31.12.2024
Z8 Zlata
PRIJMY
729 Vlastné prijmy ZS 1674 4122 5000 5000 5000 5000 5000
72j Vlastné prijmy ZS - dobropisy 0
72a Projekty, dary, granty - RO 4000
72a Grant - nadécia Pontis 3200
11H Vlastné prijmy ZS- za prax
729 Prijem SKD 30071 29 951 43 000 43 000 42 000 43 000 43 000
72f Prijem-rézia $J pri ZS 34 399 53 646 56 000 56 000 56 000 56 000 56 000
72f] Prijem-stravné SJpriZS 100 903 57 625 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000
3AC1,2 Projekt - Vzdelavanie
1AC1,2 Projekt - UPSVaR 5178 1921
729 453|ZS z predch. Roku 36
72f] 453|Rézia z predch. roku 34 107
72f] 453]|Rézia z predch. roku 924 2364 75
72f] 453]Stravné z predch. roku 33 520 33
72f] 453]Stravné z predch. roku 6 351 9399 813
72g| 453|Prijem SKD z predch. roku 124 60 48
72g| 453|Prijem SKD z predch. roku 3033 2172 2907
72| 453|Prijem ZS z predch. roku 48
3AC1,2,3] 453|Projekt vzdeldvanie 2287
72 Bezné prijmy spolu 188 177 161 814 194 000§ 202 067] 193000 194 000 194 000
Kapitilové prijmy 2120 1358
BEZNE VYDAVKY Z8
3 111] 610|Mzdy a platy 1013792 1126993] 1175000f 1210137] 1210137] 1269450] 1332922
3 111] 620{Odvody 384 335 446 003 445 780] 483 286] 483 286] 494 450 519173
3 111] 630|Tovary a sluzby 145 487 176 906 225000] 216691] 250000f] 250000 250 000
3 41] 600|ZS projekt 11 467
3 111] 640]Bezny transfer 6 060 6 155 5000 11 500 6 500 6 500 6 500
3 111] 62]Asistent ucitel’a /zdravotny/ 74 268 83676 83676 62 788
3 111] 642 Dopravné ziakom 13897 17315 14 550 19 032 19 032 19 032 19 032
3 111] 600f Vzdelavacie poukazy 16 550 16 467 16 032 17120 17 120 17120 17120
3 111] 600JPrispevok na lyziarsky kurz 2 895 7500 7500 5550 5550
3 111} 600|Prispevok na SvP 7350 9423 9500 7350 7350
3 111] 600|Prispevok na Ziaka zo SZP 6 500 5500 6 000 3000 3000 5500 5500
3 111] 640JOdchodné 0 18 190 0 0
3 111] 640]Odstupné - normativ 13 258
3 111] 630 Prispevok na ucebnice 12 016 15 409 15 500 16 527 16 527
3 111] 600|Letna skola 0
3 35] 600]Letna skola 9900
3 111} 600Podporné opatrenia 73764] 221292 179802 179 802
3 630]Prispevok na Specifikd 52 061 23 280 5603
3 600 Projekt - spolu madrejsi 9 000
3 ] 131N} 600|Normativ z predch. Roku(+projekty) 44 979 118 970 97 422
3 | 131N] 642|Dopravné z.predch. roku 2182 2487 3158
3 |3UAN] 600]Europsky normativ 27937 265
3 72g| 600} Vydavky z vl.prijmov 1674 3972 5000 5084 5000 5000 5000
3 72] 600| Vydavky z vl.prijmov - dobropisy 0
3 11H] 600fProjekty, dary, granty - RO
3 111 630] UPSVaR - HN - $kolské potreby 880 780 232
3 |BB1,2| 600fProjekt - Vzdelavanie 77 589 99 426 90 120 83 040 30 864 30 864 30 864
3 | 131K| 600]Projekt - Citame radi
3 JAC1,3] 600]Projekt - Vzdelavanie 2287
3 72a] 600]Projekt - grant IKT (453)
3 72a] 600]Projekt - grant 3200 4000
3 72a] 600]Projekt - u¢ebna ITK
3 |Aaci,2] 600|Projekt - UPSVaR 5178 1921
3 72a] 630]Grant - nadacia Pontis
3 600[Spolu 1920017 2205098] 2098 658] 2325549] 2275658| 2277 718] 2365913




. Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akdvané | Navrh Navrh |Navrh 2027
_§ ) 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026
=4 Q _8 Ukazovatel’ 2024 31.12.2024
BEZNE VYDAVKY SKD
8 41] 610]Mzdy a platy 136 668 155 889 186 775] 186775 168 000] 188 000 188 000
8 72g| 610|Mzdy a platy 2133 14 000
8 41] 620]Odvody 52 780 60 037 60 381 60 381 60 389 63 226 63 226
8 41] 620]Odvody z odchodného 5699
8 72g] 620]Odvody 450 1158 10 500 10 500 10 500 10 000 10 000
8 729| 630| Tovary a sluzby 27 389 20 823 30 000 30 048 15 000 33 000 33 000
8 729] 630|Tovary a sluzby 3129 2907
8 41] 630] Tovary a sluzby 992
8 41] 630JRekreacné poukazy 942
8 630|Prispevok SKD SZP 1800 1416
8 41] 640|Bezny transfer 11 449 1527 0 0 2500 2500
729| 640]Bezny transfer 228 2500 2500 2500
8 41] 640]Bezny transfer - odchodné 4572
8 411600|Spolu 245 870 243211 290156) 293111] 270389] 296 726 296 726
BEZNE VYDAVKY 8J
13 41] 610]Mzdy a platy 90 029 83 685 93 256 90 934 86 656] 105 000 105 000
13 72f] 610]Mzdy a platy 20 000
13 41] 620]Odvody 33435 32 455 32 095 32 095 36 543 34 898 34 898
13 72f] 620]Odvody 3296 3296 5000 6 000 6 000
13 72f] 620]Odvody z odchodného 882 882
13 41] 620]Odvody z odchodného
13 41] 630] Tovary a sluzby 7241 7500
13 41] 630]|Rekreacné poukazy
13 72f] 630 Tovary a sluzby 32 034 41 026 47 500 47 607 26 700 50 000 50 000
13 72f] 630] Tovary a sluzby -453 962 2398 75
13 72f] 630]Potraviny 90 951 64 131 90 000 90 033 90 000 90 000 90 000
13 72f] 630] Vratenie preplatku
13 72f] 630]Potraviny - 453 6 384 9919 813
13 72f] 640|Bezny transfer 1676 4322 4322 4 300 0 0
13 41] 640|Bezny transfer 1332 0 2322 4 300 4 300
13 |BB1,2] 600]Projekt - POP IlI 0 7080
13 111] 630JUPSVaR - stravovanie 20214 90 602 239776
13 111] 630|Dotécia na kupu zariadenia 0
13 111] 630|HN - stravovanie rézia 32 343
13 630|Tovary a sluzby
13 411 600|Spolu 282 582 365 735 271351 519235] 269199] 290198 290 198
BEZNE VYDAVKY SPOLU 2 448 469 2814044] 2660 165| 3137 895| 2815 246] 2864 642] 2952 837
13 700|Kapitalové vydavky 0 4319 0 0 0 0
13 VYDAVKY -spolu 2 448 469 2818363] 2660165| 3137895] 2815 246] 2864 642] 2952837




Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akavané| Navrh Navrh Navrh
= 2022 2023 rozpodet | PInenie k 2025 2026 2027
sl o | = o004 | 31122024
Sl v S |Ukazovatel
Spojena Skola
PRIJMY
729 Vlastné prijmy SS 1829 749 3000 3000 3000 3000 3000
111 Stipendium pre Ziakov 7026 10 483 8 000 8000 8 000 8000 8 000
3ACL,2 Projekty,dary,granty - RO
729 Prijem SKD 876) 492 500 1000 500 500 500
72f Prijem-rézia SJ pri ZS 16 388 29 529 25000 25 000 25000 25000 25000
72f] Prijem SJ-stravné pri ZS 16 455 31366 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000
72f| 453|Prijmy z FO $7 ZS - rézia 186
72f] 453]Prijmy z FO SJ ZS - rézia 1493 4724
72f| 453|Prijmy z FO $J ZS - stravné 12 166 106
72f] 453]Prijmy z FO SJ ZS - stravné 2018 1667 2024
729| 453|Vlastné prijmy SS 11] 20 70
1AC1,2 UPSVaR - podpora zamest. 7689 8 396 10 000
729 Prijem MS 5425 5450 7000 7000 7000 7000 7000
729] 453]Prijem MS zr. 2020
1105,72a Projekt MS Rakoczit+ij sz6 500
1105 Projekt MSErazmus 120 160
72e Poistné plnenie 28 343
Dobropis za plyn 10 549
131N Vratka predch.obdobia 208
1105 Projekt - mobilnd kuchyia 600,
Prijmy spolu 70991 117 007 71500 89132 71500 71500 71500
300]Kapitalové prijmy 2138
BEZNE VYDAVKY S§
4 111] 610|Mzdy a platy 571525 615 445 740 000 727172 711 200 740 000 790 000
4 111] 620]Odvody 209 156 231290 270 000 279 715 271000 270 000 280 000
4 111] 630]Tovary a sluzby 106 353 164 936 130 000 121835 130 000 130 000 130 000
4 111]| 640]Bezny transfer 13128 9779 3500 10 000 3500 3500 3500
4 111] 61,6] Asistent ugitel'a /zdravotny/ 24 756 28 752 27 000 22832 0 27 000 27 000
4 111] 642]|Dopravné ziakom 7147 9524 11 000 15 336 11 000 11 000 11 000
4 111] 600]Vzdelavacie poukazy 8838 7405 10 000 8192 10 000 10 000 10 000
4 111] 600]Prispevok na lyziarsky kurz ZS 7000 0 10 000 10 000 10 000
4 111] 600]Prispevok na lyziarsky kurz SOS
4 111 600]Prispevok na SvP 3000 0
4 111] 600]Letna skola
4 111] 600]Prispevok na ziaka zo SZP 29 350 33100 30000 22 800 23000 27 000 27000
4 111] 640]Odchodné 2161 4363
4 111] 630]Prispevok na ucebnice 8 264 12 094 11370
4 630 Prispevok na $pecifika 3290 0
4 111 600)JPodporné opatrenia 22832 68 496
4 111] 630]Projekt - Citame radi 2
4 131N] 630]Tovary a sluzby z dobropisu 10 549 208
4 111] 600|Normativ - Rekreaéné poukazy 1108| 487
4 41] 600]Projekt - asistenti 7 605
4 131N] 600|Normativ z pred.roku (+projekty) 76 171 70471
4 131N] 642|Dopravné ziakom z p.r.+vzd.poukazy 8192 2923 2 364
4 111] 640]Stipendium 7026 10 483 8 000 8000 8 000 8000 8 000
4 | 1BB1,2] 600|Projekt- MPC PoP 53 554 99 297 0 111 245
4 | 1AC1,2] 600]UPSVaR - podpora zamest. 7689 8 396 10 000
4 72g| 600]Vydavky z vl.prijmov 1809 206 3000 3070 3000 3000 3000
4 72g] 600]Vydavky z vl.prijmov na polytech. Uéebiiu
4 111] 630]Skolské potreby pre Ziakov v HN 3535 3552 2075
4 72e| 600} Vydavky z poistného plnenia 28 343
4 600]Projekt - Erasmus,Uj 520 500)
4 1105] 630]Mobilna kuchyna - projekt 600)
4 600]Spolu 1 162 306 1265 525 1242500] 1454367] 1249196] 1239500 1299500
4 700]Kapitalovy vydavok




Skutoénost’ | Skutoénost’ | Schvileny | O¢akiavané| Navrh Navrh Navrh
s 2022 2023 rozpotet | Pplnenie k 2025 2026 2027
5 N g 2024 31.12.2024
= 4 2 |Ukazovatel’
BEZNE VYDAVKY SKD
9 41] 610|Mzdy a platy 26 886 32108 36 000 36 000 25 250 37000 37000
9 41] 620]Odvody 9987 13 207 12 600 12 600 9500 12 950 12 950
9 41] 630|Tovary a sluzby 3761 6500 8500 8500 5000 8500 8500
9 72g| 630]Tovary a sluzby 887 288 500 1000 500 500 500
9 41] 630]|Rekreaéné poukazy 275]
9 [p1,1P01] 630|Prispevok SKD SZP 7245 5130
9 41| 640|Bezny transfer 1000 3864 300 300 300 300 300
9 41/72] 600]Spolu 50 041 61097 57 900 58 400 40 550 59 250 59 250
BEZNE VYDAVKY 8J
14 | 41/72f] 610]Mzdy a platy 49 627 53705 56 000 56 000 57 520 56 000 56 000
14 41] 620]Odvody 14 631 7878 12 600 12 600 11 440 20 000 20 000
14 72f] 620]Odvody 3844 11255 7000 7000 10 000
14 41] 630]Tovary a sluzby
14 41] 630]|Rekreacné poukazy 190 83
14 72f] 630|Tovary a sluzby 13 570, 13527 18 000 22724 15 000 25000 25000
14 72f] 630]Potraviny 16 654 31068 28 000 30030 28 000 28 000 28 000
14 111] 630]Rézia zo Statnej dotacie 1652 12 261
14 111] 630fStravné zo $tatnej dotacie 23934 43 056 93 740
14 131H] 630]Z vrétick z RZZP
14 41| 640|Bezny transfer 1741 132 200 200 200 200 200
14 72f] 640|Bezny transfer 280, 209 100
14 41/72] 600|Spolu 126 123 173174 121 800 222 394 122 160 129 200 129 200
BEZNE VYDAVKY MS
1 | 41/111] 610|Mzdy a platy 61 860 67 441 72 000 72 000 73300 72 000 75000
1 BB1,2] 610|Mzdy a platy 13 625 19 835 28 868
1 | 41/111] 620]Odvody 22 653 25220 25000 25 000 27000 25000 25000
1 72g] 620]Odvody
1 41] 630]Tovary a sluzb
1 41] 630]|Rekreaéné poukazy 149 94
1 729| 630]Tovary a sluzb 5274 5285 7000 7000 7000 7000 7000
1 | 41/111] 640]|Bezny transfer 3591 3459 400 400 400 400 400
1 72g] 640]|Bezny transfer 150 81
1 111] 630]Prispevok na $pecifika-dig.tech./covid
1 111] 630]Projekt Mudre hranie 2
1 3P0O1] 600]Prispevok na vychovavatel'a 3487 5153
1 131M] 630]Dopravné z min.roku 7 141 52
1 [11/131M] 630]Statna dotécia pre MS (+dopravné) 6159 12739 17 096
1 1105] 600]Projekt Erazmus pre MS, Rakoczi
1 1105| 600]Projekt Erazmus pre MS 160
1 1105] 600]Projekt Rakoczy pre MS 120
1 600|Spolu 117 145 139 608 104 400 150 416 107 700 104 400 107 400
Vydavky - spolu 1455 615] 1639404] 1526600f1885577] 15196061532 350} 1595 350




Skutoénost’ | Schvileny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
S 2023 rozpotet | Plneniek | 2025 2026 2027
St 2024 31.12.2024
e} N —
S Iv¥ |8 |Ukazovatel
Spojena $kola - Podnikatel’ska ¢innost’
BEZNE PRIJMY PC
71]200]Prijmy z PC 2788 5000 5000 5000 5 000 5 000
Prijmy spolu 2788 5000 5000 5000 5 000 5 000
BEZNE VYDAVKY PC
28] 71]630]Tovary a sluzby 2742 5000 5000 5000 5 000 5 000
600|Spolu 2742 5 000 5 000 5000 5 000 5 000




. Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh 2025] Navrh 2026 |Navrh 2027
g_ . 2022 2023 rozpocet plnenie k
S| Pl 3|ukazovater 2024 | 31122024
ZUS
BEZNE PRIJMY
729 Vlastné prijmy ZUS 55 961 55978 67 500 67 500 64 000 64 000 64 000
72 Projekty,dary,granty,poistné plnenie 2 000
Dobropisy, 972
729/41] 453]|Prijmy z predchadzajucich rokov 28 213 23
72g| 453|Prijmy z predchadzajucich rokov 88
1AC1| 341|Dotacia z UPSVaR
LAC2| 312|Doticia z UPSVaR
Prijmy spolu 58 961 56 279 67 500 67 523 64 000 64 000 64 000
41] 700]Kapitalové vydavky
BEZNE VYDAVKY ZUS
18] 41| 610]Mzdy a platy 468 997 543 043 647 561 647 561 499 515 499 515 632 810
18 JLAC1| 610]Mzdy a platy
18 JLAC2| 610]Mzdy a platy
18| 41] 620]Odvody 169 796 196 455 237 784 237 784 196 393 196 393 236 900
18] 41] 630]Tovary a sluzby 49 477 57 405 32500 32500 71 800 70 800 32 326
18] 72g| 630]Tovary a sluzby 55 737 56 179 67 500 67 523 64 000 64 000 64 000
18] 111] 630]Prispevok na Specifikd-covid
18 72] 630]Projekty,dary,granty,poistné plnenie 2000
18] 41| 640]|Bezny transfer 3003 947 8900 8900 20378 5996 2000
18| 41| 600]BEZNE VYDAVKY spolu 749 010 854 029 994 245 994 268 852 086 836 704 968 036
18 VYDAVKY SPOLU 749 010 854 029 994 245 994 268 852 086 836 704 968 036




Mestské divadlo ACTORES Rozfava, prispevkova organizacia, Safarikova 20, 048 01 Rozfiava

Navrh rozpoctu na rok 2025 - 2027

Clenenie prijmov podra rozpoétovej klasifikacie (v EUR)

Rozpocet

. Skutocnost’ | Skutoénost’ Sdlw”‘f”y schvdleny po OEakalvami Na’vrvh Na’vrvh Na’vrvh
PoloZka UKAZOVATEL 2022 2023 rogpocet b G skutocnost’ rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu
2024 31.12.2024 2025 2026 2027
2024
SPOLU ROZPOCTOVE PRIJMY (A+B+C) 334 890 641179 576 368 663 587 663 587 430275| 459289 482353
A Bezné prijmy (200+300) - spolu triedené na: 306 758 356 167 409 280 444 900 444 900 420275 449289| 472353
200 Nedaiiové prijmy 133 504 170 761 211780 211780 211780 233775| 245464| 257737
Z toho:
Prijem z poskytn.sluzieb a nahodného predaja
(trzba za vlastné a host'ujuce predstavenia, lepenie, $atfa,
223 vratky z minulych rokov...) + Jazz fest + Tempus art 133 504 159 692 211 680 211 680 211 680 233670| 245354| 257621
Prijem z posKyin.sluzieb a nahodncho predaja
223 (trzba za vlastné a host'ujuce predstavenia, lepenie, $atha, 11 069
242 Uroky z tétov finané. Hosp. 0 0 100 100 100 105 110 116
300 Granty a transfery 173 254 185 406 197 500 233120 233120 186 500| 203825 214616
v tom:
311 Granty: (dobr.prisp.od darcov a sponzorov) 0 0
312 Transfery na rovnakej turovni spolu: 173 254 185 406 197 500 233120 233120 186 500| 203825 214616
v tom: 0 0
312 - na ¢innost’ od zriad’ovatela 129 033 157 000 180 000 180 000 180 000 180000| 189000 198450
312 na bezné vydavky od zriad’ov. na proj. Moder.div.(41) 4079
- na ¢innost’ od zriad’ovatela externy manazment
312 projektu modernizacia divadla 0 10 604 0 0 0 0 0 0
312 - na bezné vydavky k projektu MK SR 428 0 0 0 0 0 0
312 Kultiirne poukazy- MK SR 32 456 0 0 0 0 0 0 0
Dotéacia z MH SR test COVID 150 0 0 0 0 0 0 0
Refundacia mzdy na zamestnanca/chranené pracovisko -
312 UPSVaR 3777 7295 5000 5000 5000 0 0 0
312 na ¢innost’ od zriad’ovatel'a (GASTRO FEST) 0 0 0 6 500 6 825 7166
312 Dotéacia FPU ( TEMPUS ART ) 0 0 0 0 0 0 0 0
312 Dotacia FPU (Cierna Hora,Uzol kult.) 0 0 0 0 0 0 0 0
Doticia FPU ACTORES PRE SKOLY 0 2500 40 000 40 000 0 0 0
Dotéacia FPU (Hlavné mesto kultiry - Reviica)) 2838 0 0 0 0 0 0 0
312 Dotacia FPU (Gemer Jazz fest ) 5000 6 000 10 000 8120 8120 0 8 000 9 000
B KAPITALOVE PRIJMY od MK SR 0 26 295 157 088 169 762 169 762 0 0 0
B KAPITALOVE PRIJMY od zriad’ovatela 0 208 317 0 0 0 0 0 0
C FINANCNE OPERACIE - Uzol kultiiry z SR zr.2021 6 100 0 0 0 0 0 0 0
@ FINANCNE OPERACIE -Tempus Art r.2021 (453) 300 0 0 0 0 0 0 0
C FINANCNE OPERACIE - zost.predch.rokov (453) 9651 0 0 0 0 0 0 0
@ FINANCNE OPERACIE - predch.zostatok (453) 10 580 23838 0 0 0 0 0 0
C FINANCNE OPERACIE - predch.zostatok (453) 1500 47 562 10 000 48 925 48 925 10 000 10 000 10 000
. , . Schvdleny Rozyp 05,” Ocakdvanad Navrh Navrh Navrh
. Skutocnost’ | Skutocnost’ N schvdleny po . . 7 o
Poloika UKAZOVATEL 2022 2023 rozpocet 1L G skutocnost’ rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu
2024 2024 31.12.2024 2025 2026 2027
SPOLU ROZPOETOVANE VYDAVKY 284 490 592 254 576 368 663 587 663 587 430275| 459289 482353
v tom:
A Uéet 234 BEZNE VYDAVKY 284 490 346 573 419 280 493 824 493 824 430275| 459289 482353
z toho:
610 Mzdy,platy a ost.osobné vyrovnania 86 380 93 708 117 450 117 450 118 450 121 800 127 890 134 285
620 Poistné a prispevok do poistovni a NUP 29 755 33720 43 000 43 000 44 500 45 000 47 250 49 613
630 Tovary a dalSie sluzby 167 995 214733 253 630 328174 323 874 254 275 274 689 288723
v tom:
631 Cestovné 10 284 11295 14 000 14 000 14 000 12 600 13 230 13 892
632 Energie,voda a komunikdcie 31213 62 695 69 400 69 400 69 400 72 000 75 600 79 380
633 Materidl -bezné vydavky k projektu MK SR 0 0 3276 0 0 0
633 Materidl a sluzby 7134 8018 11 000 11 000 11 000 13 500 14175 14 884
633 MK na projekt modern. (1AA1) 428
633 MSU na projekt modrn. (41) 4079
634 Dopravné 500 265 1000 21080 21080 450 473 497
635 Udr?ba 380 199 2230 2230 2230 200 210 221
636 Ndjomné 8315 5140 10 000 10 000 10 000 11025 11576 12 155
637 Ostatné tovary (+Tempus Art a Jazz Fest + Gastro) 110 168 112 010 146 000 200 464 192 888 144 500 159 425 167 694
630 Projekt Modernizdcia divadla 10 604 0 0 0 0 0 0
640 Clenské prispevky a prispevky na stravu 360 4412 5200 5200 7 000 9200 9460 9733
B KAPITALOVE VYDAVKY od MK SR 0 26 295 0 12 675 12 675 0 0 0
B KAPITALOVE VYDAVKY- od zriad’ovatela 0 208 317 157 088 157 088 157 088 0 0 0
B MsD (46) 0 11 069 0 0 0 0 0 0
C FINANCNE OPERACIE - zost.predch.rokov 0 0 0 0 0 0 0 0
o } Schviteny | Rowote | ikivang | Naveh | Naveh | Naveh
Nrobinns? || Sttt rozpocet SChw,lle"y PO\ skutocnost rozpoltu | rozpoctu | rozpoctu
2022 2023 2024 1. tiprave 31.12.2024 2025 2026 2027
2024
Rekapitulicia:
Spolu prijmy 334 890 641179 576 368 663 587 663 587 430275 459289 482353
Spolu vydavky 284 490 592 254 576 368 663 587 663 587 430275 459289 482 353
rozdiel: 50400 48 925 0 0 0 0 0 0




Odpadové sluzby mesta RozZnava

Navrh rozpoctu na roky 2025 - 2027

. , . , L Navrh na Ocakavana Navrh Navrh Navrh
Ekon. | Skutocnost Skutocnost Schvaleny . , . . .
Klas. Ukazovatel rok 2022 rok 2023 rozpotet 2024 Il.zmenu skutocnost k | rozpoctu na rozpoctu na rozpoctu na
rozpoctu 2024 | 31.12.2024 rok 2025 rok 2026 rok 2027
BEZNE, KAPITAL. PRiIJMY, FINANCNE PRIJMOVE OP. 403 404 416 522 445 000 450 000 450 000 430 000 430 000 430 000
SPOLU BEZNE PRIJMY 376 286 380 170 415 000 420 000 420 000 400 000 400 000 400 000
312 |Prispevok od zriad'ovatela 376 281 380 000 415 000 420 000 420 000 400 000 400 000 400 000
292 |Iné prijmy 5 170 0 0 0 0 0
KAPITALOVE PRIIMY 0 0 0 0 0 0 0
SPOLU FINANCNE PRIJMOVE OPERACIE 27 118 36 352 30 000 30 000 30000 30 000 30 000 30 000
453 |Zostatok prostriedkov z predchadzajiceho roka 27 118 36 352 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
£ g Navrh na Ocakavana Navrh Navrh Navrh
© o Funk. | Ekon. | Skutoénost Skutoénost Schviéleny N X . . .
® 2 | kas. | Kias. Ukazovatel rok 2022 rok 2023 rozpotet 2024 Il.zmenu skutoénost k | rozpoctu na rozpoctu na rozpoctu na
a 3 rozpoCtu 2024 | 31.12.2024 rok 2025 rok 2026 rok 2027
(-9
6 6.1 | 0510 SPOLU BEZNE A KAPITALOVE VYDAVKY 367 051 388 939 445 000 450 000 450 000 430 000 430 000 430 000
SPOLU BEZNE VYDAVKY 367 051 388 939 445 000 450 000 450 000 430 000 430 000 430 000
v tom:
610 |Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnanie 181118 195 107 230 100 230 100 230 100 220 100 220 100 220 100
620 (Odvody, poistné 65 505 71663 85 400 85 400 85 400 83 500 83 500 83 500
630 |Tovary a sluzby 118 689 112 283 117 000 122 000 122 000 113 400 113 400 113 400
631 |Cestovné nahrady - tuzemské 247 469 400 900 900 300 300 300
632 |Energia, voda a komunikacie 6114 9673 10 780 9 280 9 280 10 050 10 050 10 050
633 |Material 10 583 8 802 8 650 7 150 7 150 6 500 6 500 6 500
634 |Dopravné 73310 73337 75451 84 951 84 951 77 621 77 621 77 621
635 |Rutinna a Standardna udrzba — oprava 2149 1875 1800 1300 1300 1600 1600 1600
637 |Sluzby 26 286 18 128 19919 18 419 18 419 17 329 17 329 17 329
640 (BeZné transfery 1740 9 886 12 500 12 500 12 500 13 000 13 000 13 000
642 |Transfery jednotlivcom a neziskovym pravn.osob. 1740 9 886 12 500 12 500 12 500 13 000 13 000 13 000
700 |KAPITALOVE VYDAVKY 0 0 0 0 0 0 0 0




Technické sluiby mesta RoZfiava

skutognost k 31.12.2022

skutognost k 31.12.2023

schvile

2ny rozpoéet 2024 1. zmena rozpoétu 2024 navrh rozpoétu 2025 I névrh 2026 I navrh 2027
Pol. Ukazovatel (otakédvand skuto&nost)
spolu za org. | HC pC spolu za org. HC PC spolu za organiz. HE 29 spolu za organiz. HE 24 spolu za organiz. HE pC polu za organii] spolu za organi
SPOLU BEZNE A KAPITALOVE PRIMY 1943 559 1732483 211076 2025501 1750 466 275035 1831300 1585 000 246 300 1993834 1608574 385 260 1820500 1299 000 521500 2452715 2582 062
SPOLU BEZNE PRIIMY 1917 054 1705978 211076 1999 201 1724 166 275035 1818300 1572 000 246 300 1980834 1595574 385 260 1820500 1299 000 521500 2422715 2552 062
322005 |Prispevok od zri vr. prijmu 1350111 1378916 1378916 1313 000 1313 000 1100 000 1735 665 2070862
312007 | prispevok na ginnost 1352616 1300 000 1300 000 1100 000 1705 665 2040 862
Participativny rozpoet B B B B B B B Z B Z B
453 Zostatok prostr. Z predchadz.rok. 242 029 220 060 21969 158 054 90 086 67 968 197 000 99 000 98 000 243 930 95 726 148 204 250 000 80000 170 000 250 000 150 000
Ostatné prijmy 486 089 161936 185 748 302 300 160 000 142 300 279210 164 710 114 500 265 000 95 000 170 000 247 500 340 200
212 Prijmy z prendjmu 115 560 10373 105 187 135 020 17 655 117 365 280 400 159 000 121 400 110703 15703 95 000 120 000 10 000 110 000 132 000 145 200
223 Prijmy 2 predaja sluZieb 186 668 111492 75176 212 664 144281 68383 21900 1000 20900 168 507 149 007 19500 105 000 85 000 20000 115 500 195 000
292 Iné prijmy 16 286 7542 8744 2442 2442 1000 1000 = 123 884 11997 111887 199 500 19 000 180 500 219 450 20900
312 001 - Urad préce, 6400 6400 138 405 117 086 21319 18 000 12 000 6000 28810 23141 5669 - - - - -
Zisk z podnikatel'skej &innosti - - - 5000 5000 6000 5000 1000 100 100
KAPITALOVE PRUMY 26 505 26 505 26 300 26 300 13 000 13 000 13 000 13 000 = = 30 000 30 000
skutoénost k 31.12.2022 skutoénost k 31.12.2023 schvaleny rozpotet 2024 1. zmena rozpottu 2024 navrh rozpottu 2025 | ndvrh2026 | névrh 2027
Pol. Ukazovatel (o€akavana skutoénost)
spolu za org. | HE [ spolu za org. HE [ spolu za organiz. HE pé spolu za organiz. HE pé spolu za organiz. HE pE polu za organi)| spolu za organiz.
E SPOLU BEZNE A KAPITALOVE VYDAVKY 1785504 1642397 143 107| 1776771 1671 260 105 511 1834843 1587 258 247 584 1933488 1608574 324914/ 1806 515 1299 000 507 515 1948 006 2139 202
E SPOLU BEZNE VYDAVKY 1709 159 1566 052 143 107 1735928 1645797 90131 1811843 1574258 237584 1910488 1595574 314914 1806 515 1299 000 507 515 1918 006 2109 202
v tom :
Mzdové naklady vrétane odvodov 1088 668 1026 238 62 430] 1003 528 955 975 47 553 1149 500 1083 146 66 354 1019 354 953 000 66 354 948 871 903 904 44 967 1043 758 1148 134
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 750726 45 265 694 489 35484 830788 782 600 48188 736 188 688 000 48188 674 736 643 212 31524 742210 816 431
620 Poistné a prispevok do poistovni 275512 17 165| 261 486 12069 318712 300 546 18 166 283 166 265 000 18 166 274135 260 692 13443 301549 331703
631 Cestovné néhrady - tuzemské 141 141 195 195 215 215 150 150 0 [} 300 300
632 Energia, voda a a 117853 93212 24 641 282 269 270239 12 030 171 600 128 250 43 350 410173 211864 198 309 344722 128 272 216 450 379 194 417 114
633 Material 174775 165 680 9 095 147571 141 833 5738 113776 93 496 20 280 158 728 154 228 4500 76318 54 600 21718 83919 92 281
634 Dopravné 85693 85693 102 228 102 228 98 320 97 220 1100 113 850 112750 1100 72 800 71700 1100 80 080 88 088
635 Rutinnd a $tandardna (drzba 55323 44799 10 524 13192 13138 54| 88 400 14 000 74 400 14 500 9500 5000 81500 7100 74 400 89 650 98 615
636 Néjomné strojov 3413 3413 3858 3858 4244 4244 0| 3500 3500 0 3664 3664 0 0 of
637 Sluzby 159 306 129177 30 129 136 866 114 957 21909 115 651 87 250 28 401 156 951 121 000 35 951 219 640 73 760 145 880 241 104 264 670
642 transfery 23 937‘ 17 699‘ 6288 46 221 43374 2847 70138 66 438 3700 33282 29582 3700 59 000 56 000 3000 0 of
700 |KAPITALOVE VYDAVKY 76 345 76 345 0) 40 843 25 463 15 380 23 000 13 000 10 000 23 000 13 000 10 000 0 0 0 30 000 30 000




PROGRAMOVY ROZPOCET
MESTA ROZNAVA
20252027

Vychodiskom pri spracovani programového rozpoctu boli v§eobecne zavidzné pravne predpisy a to :

- Zakonom ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov v z.n.p.,

- Zakonom ¢&. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a ozmene a doplnenia
niektorych zédkonov v z.n.p. a zohl'adiuje aj ustanovenia:

- Zakona ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalny odpad a drobné stavebné
odpady v z.n.p.,

- Zakona ¢. 564/2004 Z. z. o rozpodtovom urceni vynosu dane z prijmov izemnej samosprave a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. a

- Zakona ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $§kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov a ostatné suvisiace pravne normy.

a v neposlednom rade bral do tivahy platné vSeobecne zavdzné nariadenia mesta, ako:
- Zéasady rozpocétového hospodarenia a
- VZN o miestnych daniach a miestom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady.

Z hladiska metodickej spravnosti predlozeny navrh programového rozpoctu reSpektuje rozpoctovu
klasifikaciu v zmysle Opatrenia MF SR ¢. MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuj druhova, organizacna
a ekonomicka klasifikacia rozpoctovane;j klasifikacie v z.n.p.

Programovy rozpocet na roky 2025 - 2027 je zostaveny ako:

- Viacro¢ny rozpocet — viacroéné rozpoc¢tovanie izemnej samospravy je definované v zakone ¢. 583/2004 § 9
ods. 1 az 4 zakona.

- Programovy rozpocet — mesto je povinné zostavit’ programovy rozpocet na roky 2025 - 2027, ktory ma byt’
zostaveny a schvalovany v programovej $truktire, ¢o znamena, Ze vo viacro¢nom rozpoéte by mali byt
vyjadrené zamery rozvoja uzemia mesta a potrieb jeho obyvatel'ov vratane programov mesta najmenej na tri
rozpoctove roky.

Rozpocet mesta na roky 2025 - 2027 je zostaveny v mene EURO.

Struktara programového rozpodtu, zamery, ciele, programy a podprogramy vedu naplneniu zékladného
ciel'a mesta:

Mesto Roziava bude mestom, ktoré bude vyvazene zabezpecovat podmienky pre harmonicky zivot
vSetkych kategorii svojich obyvatelov. Mesto sa stane prijemnym sidlom zabezpecujicim komplexné socialne
sluzby pre svojich obyvatelov.

Poslanie je komplexna a vSeobecnd definicia objasiiujuca mandat mesta Roziava. Poslanie opisuje a
prezentuje zakladné sluzby (produkty), ktoré poskytuje a identifikuje hlavnych ,,zakaznikov®, t.j. jej obyvatel'ov,
miestnych podnikatel'ov, zaujmové zdruzenia a pod.. Poslanie vyjadruje zakladny dévod existencie mesta
Roziava a odpovedd na tri otazky: Co mesto robi? Pre¢o to robi? Pre koho to robi? Predpokladom pre
zabezpecovanie kvalitnych sluzieb obyvatelom mesta, podnikatel'om ¢i navstevnikom a celkovy plynuly chod
samospravy ajej organov je dosledny denny operativny manazment a realizacia profesionalnych internych
sluzieb. Tieto zahinaju celtl Skalu aktivit po¢nic obstaravaniami tovarov, sluzieb a prac, cez interné pravne
poradenstvo a zastupovanie mesta pri sudnych sporoch az po udrziavanie pocitaCovej siete, zalohovanie dat
¢i aktualizovanie a zverejiiovanie informacii, ktoré slaZzia aj obyvatelom mesta. Samosprava mesta Rozfiava
disponuje aj nemalym majetkom — budovami, pozemkami, bytovymi a nebytovymi priestormi. Efektivne
spravovanie aktiv takéhoto rozsahu a zabezpecovanie jeho maximalnej vynosnosti je mozné len za predpokladu
existencie prehl'adnej a aktualnej evidencie, ktora slizi vedeniu mesta a poslancom mestského zastupitel’stva.
Vyznamnu ulohu zohrava aj odborné vzdelavanie zamestnancov uradu s cielom zabezpecit' ich dalsi

1 Programovy rozpocet mesta RoZiava



profesionalny rast, veduci k zvyseniu kvality samospravou poskytovanych sluzieb. Medzi vyznamné ¢innosti -
ato najmi z pohl'adu obyvatelov mesta — patri administrovanie zasadnuti orgdnov mesta. Prave tieto autority
rozhodujui o vSetkych doélezitych zmenach, ktoré sa premietaji do zivota obyvatel'ov, napr. prostrednictvom
vSeobecne zaviznych nariadeni. Jednym zo zékladnych predpokladov rozvoja mesta je dodrziavanie zakonnosti
a pravidiel miestnej samospravy, ochrana zivota a osobného majetku obéanov, ale aj Zivotného prostredia.
K dosiahnutiu zameru - vybudovat’ bezpecné mesto - policia vykonava vSeobecnu prevenciu kriminality, aktivau
ochranu verejného poriadku, zivota, zdravia ob¢anov a majetku. Sucast'ou bezpe€nostne politiky mesta je aj
vykon ochrany pred poziarmi a civilnej ochrany obyvatel'ov.

Programové rozpoctovanie

- Programové rozpoctovanie je systém zaloZzeny na pldnovani uloh a aktivit subjektov samospravy v
nadvéznosti na ich priority a alokovanie disponibilnych rozpoctovych zdrojov do programov, s déorazom na
vysledky a efektivnost’ vynakladania rozpo¢tovych prostriedkov.

- Inymi slovami, programové rozpoctovanie je systém planovania, rozpoctovania a hodnotenia, ktory kladie
doraz na vztfah medzi verejnymi rozpoctovymi zdrojmi (rozpocet samospravy) a ocakdvanymi
(planovanymi) vystupmi a vysledkami realizovanych Cinnosti, ktoré su financované z rozpoctu subjektu
samospravy.

- Ako synonyma sa vel'mi Casto pouzivaju pojmy rozpoctovanie orientované na ciele alebo rozpoctovanie
orientované na vykonnost’.

Program

- Je suhrn/skupina navzajom suvisiacich aktivit (prac, cinnosti, dodavok) vykonavanych na splnenie
definovanych ciel'ov a zamerov.

- Program mo6zeme obrazne povazovat za ,,mini rozpocet™ istej kompetencnej oblasti, ktort vykonava subjekt
samospravy (napriklad Vzdelavanie, Doprava, Sport a pod).

- Program moéze byt’ ¢asovo ohraniceny a ¢asovo neohranic¢eny:

1. casovo ohranieny program ma urceny pociatocny a koncovy datum realizacie, obsahuje vSetky urovne
Struktary programu ¢asovo ohranicené.

2. Casovo neohranieny program nema uréeny rok skoncenia, moze mat’ podprogramy, projekty a prvky
¢asovo ohrani¢ené. Ak niektora z tychto urovni je ¢asovo ohrani¢ena, potom vsetky Grovne pod fou st
¢asovo ohrani¢ené.

- Program sa vo vSeobecnosti deli na (obsahuje) podprogramy, prvky a/alebo projekty (d’alej len ,, Casti
programu ).
- Kazdy program ma priradeny stru¢ny, vystizny nazov.

Podprogram

- Je ucelena cast' programu, ktord obsahuje vzajomne suvisiace aktivity (napriklad v rameci Programu
vzdelavanie moze byt Podprogram materské skoly a Podprogram zakladné skoly).

- Podprogram teda mézeme povazujeme za Struktiru, ktora zvySuje transparentnost’ programu a $pecifikuje
stvisiace tematické a vydavkové skupiny programu.

- Kazdy podprogram ma priradeny strucny, vystizny nazov.

Zamer

- Zamer vyjadruje ocakavany pozitivny dosledok/dopad dlhodobého plnenia prislusnych ciel'ov (budici stav,
ktory chceme v kone¢nom désledku dosiahnut’ realizaciou programu/jeho Casti a plnenim prislusnych cielov
V ramci programu/jeho casti).

Ciel

- Ciel je forma na vyjadrenie vystupu alebo vysledku, prostrednictvom ktorého sa dosahuje (ktory prispieva
k) plnenie zameru.

- Existyju:

1. wvystupové ciele (vystupovo orientované ciele) - vyjadruji konkrétne vystupy, tzn. tovary a sluzby
produkované subjektom samospravy;

2. kratkodobé vysledkové ciele (vysledkovo orientovany ciel') - vyjadruju okamzité vysledky, ktoré sa
prejavia po relativne kratkom case (priblizne do, resp. okolo 1 roka) ako priamy efekt posobenia
vystupov;

3. strednodobé vysledkové ciele (vysledkovo orientovany ciel) - vyjadruju vysledky, ktoré sa maji
dosiahnut’ za obdobie dlhsie ako jeden rok.

Meratel’ny ukazovatel’

- Meratel'ny ukazovatel je nastroj na monitorovanie a hodnotenie plnenia ciel’a, resp. nastroj, prostrednictvom
ktorého meriame pokrok pri plneni ciel’a.
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PRIJMOVA CAST

Vv podnikatel’skej ¢innosti Spojenej Skoly.

BeZzné prijmy su na rok 2025 rozpocétované V celkovej vyske 23 697 025 € v hlavnej ¢innosti a 5 000 €

Pol. Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakavané Navrh Navrh 2026 | Navrh 2027
2022 2023 rozpodet plnenie k 2025
2024 31.12.2024
Bezné prijmy - spolu
(100+200+300) 20695024 | 23986842 | 22467251 | 24812450 | 23697025 | 24227714 | 25185443
Poduikatelsici Cinnost 2788 5000 5000 5000 5000 5000
- beZny prijem

2025 sa rozpoctuju spolu v sume 10 250 372 €.

Dartiové prijmy zahfiaju tvz. podielové dane, dane z majetku a domace dane na tovary a sluzby a v roku

Pol. Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Oakavané | Navrh Navrh Navrh
2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
2024 31.12.2024
100 Daiiové prijmy 11113 989 11817689 | 12115495 | 12125946 | 10250372 | 11164360 | 11604 726
- z toho:
110 Dﬁ“" ZmifieoEdE Gy 9328 883 9531330 0582205 | 9452746 | 7577172 8491160 | 8931526
apitdlového majetku
-vtom:
Podiel dane z prijmov 9328 883 9531330 0582295 | 9452746 | 7577172 8491160 | 8931526
120 Daii z majetku 1038 055 1316 807 1500000 | 1600000 | 1600000| 1600000 | 1600000
Daii z nehnutenosti 1038 055 1316 807 1500000 | 1600000 | 1600000| 1600000 1600000
130 Domace ‘ﬁggb’;a tovary a 747 051 969 552 1033 200 1073200 | 1073200 1073200 1073200
Zapsa 26 870 30 889 32000 32000 32000 32000 32 000
Za predajné automaty 4527 7077 8000 8000 8000 8 000 8000
Za nevyherné hracie pristroje 1122 759 1200 1200 1200 1200 1200
Za uzivanie verejncho 19907 19903 20000 20000 20 000 20 000 20 000
priestranstva
Za zber, prepravu a znesk. 686 782 897 363 960 000 1000000 | 1000000 | 1000000| 1000000
komunélneho odpadu
Daii za ubytovanie 7843 13561 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000
Medzi nedanové prijmy patria prijmy z podnikania, administrativne poplatky, platby za Skolské
zariadenia, vratky, dobropisy a iné. V roku 2025 sa rozpoc¢tuju spolu v sume 2 407 300 €.
Pol. Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Oc¢akavané Navrh Navrh Navrh
2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
2024 31.12.2024
200 Nedatiové prijmy (210+220+290) 1929 991 2231203 | 2345950 2423191 | 2407300 | 2375100 | 2375100
-z toho:
210 ph 2};‘;% podnikanizizlastuictya 751 258 994250 | 823875 875875 | 881000 | 844000| 844000
-vtom:
211 Prijmy z podnikania 55 000 168 855 0 52 000 50 000 50 000 50 000
?f;"d zostévajiceho zisku - ML 55 000 168 855 0 52 000 50 000 50 000 50 000
Dividendy - VVS, a.s. Kosice
212 Prijmy z vlastnictva 696 258 825 395 823875 823875| 831000 | 794000 | 794000
Z dhrad za vydobyté nerasty 1425 1425 1425 1425 1500 1500 1500
Prendjom pozemkov 292 717 372317 300 000 300000 | 300000 | 240000 | 240000
Prendjom budov, priestorov a 19 583 66 363 120 000 120 000 60 000 50 000 50 000
objektov
Prendjom zariadent 1050 1050 2 450 2450 2500 2500 2500
Néjom bytov 381483 384 240 400 000 400 000 467 000 500 000 500 000
et F’;‘;'l‘)i;is"a“v"e a iné poplatky a 972364 | 1007164 | 1319075 1329839 | 1336300 | 1346100 | 1346100
-vtom:
221 Administrativne poplatky 34 967 43469 41500 42000 | 44000 | 44000 | 44000
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Sprévne poplatky - evid.obyv.+iné 2205 2322 2500 3000 3000 3000 3000
nahod.spr.popl.
- matrika 16 436 17 167 18000 18 000 20 000 20 000 20 000
- vistavba 16 326 23480 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
(stav.povolenia)
Za vyjadrenia k hazardnym hrim 0 500 1000 1000 1000 1000 1000
222 Pokuty, pendle a iné sankcie 3623 19915 21000 21000 25000 21000 21000
- v blokovom konani (MP) a ostatné 3623 19915 21000 21000 25000 21000 21000
223 sPl?]g'i:bp'a‘by Zliihedipiedajaly 932 414 942340 | 1255075 1265339 | 1265300 | 1279100 | 1279100
Za trhy, jarmoky 35 603 33301 40 000 40 000 35000 35000 35000
Parkovacia politika, parkovné 150 000 150 000 130 000 130 000 130 000
Za opatrovatel'sku sluzbu 39948 40 028 46 000 46 000 58 000 58 000 58 000
Opatrovnictvo 12 949 2391
Prijem - jasle Lienka 2916 34 698 64 215 64 215 60 000 70 000 70 000
Za pouzivanie pracovne 31387 4359 4000 4000 4000 4000 4000
Ostatné poplatky 27 603 22 662 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
Popla platby z nihod predaja a 810 008 804 901 920 860 931124 | 948300 | 952100 | 952100
sluzieb - Skoly
Prijem za Skolné a ostatné - MS 112 206 101 343 162 000 152000 | 152000 | 152000 | 152000
Prijem za stravné SJ pri MS - rézia 20593 27272 27 000 37000 37 000 37000 37 000
Prijem za stravné SJ pri MS - stravné 113065 138 086 140 000 140 000 140 000 140 000 140 000
Prijem za $kolné CVC 18183 19 748 29 460 29 460 22 400 27 400 27 400
Prijem za Skolné ZUS 55 961 55978 67 500 67 500 64 000 64 000 64 000
Prijem za SKD 86 470 88 648 123 900 124400 | 132900 | 134700 | 134700
Prijem za stravné SJ pri ZS - réZia 99 585 152 324 158 000 167000 | 179000 | 178000 | 178000
Prijem za stravné SJ pri ZS - stravné 292726 208 640 198 000 198000 | 205000 | 203000 | 203000
Vlastné prijmy Z5 - prenes. 11219 12862 15000 15764 16000 | 16000 | 16000
kompetencie
229 Dalsie administrativne a iné poplatky 1360 1 440 1500 1500 2000 2 000 2000
a platby
Za znec¢istovanie ovzdusia 1360 1440 1500 1500 2 000 2 000 2000
290 Iné nedatiové prijmy 206 369 229789 203 000 217477 | 190000 | 185000 | 185000
-vtom:
Z vytazkov z lotérii a injch 128114 128288 | 140000 140000 | 130000 | 130000 | 130000
podobnych hier (5 %)
Vratky vydavkov min.rokov, 46 838 66 734 53 000 54541 50 000 50 000 50 000
dobropisy
Vratky, dobropisy, poistné - skolstvo 14 241 28 343 0 12 936 0 0 0
Ostatné prijmy 17 176 6 424 10 000 10 000 10 000 5000 5000
243 Uroky z G¢tov finanéného 0
hospodarenia (ZBU)

Polozka 300 — Granty a transfery zahria vSetky ocakavané bezné dotacie a st rozpoctované v sume
11 039 353 €.

Pol. Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh 2025 | Navrh Navrh
2022 2023 rozpolet | plnenie k 2026 2027
2024 31.12.2024

300 EEIYEREISEY 7651044 | 9937950 | 8005806 | 10263313 | 11039353 | 10688254 | 11205617
(decentraliza¢né dotacie)
v tom:
Skolstvo - spolu 6290 800 7439998 | 7088184 7790 600 9771941 9869582 | 10386 445
Usek skolstva prenesené komp. 5181 852 6084181 | 6328846 | 6299 127 6810428 | 7231780 | 7742143
Usek Skolstva prenesené komp. - 119 163 154 843 215 494 1940000 | 1800000 | 1800000
MS- normativ
Usek kolstva MS - prispevok na 5078 15912 3267
Specifikd/ostatné dotacie
Usek skolstva prenesené komp. - 5318 18190 20 500 24 863 22 500 5000 11 500
odchodné
Usek Skolstva - dotacia na asistentov 173 292 198 684 205 804 154116 174 248 167 000 167 000
Usek Skolstva - dotécia na 60581 60 921 64 264 63072 67940 67 940 67 940
vzdelavacie poukazy
Usek Skolstva - dotécia na dopravné 33713 52926 35850 48436 44 496 44496 44496
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Usek Skolstva - dotécia na Ziakov zo 40 050 42750 40 700 28100 29250 33700 33700
soc. znevyh. prostr.

Usek $kolstva - dotacia za mimor. 0 0

vysledky.

Usek Skolstva - prispevok na 39120 53 557 30500 54208 31527 16500 16500
ucebnice

Usek Skolstva - dotacia na lyz. kurz 8125 30 300 26500 29700 23800 18 250 18 250
Erslf(l: dsek"ls‘va - dotécia na Skolu v 27330 30900 24500 30450 16 200 8850 8850
Usek 8kolstva - Prispevok na

Specifikd/ostatné dotacie 155862 142 165 0 31749

Usek skolstva - projekty MS/ZS 38100

Usek §kolstva - dotacia na najomné

MH SR 0 4004 0 0 0 0 0
Usek &kolstva - projekty z UPSVaR 12 867 10 317 0 10 000 0 0 0
Usek Skolstva - granty 6406 2150 0 4200 0 0 0
gﬁf’é Skolstva - dotdcie na siifaze 9803 9733 10000 10000 10000 10000 10000
Usck skolstva - projekty 7626 10483 8000 8300 8000 8000 8000
Usek &kolstva - projekty - MRK - NP

PP 53 554 99 297 0

gg‘;klslll“’ls‘va - naasistentov POP I1, 300 047 400085 | 287720 535 297 175264 | 187852 | 187852
Usek skolstva - podporné opatrenia - 194 407 296 288 266 214 266 214
z8

Usek $kolstva - podporné opatrenia -

VY 37959 114 000

gff‘c‘ Skolstva - pod. dane od obci - 70093 7020 5000 5000 8000 4000 4000
Usek &kolstva - grant Comenius, 620 11580 0 2 855 0 0 0
Erasmus

Usek skolstva - Skolsky tirad 37 066 39835 39 835 39 835 39835 39 835 39 835
Usek skolstva - projekt "Utitelia pre 139350 173612 | 183360 183 360 122 240

21. storoc¢ie" + Pontis

Usglf skolstvva - prOJekt, "Inovacie :, 142 070 0

regione - Restart Horného gemera

Usek skolstva - projekt

"Feuersteinov program inovativneho 13700 0

obohacovania"

Usek skolstva - dotdcia hmotna 6457 6258 2971

nudza - $k.potreby

Usek skol_stva - dotacia na 160 500 580 782 852 522

stravovanie

UP SV a R - projekty na zamestnanie 52955 99585 120 000 120 000 100 000 80 000 80 000
UP SV a R - projekty na zamestnanie

-MS

UP SV a R - projekty na zamestnanie

-socialne

Dotécia - matrika 50 262 60 847 60 847 65 671 65 671 65 671 65 671
UP SV aR - detské pridavky 58 709 96 172 95 000 145 000 140 000 140 000 140 000
UP SV aR - podpory 83745 103 580 95 000 145 000 140 000 140 000 140 000
Dotécia - Usek vistavby-spolocny 30315 31846 31846 33611 33611 33611 33611
stavebny urad

Dotécia - Usek SFRB 13 256 13030 13030 12561 12561 12561 12561
g‘g;‘;‘a - Terénni socidIni pracovnici 71316 78733 87935 87935 94 515 94 515 94 515
Dotécia - Komunitné centrum 73 286 47 205 64 346 64 346 64 893 64 893 64 893
Dotacia - socialne sluzby - covid

Dotacia na miestnu ob¢iansku

poriadkovis sluzb (MOBS) 31626 0 28 947 87 361 103 836 103 836 103 836
Dotécia na lisek evidencie 6926 5725 5725 5 650 5650 5 650 5 650
obyvatel'ov

Dotacia na Usek register adries 890 200 200 100 100 100 100
Dotacia - s¢itanie obyvatel'stva

Dotécia - opatrovatelskd sluzba 88 327 172 990 44,000 300 000 133 000 0 0
Dotécia - vojnové hroby 6724 784 840

Dotécia na PO 3000 3083 3000 3000 3000 3000 3000
Dotéacia na vol'by/referendum 57857 40 192 81779

Dotacia - Enviro fond - prispevok na 36220 23151 30000 30000 30000
uloZenie odpadu

Granty a transfery + humanitarna 79048 2110 150

pomoc

Dotécia na opravu komunikacii, 1882

povodne
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Dotécia na vydavky COVID

13675

Ukrajina - humanitarna pomoc

152 070

232 683

20 000

120 000

15 000

Dotacia - Ukrajina - Karpatska
nadacia

66 963

4871

Dotacia - RieSenie migraénych
vyziev - Ukrajina

309 400

Dotacia - dualne vzdelavanie

600

600

600

Dotacia - folklorny festival

3000

3750

3500

4000

4500

5000

5500

Dotécia na projekt rekonstrukcia
budovy MsU- sluzby

Rozvoj energet. sluzieb na region. a
miestnej arovni

19 353

Dotacia - cyklochodnik

Dotacia - futbalovy turnaj

6 000

Dotacia - zvySenie kybernetickej
bezpedénosti

Dotacia - Lienka jasle

60

8 344

8344

Dotacia - Projekt tipravy vnutrobloku
Druzba

0

1000

1571

Dozacia - na energie od MF SR

222 832

Dotacia - na energie - Energoseky

68 875

68 871

Dotacia - oprava Krasnohorskej ulice

100 000

Dotécia - medzinarodny projekt -
Bridging Borders by Culture

59 000

Dotécia - Projekt GAPSME

29 861

11107

7731

Druht kategoriu prijmovej ¢asti tvoria kapitalové prijmy. Tie su rozdelené na vlastné prijmy z predaja

pozemkov, budov a nehmotnych aktiv a tuzemské kapitalové granty a transfery, kde patria o¢akavané dotacie na
kapitalové projekty. Kapitalové prijmy st rozpo¢tované v sume 18 199 326 €.

Pol. Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
2024 31.12.2024
1343218 1719590 | 12461227 1533510 | 18199326 | 4197024 120 000
Kapitalové prijmy (celkom)
230 Vlastné prijmy 316 264 264 404 226 975 125837 | 250000 130000 | 120000
Zeil Prijem 2 predaja kap.aktiv 253973 0| 141975 10000 | 150000 30000 | 20000
v tom:
Prijem z predaja budov 253973 0 141 975 10000 | 150000 30000 | 20000
233 Prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv 62 291 264 404 85 000 115000 | 100000 100000 | 100 000
Prijem z predaja pozemkov 62291 264 404 70 000 100 000 100 000 100000 | 100 000
Prijem z predaja nehmotnych aktiv 0 0 15000 15 000
239 Prijem z kapitalovych vratiek 0 0 0 837 0 0 0
Prijem z kapitalovych vratiek 837
B20 tTrl;?f:SrI;e kapitiloyeerantyia 1026954 | 1455186 | 12234252 | 1407673 | 17949326 | 4067 024 0
Dotacia ZS Zlata, uebne jazykov a
biologie 2120 65 797
Dotacia SS Spojena, u¢ebiia 39 829 13200 12577
polytechnicka
Dotacia ZS$ ak. Hronca - IKT uebiia 16 254 0 0
Dotacia ZS Pionierov - u¢ebnia 48 555 0 0
polytechnicka
Rekonstrukcia MS Vajanského 379 671 0 0
Zberny dvor - dotacia 0 0 340 000 4000
WIifi4EU projekt 15000 0 0
Projekt - SS Komenského 0 0 2 500 000 720 766
Dotdcia - ZS, 8T, MS 101 710
Jasle Lienka 19 200 18 636
Zbierka na rekonstrukciu sochy F. 60 5195
Andréssy
Cyklochodnik Roznava 262 199 101 880
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Cyklochodnik pri Drazuse

1800 000 400 000
Modernizécia a rekonstrukcia
autobusovych zastavok 40145
Rekonstrukcia budovy MsU - dotacia
Uprz}va vnutroblokového priestoru - 351 830 2 000 6413
Druzba
Rek. a vystavba futb. infrastr. RV -
Tribtina 100 000 0 200 000
Rek. a vystavba futb. infrastr. RV - stage 100 000 100 000 100 000
Dobudovanie futbal. infratruk. - 250 000 727000 | 481772 731772 | 481000
Nadabula
PrOJe!«“- rekonstrukcia zvonice na 35000
Kalvarii
Cesta na Gulyapalag - projekt 0
Oddychova zéna - Gulyapalag 100 000 0 100 000
Rekonstrukcia Radnice - projekt 0
Zvysenie kybernetickej bezpe¢nosti - 373743
projekt
Rekonstrukcia parkovisk - projekt 0 99 992 99 992
78 Zlaté - rekonstrukcia 3000 000 0| 2890000 492 258
MS E.Rétha - zniZenie energ.naro¢nosti 1811000 0 1500 000 400 000
Detské ihrisko 45 000 45 000 0 0
Rekonstrukeia striech OKC 200 000 0
Rekonstrukcia Komunitného centra 500 000 0 500 000
Zimny §tadion 3300 000 0 300 000
Prestupné byvanie 2300 000 0| 3123000
Technika - verejné zeleit 15 000 9750
Zelena odza Rozniavska baita MRK 0 50 000
Rekonstrukcia Saférikovej ulice 261 000 681 833
Obnova povrchu miestnych komunikacii ol 1500000
MRK
Obstaranie ekologickych autobusov 0 1000 000
Nabijacie stanice 100 000
Rekonstrukcia kupaliska 650 000 650 000
Obnova a modernizacia Spojenej $koly
cez IUS 550 000
Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 100 000
10 bytovka 100 000 400 000
157 088 157 088

Prispevok od Actores

Finan¢né operacie prijmové tvoria poslednt ¢ast' rozpoétu prijmov a obsahujt finanéné prostriedky

z minulych rokov, prijaté a oakavané uvery, zostatok fondov a su rozpocétované v celkovej sume 6 507 818 €.

Pol. Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
2022 2023 rozpolet | plnenie k 2025 2026 2027
2024 31.12.2024
LAIRGENRICINTY (QIPLAIRACEING = [TTUNY 3266152 | 2959794 | 4390652 | 6278182 | 6507818 | 170406 | 170 406
400 Prevod finantnjch prostriedkov 1 266 152 2959794 | 1790652 | 3778182 | 2507818 | 170406 | 170406
v tom:
Dotacie, granty z predch. roku - Skolstvo 186 597 237 032 200 000 379 637
Kapitalové dotacie - skoly 70 000 192 232
Granty z predch. roku - $kolstvo 27937
Skoly - 8kolné a ostatné prijmy 4815 3675 0 3433
Dotacie z predch. roku - mesto 39 382 244 610 107 647
fmf“,‘e z predeh. rokov - mesto - 0 250 000 977 090 476567 | 1106 263
apitalové
Fin. prostr. z predch. roku - $kolstvo - 2987
projekty
Fin. prostr. z predch. roku - S pri MS - 11003 12 400 9888
potraviny
Dotécia - stravné SJ - vratka 220 409 53 788 121 096
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Fin.

prostr. z predch. roku - SJ pri ZS -

potraviny 21700 18 589 0 11 023
E}i)';é 5“’5"' Z predch. roku - byty - fond 53554 95779 85 000 125348 | 95000 | 95000 | 95000
Fin. prostr. z predch. roku - RF 352 304 433738 | 300000 529273 | 200 000
masms"' Z predch. roku - FRB, ostatné 21787 155 13562 61549
Prijata zdbezpeka, garancny fond, iné 116 765 113 063
VVS, as. 1551556 | 56555| 75406 | 75406
f’;g;’t‘;‘fkfy";ap%”' 2 predch. roku - mesto 137612 | 1304733 | 215000 401165 | 1050 000
500 Prijaté iivery, pazicky... 2000 000 0| 2600000| 2500000 | 4000000 0 0
Prijem tveru SFRB 0| 1600000 1500000 1000000
Prijem tiveru 2000 000 1000000 | 1000000 | 3000000
Prijem uveru - preklenutie pod. dani
Prijem kontokorentného tGveru
VYDAVKOVA CAST
Vydavky podl’a programov . izl Kapitélové FO 2025 | SPOLU 2025
vydavky 2025 | vydavky 2025
Program 1: Planovanie, manazment,
kontrola 187 300 € 187300 €
Program 2: Propagacia a marketing 14 000 € 14 000 €
Program 3: Interné sluzby 198 125 € 198 125 €
Program 4: Sluzby obyvatel'om 261 150 € 261 150 €
Program 5: Bezpecnost’ 843 800 € 412242€| 79092 € 1335134 €
Program 6: Odpadové hospodarstvo 1257011¢€ 390000 €| 10002 € 1657013 €
Program 7: Kultura 286 500 € 6 000 € 292 500 €
Program 8: Doprava 140 401 € 127000 €| 20258 € 287 659 €
Program 9: Vzdeldvanie 13882479€| 7440000 € 21322479¢€
Program 10: Sport a volny &as 125500€| 7794000 € 7919500 €
Program 11: Komunikécie 1824433€| 2000000€ 3824433 €
Program 12: Prostredie pre Zivot 64 000 € 115000 € 179 000 €
Program 13: Sociélne sluzby 1360447 € 525000 € 1 885447 €
Program 14: Administrativa 2 829 000 € 24060 €| 550012€| 3403072€
Program 15: Byvanie 244 879€| 4223000€|301478€| 4769357¢€
Program 16: Obc¢ianska vybavenost’ 183 000 € 690 000 € 873 000 €
SPOLU 23702 025€| 23746302 €| 960 842 €| 48 409 169 €

Program 1 Planovanie, manazment, kontrola

Zamer programu:

Ciele programu:

Vytvorit’ podmienky na systematické vzdelavania a profesionalizdciu manazmentu

mesta, vytvorenie podmienok a schopnosti na efektivne vyuzivanie verejnych
finan¢nych prostriedkov. Verejné zdroje budu vynakladané manazmentom tak, aby
sme dosiahli ¢o najvyssiu efektivnost’, uéinnost’ a hospodarnost’.

uctovnictva, vzdelavanie zamestnancov a pravnu ochranu mesta
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Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
&l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
§v 3 =1S 2024 31.12.2024
S R A
Planovanie, manaZment,
! kontrola
194 385 199 213 166 700 263 479 187 300 185 500 185 500
Podprogram 1. 1. ManaZment mesta
Ukazovatel’ Skutoénost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plneniek | 2025 2026 2027
5 gl £| § 2024 | 31.12.2024
sl & 2| o
1 [11]0112 | 600 | ManaZment mesta 57 297 50 735 55 000 65 000 70 000 70 000 70 000
500 Odmeny poslancom MZ a
Clenom komisii 57 297 50735 55 000 65000 70000 70000 | 70000
Ciele podprogramu: ZabezpeCit' podmienky na efektivnu &innost’ organov mesta. Zabezpedit' G¢inn a
efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta.
Zodpovednost’: MsU Roznava - VaVs
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky stvisiace s odmenami poslancom MZ a ¢lenom
komisii. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta.
Prvy meratel'ny ukazovatel' sme museli na zaklade skuto¢nosti minulych rokov znizit
a druhy meratel'ny ukazovatel’ navysit nakol’ko ma mesto d’alSie komisie.
Meratel’'né indikatory
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 2023 0“2‘5;1“‘“ 2025 | 2026 | 2027
Pocet zasadnuti MZ za rok 12 12 12 9 9 9
Skuto¢na hodnota 9 11 9
Zabezpelit’ % plnenie 75% 92% 75% 0% 0% 0%
podmienky na
efektivnu ¢innost’ N ., . L
orgénov mesta Pocet funkénych odbornych komisii v 7 7 7 9 9 9
meste
Skuto¢na hodnota 7 7 8
% plnenie 100% 100% 114% 0% 0% 0%
Podprogram 1. 3. Daiiovd a rozpoctovd politika, vrutorna kontrola
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| 2| = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
§a 3 2| & 2024 31.12.2024
= =) X
o o L. 1T}
nrr a0 Dariova a rozpoctova politika,
B vnutorni kontrola 78 339 78 983 91700 91 700 97 700 98 700 98 700
634 | Poistn¢ v doprave 26 449 26118 27 000 27 000 27 000 28 000 28 000
637 Finan¢na a rozp. oblast’ -
Auditor 4600 4600 4700 4700 4700 4700 4700
637 Finanéné sluzby - poistenie,
poplatky, dane.. 47290 48265  60000|  60000| 66000 | 66000 | 66000
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Ciele podprogramu: ZabezpeCit’ podmienky na nepretrzité a spolahlivé vedenie uctovnictva mesta ako aj

zabezpecenie pravidelného auditu ti€tovnictva. Zabezpecit’ monitoring programového

rozpoctu.
Zodpovednost’: MsU Roziiava — OFMDaP, PaSM
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na poistenie vozidiel, na auditorské sluzby, na
bankové poplatky, koncesionarske poplatky, dane a iné. Podprogram je financovany
z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta. Meratel'né ukazovatele sa nemenili.
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2022 2023 | OKEvant | 025 | 2026 | 2027
Pocet uskuto¢nenych auditov uctovnictva 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2
Zabezpecit’
pravidelny audit % plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
uétovnictva,
monitoring N . , -
programového Pocet prav1,delnych mor}ltormgovv 2 2 2 2 2 2
M a hodnoteni programového rozpoctu
rozpoctu
Skuto¢na hodnota 2 2 2
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 1. 4. Vzdeldvanie zamestnancov
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| = | = 2022 2023 rozpodet | plneniek | 2025 2026 2027
§’ S| £ s 2024 31.12.2024
gl | 2| u
1 | 140980 | 600 | Vzdeldvanie zamestnancov 4271 4815 5000 10 000 11 600 11 800 11 800
637 | Skolenia 4271 4815 5000 10000 | 11600 11800 | 11800
Ciele podprogramu: Zabezpecit’ systematické vzdelavanie zamestnancov mestského tradu za ucelom
zvysenia ich kvalifikacnej Girovne ako aj flexibility.
Zodpovednost’: MsU Roziiava - VaV$s
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na Skolenie zamestnancov mesta. Podprogram je
financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta. MerateI'né ukazovatele sa
menia, nakol’ko po minulé roky nedoslo ku dostato¢nému plneniu ukazovatel'ov.
CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘5*‘2?“6 2025 | 2026 | 2027
Pocet absolvovanych Skoleni 60 60 50 50 50 50
Zabezpelit’
systen}atlcl_(e Skuto¢na hodnota 45 40 45
vzdeldvanie
zamestnancov
% plnenie 75% 67% 90% 0% 0% 0%
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Podprogram 1. 5. Pravne poradenstvo

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakiavané | Navrh Navrh Navrh
El 2| 2| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5 3| £| § 2024 | 31.12.2024
el & S ~
o L (1T}
1 | 150112 | 600 | Pravne poradenstvo 7976 13 102 15 000 15 000 8 000 5000

637 Exekucné, notarske, pravne
sluzby 7976 13102 15 000 15 000 8 000 5000

Ciele podprogramu:

Zabezpecit’ u¢innt pravnu ochranu mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a
pravom chranenych zaujmov.

Zodpovednost’: MsU Roznava - PaMS
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky za sluzby — exekuatorské, notarske, pravne a iné.
Podprogram je financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta. Meratel'né
ukazovatele sa nemenili. Pravne konzultacie st pravidelne poskytované.
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 2023 0“2‘5;1“‘“ 2025 | 2026 | 2027
Pocet (mesiacov) pravnych konzultacii 10 10 12 12 12 12
Zabezpecit uc¢innu
pravnu ochranu Skuto¢na hodnota 12 12 12
mesta
% plnenie 120% 120% 100% 0% 0% 0%

Podprogram 1. 6. Vol’by, sCitanie obyvatel’ov.

Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
£ =l = = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
5 g| £| § 2024 | 31.12.2024
< S ~
o L. (T}
1 | 1.6 | 0160 | 600 | VoI'by, referendum 46 502 51578 0 81779 0 0
600 | Vol'by/referendum 46 502 51578 0 81779 0 0

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Meratel’né indikatory

Zabezpecit’ materialne, personalne a priestorové kapacity na bezproblémovy chod
volieb.

MsU Rozhava - VaVv$s

Podprogram obsahuje vydavky na volby areferendum z dotacie a vlastnych
finan¢nych prostriedkov mesta. Podprogram je financovany z dotacie zo Statneho
rozpoCtu. Meratel'né ukazovatele st zadané podl'a na zaklade planu volieb v d’alsich
rokoch.

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2'82'2?“" 2025 | 2026 | 2027
Uskuto¢nenie volieb ano ano ano nie ano ano
Zabezpedit’ ucinnu
pravnu ochranu
mesta a jej zastupcov | Skutoc¢nd hodnota ano ano ano
pri ochrane majetku,
prav
% plnenie 100% 100% 100%
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Program 2 Propagacia a marketing

Zamer programu:

Ciel’ programu:

Dosiahnut, aby sa mesto stalo strediskom cestovného ruchu. Spracovat’ Siroké
spektrum informacnych, propagacnych a prezentaénych materidlov a produktov,
prezentujucich mesto.

Zabezpecit' on-line informacie pre obCanov a navstevnikov o diani v meste.
Zabezpedit' vyrobu propagaénych produktov. Zabezpecit' uchovanie vyznamnych
okamihov zo zivota mesta pre verejnost. Zabezpecit pravidelnu aktualizaciu www
stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej navstevnosti.

) Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
g 5l ¥ = 2022 2023 rozpolet | plnenie k 2025 2026 2027
5 5| €| § 2024 | 31.12.2024
Sl &£ 3| X
o L (I}
2 Propagicia a marketing 21678 20 095 30 000 30 000 14 000 14 000 14 000
Podprogram 2. 1. Propagdcia a prezentdcia mesta
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El =| =| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
sl 5| £| § 2024 | 31.12.2024
gl & 2| o
Propagacia a prezentacia
2 |21 | 0B3L1600 ] esta 21678 20095| 30000 30000 14000 14000| 14000
630 | Reprezentatné vydavky 9 655 8 745 12 000 12 000 10 000 10 000 10 000
630 | Propagécia mesta 4654 4880 6 000 6 000 4000 4000 4000
637 | Vyddvanie roziavskych novin 7369 6 470 12 000 12 000 0 0 0

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Meratel’'né indikatory

Zabezpedit' on-line informacie pre obc¢anov a navStevnikov o diani v meste.
ZabezpeCit' propagaciu a prezentdciu mesta. ZabezpeCit vyrobu propagaénych
produktov. Zabezpecit’ pravidelnt aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na
zvySovanie jej navstevnosti.

MsU Roziava - Kancelaria priméatora, Odbor kultary, $portu a CR, VaV$s
Podprogram obsahuje vydavky na reprezenticiu a propagaciu mesta. Podprogram je

financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta. MerateIné ukazovatele
nebolo nutné menit’.

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2'5“2?“6 2025 | 2026 | 2027
Priememny poCet pristupov na www 10000 | 10000 10000 10000 | 10000 | 10000
stranku za mesiac
Skuto&na hodnota 9600 8200 10000
% plnenie 96% 82% 100% 0% 0% 0%

Zabezpelit’
mform‘aae ?re Pocr:et uskutocnenych aktualizacii www 30000 30000 30000 30000 30000 30000
verejnost’, stranky za rok
propagovat’ mesto
Skutoéna hodnota 33000 36000 30000
% plnenie 110% 120% 100% 0% 0% 0%
Pocet vyrobenych propagacnych
- 1200 1500 1700 1700 1700 1900
materialov
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Skuto¢na hodnota 1250 1570 1700

% plnenie 104% 105% 100% 0% 0% 0%

Program 3 Interné sluzby

Zamer programu:

Ciel’ programu:

Vytvorit podmienky na efektivnejsie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu
a zvelad'ovanie, za uc¢elom poskytovania kvalitnej$ich verejnych sluzieb obyvatel'om
mesta.

EfektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zvelad’ovanie, za
ucelom poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb obyvatel'om mesta.

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
£ S 2| X 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026
5| 5| £| § 2024 | 31.12.2024
21 & 3| X
o L [T}
3 Interné sluzby 130307 121 850 180 000 200 840 198 125 200 000 200 000

Podprogram 3. 1. Hospoddrska sprava, udriba a evidencia majetku

Program
Podpr.

Funk.kl

Ekon .kl

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh

2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026
2024 31.12.2024

w
w
N

0111 | 600

Hospodarska sprava, udrzba
a evidencia majetku 130 307 121 850 180 000 200 840 198 125 200 000 200 000

Oprava majetku mesta -

635 - - .
budovy, zariadenia, stroje, ... 31297 29 067 65 000 65840| 63125| 65000
636 | Verejna sprava - prenajom 31 455 25389| 35000 35000 35000 35000
630 Sluzby v oblasti informat. -
komunik. technologii 67 555 67 304 80000| 100000| 100000| 100000| 100000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Meratel’né indikatory

Bezporuchové fungovanie majetku mesta, vytvorenie prijemného, pracovne vhodného
prostredia ako aj prostredia poskytovania verejnych sluzieb. Zabezpecit' plnu
funk¢nost’ vypoctovej techniky prostrednictvom pravidelnej Gdrzby a modernizacie.

MsU Roziava — PaSM, VaVs

Podprogram obsahuje vydavky na opravy audrzbu majetku mesta, za prendjom
pozemkov, zariadeni a zaroven vydavky v IT oblasti. Podprogram je financovany
z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta. Druhy meratelny ukazovatel' bol
aktualizovany podl'a skutoénosti.

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘5*‘2?“6 2025 | 2026 | 2027
Pocet servisnych zasahov - MsU 10 10 10 10 10 10
Zabezpelit’
bezporuchové Skuto¢né hodnota 10 4 10
fungovanie majetku
mesta, plna
funké&nost’ vypoctovej | % plnenie 100% 40% 100% 0% 0% 0%
techniky
prostrednictvom
pravidelnej udrzby a | Pocet prenajatych kopirovacich strojov 7 7 7 8 8 8
prenajmu
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Skutoéna hodnota

% plnenie

100%

100%

114%

0%

0%

0%

Program 4 Sluzby obyvatel'om

Zamer programu:

Ciel’ programu:

Neustale rozvijat’ Sirokd paletu administrativnych, socialnych a zdravotnych sluzieb

poskytovanych v meste. Dbat’ o ich dostupnost, kvalitu a vzajomnu vyvazenost za
ucelom dosiahnutia dostojnych podmienok Zzivota vsetkych kategoérii obyvatelov

mesta.

Zabezpecit' poskytovanie kvalitnych sluzieb obyvatelom mesta pri efektivnom a
hospodarnom vyuziti finanénych, personalnych a materidlnych zdrojov.

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akdvané | Navrh Navrh Navrh
gl 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
5| 3| €| § 2024 | 31.12.2024
sl | 2| o
4 Sluzby obyvatelom 202 314 243617 | 231744 239814| 261150| 272708 | 272708
Podprogram 4. 1. Matrika
Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
5| g| £| § 2024 | 31.12.2024
S I S
4 | 410133 | 600 | Matrika 69 235 77927 85814 85814 86 650 87 847 87 847
610 | Matrika - mzdy 44 065 48 923 53514 53514 53 000 53 766 53 766
620 | Matrika - odvody 17 400 19 267 19 800 19 800 20 000 20431 20 431
631 | Matrika - cestovné 0 35 800 800 750 750 750
632 | Matrika - energie 2074 2242 3500 3500 3250 3250 3250
633 | Matrika - material 1605 3414 3500 3500 5000 5000 5000
635 | Matrika - udrzba 109 0 700 700 650 650 650
638 | Matrika - sluzby, transfery 3982 4046 4000 4000 4000 4000 4000
Ciele podprogramu Zabezpecit’ vykon matri¢nej ¢innosti pre obéanov mesta.
Zodpovednost’: MsU Roziiava - VaV$s
Komentar: Podprogram obsahuje vsetky bezné vydavky na Matriku, ktoré su financované
z dotacie a z vlastnych prijmov mesta. Merate'né ukazovatele boli oproti minulym
rokom upravené.
Meratel’'né indikatory
Ciel’ W A P 2022 2023 | 0Kt | 025 | 2006 | 2027
Prl_emerny pocet zapisov do matri¢nej 1100 1100 1300 1100 1100 1100
knihy za rok spolu
Zabezpegit’ vykon Skuto¢na hodnota 1320 1100 1100
matri¢nej ¢innosti pre
obfanovmesta | g, i 120% | 100% 85% 0% 0% 0%
Pocet vykonanych ukonov osved¢ovania
listin za rok spolu 800 800 800 850 850 850
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Skuto¢na hodnota 815 790 800
% plnenie 102% 99% 100% 0% 0% 0%
Pocet vykonanych ukonov osved¢ovania 2000 2500 2500 3000 3000 3000
podpisov za rok spolu
Skuto¢na hodnota 2524 2500 3000
% plnenie 126% 100% 120% 0% 0% 0%
Podprogram 4. 2. Skolsky iirad
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| =| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5 gl £| § 2024 | 31.12.2024
< S X
o L T}
4 | 4.2 0980 | 600 | Skolsky iirad 52 269 56 747 58 883 63000 | 65500 68819 | 68819
610 | Skolsky trad - mzdy 35 624 35380 35681 38 000 40 000 42 622 42 622
620 | Skolsky trad - odvody 13 261 13018 13 202 15000 15500 16 197 16 197
631 | Skolsky trad - sluzby, transfery 3384 8349 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Ciele podprogramu: Zabezpecit' efektivne plnenie preneseného vykonu $tatnej spravy v oblasti skolstva.
Zodpovednost’: MsU Roznava — Odbor $kolstva
Komentar: Podprogram obsahuje vietky vydavky na Skolsky trad z dotéacie a z vlastnych prijmov

mesta. Meratel'né ukazovatele su stale.

Meratel’'né indikatory

Ciel MeratePny ukazovatel 2022 2023 Oc";'(‘;;f“e 2025 | 2026 | 2027
pocet MS v zriad'ovatel'skej pdsobnosti
mesta 8 8 8 8 8 8
Zabezpecit’ efektivne
plnenie preneseného Skutoéna hodnota 8 8 8
vykonu §tatnej spravy
v oblasti Skolstva
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 4. 3. Spoloény stavebny urad
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l | 2| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
2| 8| £| § 2024 | 31.12.2024
gl & T ]
4 | 430560 | 600 | Spolo&ny stavebny wirad 72749 75172 87 047 91000| 109000 | 116042 | 116042
610 Spolo¢ny stavebny urad
(SOCV) - mzdy 50 744 47937| 56239 50000| 70000 75393| 75393
620 Spolo¢ny stavebny urad
(SOCU) - odvody 16933 17088 20808 22000| 27000 28649| 28649
61 Spolo¢ny stavebny urad
(SOCV) - sluzby, tranfery 5072 10147 10000 10000| 12000| 12000| 12000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

MsU Rozitava - Odbor vystavby, UP, ZP a poz. komunikécii
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Komentar:

Podprogram obsahuje vSetky bezné vydavky na Spolo¢ny stavebny trad z dotacie
a z vlastnych prijmov mesta. MerateI'né ukazovatele sa nemenili.

Meratel’né indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘5;?“" 2025 | 2026 | 2027
Pocet vybavenych ziadosti 600 600 700 700 700 70
Zabezpecit’ efektivne
plnenie prenesencho | g\ c4 nodnota 620 700 720
vykonu Stitnej spravy
v oblasti vystavby
% plnenie 103% 117% 103% 0% 0% 0%
Podprogram 4. 4. Evidencia obyvatel’stva
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l | =| = 2022 2023 rozpodet | plneniek | 2025 2026 2027
sl 5| £| § 2024 | 31.12.2024
gl & 2| o
4 | 4.4 0132 | 600 | Evidencia obyvatelstva 0 0 0 0 0 0 0
600 | Scitanie obyvatel'ov - dotacia 0 0 0 0 0 0
Ciele podprogram: Zabezpecit’ aktualnu evidenciu obyvatel'stva v meste.
Zodpovednost’: MsU Roznava - VaVs
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na s¢itanie obyvatelov z dotacie. V roku 2022, 2023,
2024 nebolo scitanie obyvatel'ov, avSak meratelné ukazovatele vykazujeme, nakol’ko
mesto musi zabezpecit’ evidenciu obyvatel'stva v meste.
Meratel’'né indikatory
CieP MeratePny ukazovatel 2022 2023 0“2'5“2?“6 2025 | 2026 | 2027
Pocet vydanych potvrdeni 250 250 250 180 180 180
Zabezpelit’ aktualnu
evidenciu Skuto¢na hodnota 203 200 143
obyvatel’stva v meste
% plnenie 81% 80% 57% 0% 0% 0%
Program 5 Bezpecnost’
Zamer programu: Bezpecné mesto chraniace verejny ako aj sikromny majetok. Vytvorenie podmienok
na znizovanie kriminality v meste a ochranu majetku obyvatelov a ostatnych
subjektov v meste.
Ciel’ programu: Vytvorenie podmienok na zniZovanie kriminality v meste a ochranu majetku
obyvatel'ov a ostatnych subjektov v meste.
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvileny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
s 5| £| § 2024 | 31.12.2024
= > X
o o Lo L
5 Bezpecnost’ 770 579 863 729 877 225 906 461 | 1335134 939 586 902 374
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Podprogram 5.

1. Ochrana pred poZiarmi

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakiavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5 3| £| § 2024 | 31.12.2024
Sl & = X
o L (1T}
5 |5.1|0320 | 600 | Ochrana pred poZiarmi 9142 8939 10 800 10 800 11 100 11 100 11 100
633 | PoZiarna obrana - materidl 3352 1928 3600 3600 3 600 3600 3 600
634 | Poziarna obrana - dopravné 1214 1598 1500 1500 1500 1500 1500
635 | Poziarna obrana - iidrzba 42 601 1 000 1 000 1000 1 000 1000
637 | PoZiarna obrana - sluzby 4534 4812 4700 4700 5000 5000 5 000
5 | 5.1 | 0320 | 700 | Ochrana pred poZiarmi 8067 0 0 0 0 0 0
Rekonstrukcia - hasi¢ska
zbrojnica 8 067

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

MsU Rozhava — VaVs, PaSM, Kancelaria primatora

Zabezpecit’ ochranu obyvatel'ov a majetku mesta pred poziarmi.

Podprogram obsahuje vydavky na poziarnu obranu a rekons$trukciu hasicskej
zbrojnice. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta

a zaroven z dotacie na PO. MerateI'ny ukazovatel je bez zmeny.

Meratel’'né indikatory

Cier MeratePny ukazovateP 2022 2023 Oczlszza“e 2025 | 2026 | 2027
pocet revizii protipoziarnych zariadeni 3 3 3 3 3 3
Zabezpecit’ ochranu
obyvatelov a majetku | Skuto¢na hodnota 3 3 3
mesta pred poZiarmi
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 5. 2. Verejné osvetlenie
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| =| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5 g| €| § 2024 | 31.12.2024
gl & 2| o
5 | 5.2 | 0640 | 600 | Verejné osvetlenie 211 440 249117 | 260000 260000 | 280000 | 280000 | 280000
632 | Verejné osvetlenic - energie 161 369 184 136 180 000 180000 | 200000 | 200000 | 200 000
635 | Udrzba VO - FINMOS 50 071 64 981 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000
Verejné osvetlenie (Nakup
5 | 52| 06401800 op 47 491 35930 | 41053 46065| 79092| 71868| 64656
Nékup CP - Verejné osvetlenie 47 491 35930 41053 46 065 79 092 71 868 64 656

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

MsU Roziava - Odbor vystavby, UP, ZP a poz. komunikécii

Zabezpecit’ bezporuchové a usporné osvetlenie vSetkych ¢asti mesta.

Podprogram obsahuje vydavky na zabezpecenie verejného osvetlenia a nakup cennych
papierov. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta.
Meratel'né ukazovatele sa nemenili.

Meratel’né indikatory

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’

2022

2023

Ocakavané
2024

2025

2026

2027
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zabezpecfena udrzba mesacne 12 12 12 12 12 12
Zabezpecit’
komplexné pokrytie | o <4 hodnota 12 12 12
zastavaného tizemia
verejnym osvetlenim
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 5. 3. Miestny rozhlas a Mestské televizne $Studio
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvileny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 2| 2| = 2022 2023 rozpoet | plnenie k 2025 2026 2027
5| g| £| § 2024 31.12.2024
gl | 2| o
= | ze | aeem | e Miestny rozhlas a Mestské
' televizne Stadio 58 580 64 350 65 000 75 000 90 500 90 500 90 500
637 | MTS-RVTV 58 580 64 350 65 000 75 000 90 500 90 500 90 500
Ciele podprogramu: Bezproblémové a efektivne Sirenie informacii Mestského tradu vSetkym obcanom
mesta prostrednictvom regiondlnej televizie a rozhlasu.
Zodpovednost’: MsU Roziiava — RVTV
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na zabezpedenie televizneho vysielania RVTV.
Podprogram je financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta. Meratel'né
ukazovatele boli upravené.
Meratel’né indikatory
Ciel A TP 2022 2023 | OKEvan® | 025 | 2006 | 2027
Zabezpetit f(;);et novych reportazi z diania v meste za 450 500 550 456 476 496
bezproblémové a
efektivne §irenje
informacii MU Skuto¢na hodnota 407 573 554
ob¢anom mesta
prostrednictvom
regionalnej TV % rozdiel 90% 115% 101% 0% 0% 0%
Podprogram 5. 4. Mestskd policia
Ukazovatel Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpoet | plnenie k 2025 2026 2027
sl 3| £| & 2024 31.12.2024
gl x| 2| o
5 | 5.4 | 0310 | 600 | Mestska policia 392 330 436 539 455 372 469596 | 417200 411118| 411118
610 | Mestska policia - mzdy 261 040 285 364 299 396 299396 | 263000| 258636| 258636
620 | Mestska policia - odvody 95 741 105 805 110 776 115000 | 100 000 98 282 98 282
631 | Mestska policia - cestovné 223 610 1 000 1 000 3000 3000 3000
632 | Mestska policia - energie 516 512 1200 1200 1200 1200 1200
633 | Mestska policia - materidl 8 101 10 010 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
634 | Mestska policia - dopravné 6 061 4615 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
635 | Mestska policia - Gidrzba 417 2237 5 000 5 000 8 000 8 000 8 000
637 | Mestska policia - sluzby 10 195 6 893 7000 7000 7000 7000 7000
640 | Mestska policia - transfery 10036 20 493 15 000 25000 19 000 19 000 19 000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Zabezpecit’ nulovu toleranciu vandalizmu a nésilia.

MsU Roznava - MP
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Komentar:

Podprogram obsahuje vydavky uréené na fungovanie Mestskej policie. Podprogram je
financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta. MerateI'né ukazovatele sa

nemenili.

Meratel’né indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘5;?“" 2025 | 2026 | 2027
Pocet vykonanych hliadok 800 800 850 850 850 850
Skuto¢na hodnota 894 850 860
v , % plnenie 112% 106% 101% 0% 0% 0%
Zabezpelit’ nulovi
toleranciu
vandalizmu a ndsilia | .o dosendeh priestupkov 2000 2000 2000 2000 | 2000 | 2500
Skuto¢na hodnota 2398 2000 2500
% plnenie 120% 100% 125% 0% 0% 0%
Podprogram 5. 5. Monitorovacie a kamerové systémy
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
£ = = | = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
§a 3 = 5 2024 31.12.2024
- =J X
o o L. (T}
Monitorovacie a kamerové
5 | 55| 0360 | 600 t6
Sysiemy 28 937 48 017 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000
632 Verejny poriadok a bezpecnost’
(kamery) - energie 1816 2371 5000 5000|  5000|  5000| 5000
637 | Verejny poriadok a bezpetnost’ 27121 38 384 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000
Projekt - Zvysenie
637 kybernetickej bezpecnosti 7262 0 0 0 0
S e e Monitorovacie a kamerové
’ systémy 14592 20 837 0 0 412 242 30 000 0
Kamerovy systém 14 592 20837 0 0 6 000 0 0
Zvysenie kybernetickej
bezpetnosti - projekt ol 406242 30 000 0

Ciele podprogramu:
Zodpovednost’:

Komentar:

Zabezpecit’ monitorovanie a ochrana objektov a verejnych priestranstiev.

MsU Roznava - MP

Podprogram obsahuje vydavky na energie asluzby na zabezpelenie verejného
poriadku. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta.
Doslo k navySeniu hodnoty prvého meratelného ukazovatel'a z dovodu, Ze chce mesto
v d’alsich rokoch investovat’ do ndkupu kamier v ramci mesta kvoli zabezpeceniu
lepsieho poriadku a bezpecnosti.

Meratel’né indikatory

Ciel et A P 2022 2023 | 0KVt | 025 | 2006 | 2027
Za_lbezp eéit_’ Pocet kamier spravovanych MP 25 30 35 37 37 37
monitorovanie a
ochrana objektov a
verejnych ‘s
priestranstiev Skuto¢na hodnota 25 30 35
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% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Pocet objasnenych pripadov MP pomocou 50 60 60 60 60 70
kamier

Skuto¢na hodnota 57 50 60

% plnenie 114% 83% 100% 0% 0% 0%

Program 6 Odpadové hospodarstvo

Zamer programu:

Ciel’ programu:

Vytvorenie efektivneho a spolahlivého systému odvadzania a zneSkodnovania
odpadov produkovanych subjektmi. Zabezpecit' plynuly chod cisti¢iek odpadovych
vod.

Efektivne plnit’ ulohy, ktoré meste vyplyvaju z programu odpadového hospodarstva a
vSeobecne zavaznych pravnych predpisov prijatych a platnych v Slovenskej republike.

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 2| 2| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5| 3| £| § 2024 | 31.12.2024
Sl & 7| X
o L [T}
6 Odpadové hospodarstvo 1120891 | 1338720| 1337937 | 1331088 | 1657013 | 1344000 | 1340000
Podprogram 6. 1. Nakladanie s odpadmi
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| =| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
el 5| £| § 2024 | 31.12.2024
o > i3
o a L. L
6 | 6.1 | 0510 | 600 | Nakladanie s odpadmi 863246 | 1059500 | 1039571 | 1062722 | 1117011 | 1200000 | 1200 000
633 | Odpadové nadoby 0 5311 15 000 5000 5000 15 000 15 000
637 | Komunalny odpad 455 519 644 434 | 580000 603151| 700000| 775000| 775000
637 KO - ¢ierne skladky, monit.
skladky 2334 1908 3000 13 000 10 000 10 000 10 000
637 DPH - leasing z aut pre
odpadové hospodarstvo 25 823 25823| 25823 25 823 2 002 0 0
640 Prispevok pre PO - Odpadové
sluzby 376 281 380000 | 415000 415000 | 400000 | 400000 | 400000
650 Uroky z leasingu - odpad.
hospodirstvo 3289 2024 748 748 9 0 0
6 | 6.1 | 0510 | 700 | Nakladanie s odpadmi 14 935 26 118 30 000 0 50 000 0 0
Viha pre OS 14 935 26 118
Vystavba kontajnerovisk 30 000 0 50 000 0 0
Prekladkova stanica 0
Nakladanie s odpadmi
6 |61 | 051018001 i oasing) 125825|  127089| 128366| 128366| 10002 0 0
Leasing - odpadové
hospodérstvo 125 825 127089 | 128366 128 366 10 002 0 0

Ciele podprogramu:
Zodpovednost’:

Komentar:

Meratel’né indikatory

Zabezpedit’ pravidelny zvoz a 0dvoz a likvidaciu odpadu v meste.
MsU Roziiava - Odbor vystavby, UP, ZP a poz. Komunikécii, OSM RV

Podprogram obsahuje vsetky vydavky na nakladanie s odpadmi, nakup odpadovych
nadob, prispevok pre prispevkovi organizaciu Odpadové sluzby mesta Roznava,
leasing vozidiel pre OS astym suvisiace vydavky. Podprogram je financovany
zvlastnych  prijmov/podielovych dani mesta. Pri hodnotich meratelnych
ukazovatel'ov doslo k navyseniu na zaklade o¢akdvaného plnenia.
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Ciel’ MeratePny ukazovateP 2022 2023 | OKEvant | 025 | 2006 | 2027
Objem zmesového KO v tonach 3500 3500 3000 3500 3500 3500
Skuto¢na hodnota 3754 3300 3540
i % plnenie 107% 94% 118% 0% 0% 0%
Zabezpecit
pravidelny zvoz a
odvoz odpadu v meste ObJFm drobného stavebného odpadu v 400 500 500 600 600 600
tonach
Skuto¢na hodnota 559 520 630
% plnenie 140% 104% 126% 0% 0% 0%
Podprogram 6. 2. Odpadové vody
Ukazovatel’ Skutoénost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
15 =l 2| = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
5| g| £| § 2024 31.12.2024
gl | 2| u
6 |6.2|0520 | 600 | Odpadové vody 116 885 126 013 140 000 140 000 | 140000 140000 | 140000
632 | Odpadove, zrazkové vody 116 885 126 013 | 140 000 140000 | 140000 | 140000 | 140000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

siete

MsU Roznava - PaSM

Zabezpecit' plynuly chod cisti¢iek odpadovych vdd, vystavba a udrzba kanalizacnej

Podprogram obsahuje vydavky na energie — vodné astocné. Podprogram je
financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta. Meratel'né ukazovatele su

stale.

Meratel’'né indikatory

Ciel’ W A P 2022 2023 | 0Kt | 2025 | 2006 | 2027
Pocet dni prevadzky cisticiek / 365 365 366 365 365 365
.. , | preCerpavacich stanic v roku
Zabezpelit’ plynuly
chod disticiek
odpadovych véd, Skuto¢na hodnota 365 365 366
vystavba a idrzba
kanaliza¢nej siete
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 6. 3. Separovany zber
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
15 sl 2| = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
5 gl €| § 2024 | 31.12.2024
< S| %
o o Lo L
6 | 6.3 | 0520 | 700 | Separovany zber 0 0 0 0] 340000 4000 0
Zberny dvor 340 000 4000 0

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Vytvorenie podmienok pre uskladnenie, likvidaciu a vyuzitie rastlinného odpadu v

meste.

MsU Roznava — Kancelaria primatora
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Komentar:

Meratel’né indikatory

Podprogram obsahuje vydavky na projekt Zberny dvor. Podprogram by mal byt
financovany z dotacie na projekt az vlastnych prostriedkov mesta. Meratel'né
ukazovatele sa upravili nakol’ko kazdoro¢ne dochadzalo k plneniu nad 100%.

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘5;?“" 2025 | 2026 | 2027
pocet zberu separovaného odpadu za rok 90 90 90 95 95 95
Zabezpeclit’ vystavbu,
ddrZbu a previdzku | g\ x4 odnota 92 96 95
zberného dvora pre
separovany zber

% plnenie 102% 107% 106% 0% 0% 0%

Program 7 Kultira

Zamer programu: Program predstavuje organizaciu a podporu Sirokospektralnej kultiry v meste.

Ciel’ programu: Zachovanie kultirno—historického potencialu mesta a rozvoj kultirnych,

informaénych a vol'no¢asovych aktivit v nadvéznosti na rozvoj cestovného ruchu na

regionalnej a miestnej Grovni.

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5| g| ¥| § 2024 | 31.12.2024
= 5 X
o a L. L
7 Kultira 307 081 665651 | 506 900 312520 | 292500 | 300900 301400
Podprogram 7.2. Organizovanie kulturnych podujati
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| =| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5 g| €| § 2024 | 31.12.2024
gl & 2| o
Organizovanie kultirnych
7| 72| 0820|600 | o
podujati 119 451 121270 111 900 117005| 100000 | 114400 | 114900
Velkonoc¢né, jesenné a
630 | viano&né trhy + Gastro festival
y 12 496 8018 8 000 12 500 34 000 41 000 41 000
630 Spolocenské a kulturne
podujatia 71818 75 870 65 000 62 952 23400 30 400 30 400
630 | Dni mesta 1662 4721 5000 7048 7 500 7500 7500
630 | Folklomy festival 3475 4151 3900 4505 5100 5500 6 000
640 Prispevky §port., kult.a
spol.org, talent. mladez 30000 28510| 30000 30000 30000 30000 30000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Meratel’né indikatory

Trvalé posobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kulturnych
aktivit organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultdrnymi spolkami

MsU Roziiava — Odbor kultary, $portu a CR

Podprogram obsahuje vydavky na zorganizovanie jarmokov a inych kultirnych
podujati. Zaroven tu patria aj prispevky pre $portové organizacie a kluby. Podprogram
je financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta a dotacie na Folklorny
festival. Meratel'né ukazovatele sa v podprograme nemenia.
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Ciel’ MeratePny ukazovatel 2022 2023 | OKEvant | 025 | 2006 | 2027
pocet organizovanych jarmokov v meste 3 3 3 3 3 3
zarok
Zabezpecit’ trvalé
Rosobeme na - Skuto¢na hodnota 3 3 3
kultiirne povedomie
obyvatelov
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 7. 3. Ind kultiirna infraStruktiura
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakiavané | Navrh Navrh Navrh
£ = = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
el 5| £| § 2024 | 31.12.2024
o = =z
a a L (1T}
7 | 7.3 ] 0820 | 600 | Ind kultirna infrastruktira 129 033 171683 | 180000 180000 | 186500 | 186500 | 186 500
Oprava Roznavskej barokovej
635 | Kalvarie 0
640 Prispevok pre PO - Divadlo
Actores 129 033 171 683 180 000 180000 | 186 500 186 500 | 186 500
7 | 7.3 ] 0820 | 700 | Ind kultirna infrastruktira 58 597 372698 | 215000 15515 6000 0 0
Rekonstrukcia Radnice
Rekonstrukcia strechy 156 953 200 000 0 0 0 0
IS pre CR - pamiatky,
infotabule
Restauratorsky vyskum a
rekonstrukcia sochy F.
Andrassyovej 8204 7428 15 000 15515 6 000 0 0
Umelecké dielo na Kalvariu,
rekonstrukcia zvonice 50393
Actores - dofinancovanie
projektu - kapitalovy prispevok 0 208 317

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Trvalé posobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kulturnych

aktivit organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultdrnymi spolkami
prostrednictvom inej kulturnej infraStruktary.

MsU Roziiava — Odbor kultary, $portu a CR, Mestské divadlo ACTORES

Podprogram obsahuje vydavky na kapitalové projekty v oblasti kultury a prispevok
pre prispevkovi organizaciu Mestské divadlo ACTORES Roznava. Podprogram je
financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani mesta/od obcanov. Meratel'né
ukazovatele boli doplnené.

Meratel’'né indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘6“2?“6 2025 | 2026 | 2027
Pocet predstaveni a podujati Divadla
ACTORES 70 70 80 85 85 90
. Skuto¢na hodnota 79 85 80
Zabezpelit’
priestorové
zabezpetenie % plnenie 113% 121% 100% 0% 0% 0%
podmienok na
realizaciu kultirnych
Ktivi
aktivit pocet divakov divadla 15000 16000 16000 17000 | 17000 | 17500
Skutoéna hodnota 15274 15000 16500
23 Programovy rozpocet mesta Roziava




% plnenie 102% 94% 103% 0% 0% 0%
Rekonstrukeia hist. a kult. pamiatok ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano Ciastocne nie
% plnenie 100% 50% 0%

Program 8 Doprava

Ziamer podprogramu:

Ciel’ programu:

Bezproblémové prepojenie mesta s ostatnymi sidlami regionu a krajskym mestom.

Zabezpecit' pravidelné a vyhovujice spojenie obyvatelov mesta s regiondlnymi
centrami prostrednictvom verejnej dopravy.

Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| | = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
5| 3| £| § 2024 | 31.12.2024
pad =) X
o o L [T}
8 Doprava 186 572 100 382 130 659 130 659 287659 | 1170659 176 049
Podprogram 8. 1. Autodoprava
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| =| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
el 5| £| § 2024 | 31.12.2024
gl & 2| o
8 |81 0111 | 600 | Autodoprava 5198 7574 21473 21473 20401 19 269 17 314
634 | Verejna sprava - dopravné 5198 7574 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000
637 IVECO DAILY - TS - leasing -
DPH 0 4610 4610 4610 4610 3842
650 IVECO DAILY - TS - leasing -
uroky 0 3863 3863 2791 1659 472
8 |[8.1 |0111 | 700 | Autodoprava 36 0 0 0 127 000 0 0
Nabijacie stanice 107 000 0 0
Strojné investicie, auta 36 20 000 0 0
8 |81 | 0111 | 8oo | Autodoprava (Leasing) 25 255 12 285 19 186 19186 | 20258 21390 | 18735
Leasing - multifunkéné
zariadenia, autd, iné 25 255 12285 19 186 19186 | 20258 21390| 18735
Ciele podprogramu: Efektivna, Gisporna a rychla cestna doprava
Zodpovednost’: MsU Roziiava - VaV$s
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na vozidla, ako napriklad nakup pohonnych hmot,
opravy a tudrzba, drobny nakup materialu. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov/podielovych dani mesta. Merate'né ukazovatele bolo nutné upravit' podla
ocakavanych hodndt roku 2024 a predpokladu roku 2025.
Meratel’né indikatory
Ciel et A P 2022 2023 | 0Kt | 025 | 2006 | 2027
Pocet dopravnych prostriedkov mesta 5 7 7 8 8 8
Zabezpecit' efektivnu, | (Mimo OS, TS)
aspornu a rychlu
cestnd dopravu Skuto¢na hodnota 7 7 7
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% plnenie 140% 100% 100% 0% 0% 0%
Pocet dopravnych prostriedkov na leasing 6 6 6 2 2 2
Skuto¢na hodnota 6 6 6
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 8. 2. Hromadna doprava
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakiavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| =| = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
el 5| £| § 2024 | 31.12.2024
el £ S ~
a L (1T}
8 |82 0451 | 600 | Hromadni doprava 89 331 80 523 90 000 90000 | 120000 | 130000 | 140000
640 | Prispevok na MHD 89 331 80 523 90 000 90000 | 120000 | 130000 | 140000
8 |82 |0451 | 700 | Hromadn4 doprava 66 752 0 0 0 o| 1000000 0
Obstaranie ekologickych
autobusov 0| 1000000 0
Autobusové zastavky 66 752
Ciele podprogramu: Fungujuca hromadna autobusova doprava. Vystavba a rekonstrukcia zastavok SAD s
reSpektovanim podmienky dostupnosti.
Zodpovednost’: MsU Roziava - Odbor vystavby, UP, ZP a poz. Komunikécii, Kancelaria primatora
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na prispevok na mestski hromadnu dopravu
a kapitalovy projekt. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov/podielovych
dani mesta a o¢akavanej dotacie..
Meratel’'né indikatory
Ciel’ W A P 2022 2023 | 0Kt | 025 | 2006 | 2027
Zabezpecenie MHD ano ano ano ano ano ano
Zabezpe'\c/:LfDu.ngujucu Skuto¢na hodnota ano ano ano
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Program 9 Vzdelavanie
Zamer programu: Zabezpecenie vSestranného rozvoja deti a mladeze. ZlepSenie technického stavu a
vybavenia materskych $kol, zakladnych §kol, ako aj Skolskych jedalni a
mimoskolskych zaujmovych zariadeni.
Ciel’ programu: Mesto v ramci existujucich kompetencii zabezpeci vychovno-vzdelavaci proces vo
formalnych vzdelavacich zariadeniach v ramci predskolskej vychovy, v ramci
povinnej Skolskej dochadzky ako aj v oblasti zaujmovej ¢innosti.
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvileny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
£ = o 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
2| 5| £| § 2024 | 31.12.2024
o > 2
o a L L
9 Vzdelivanie 12279278 | 14283745 | 18587527 | 15560506 | 21322479 | 15732203 | 14843774
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Podprogram 9.

1. Materské skoly

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakiavané | Navrh Navrh Navrh
% S| X = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
2 8| £| § 2024 | 31.12.2024
gl e 2 W
9 |9.1]09..|600  Materské skoly 2351643 | 2774320 | 2809717 | 3132492 | 2450904 | 2340904 | 2331904
610 Skoly - orig. kompetencie - MS,
SJ - mzdy 1391752 1478524 | 1649717 | 1713172 | 1406452 | 1406452 | 1406452
Skoly - orig. kompetencie - MS,
620 | §J - odvody
511 686 536 632 610 000 629 500 534 452 534 452 534 452
630 Skoly - orig. kompetencie - MS,
SJ - tovary a sluzby 401 012 720334 | 500000 737801 | 500000 | 390000 | 390000
637 Rekreaéné poukazy - orig.
kompetencie MS, 51 4701 5046| 10000 10 000 0 0 0
640 Skoly - orig. Kompetencie -
MS, 8J - transfery 42492 33784|  40000|  42019| 10000| 10000| 1000
9 |9.1]09..|700 | Materské Skoly 2448 0| 1811000 0| 1500000 | 400000 0
MS Vajanského - rekonstrukcia 2448 0
MS E. Rotha - rekonstrukcia 0| 1811000 0| 1500000 | 400000 0
9 |9.1]09..|600 MSSS 117 145 139608 | 104 400 150416 | 107700 | 104400 | 107 400
Ciele podprogramu: Zabezpecit' rozvoj a udrzbu infrastruktary predskolského vzdelavania
Zodpovednost’: MsU Roziiava — MS a ST pri MS, Odbor $kolstva, Spojena $kola Komenského
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na materské $koly — mzdy, odvody, tovary a sluzby,
transfery, rekreaéné poukazy. Do rozpoctového roka 2024 sme tu zapoditavali aj
vydavky na SJ pri MS. Zaroven tu zarad’ujeme aj kapitalové projekty na rekonstrukciu
budov $kolok. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov/podielovych dani
mesta/doplatku od rodi¢ov a od 01.01.2025 st materské Skoly financované zo Statneho
rozpodtu - Z rozpoctovej kapitoly rezortu Skolstva, v sulade s prijatim novely zakona
¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kél, strednych kol a $kolskych zariadeni
Vv zneni neskorSich predpisov, ktora bola v Narodnej rade SR schvalena 30. oktobra
2024. Meratel'né ukazovatele boli doplnené.
Meratel’né indikatory
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 2023 Oc"‘zlszza“e 2025 | 2026 | 2027
Pocet deti v MS 565 570 580 540 540 540
Skuto¢na hodnota 585 585 530
% plnenie 104% 103% 91% 0% 0% 0%
Zabez;{eéis’ rozvoja | po«. &y pri M§ 4 4 4 4 4 4
udrzbu
infrastruktary
predskf)lske:ho Skuto¢na hodnota 4 4 4
vzdeldvania
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Znizenie energetickej narocnosti budov
“ 1 1 0
MS
Skuto¢na hodnota 0 0 0
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% plnenie ‘ 0% ‘ 0% ‘ ‘
Podprogram 9. 2. Skolské jeddlne pri MS
) Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Schvileny | O¢akivané | Navrh Névrh Névrh
El 2| = | = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
gl 3| €| § 2024 31.12.2024
x| & T W
9 |9.2 09601 | 600 | Skolské jedalne pri MS 0 0 0 0| 544903| 594903 | 594903
610 | SJ pri MS - mzdy 275292 | 275292 | 275292
620 | SJ pri MS - odvody 104611 104611| 104611
630 | SJ pri MS - tovary a sluzby 150000 | 200000 | 200 000
640 | ST pri MS - transfery 15 000 15000| 15000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Zabezpecit’ financovanie obedov Statom

MsU Roziava — Odbor §kolstva, Skolské jedalne pri MS

Podprogram obsahuje vydavky na skolské jedalne pri MS — mzdy, odvody, tovary
asluzby, transfery, rekreacné poukazy. Do roku 2024 boli SJ pri MS uvadzané
v podprograme 9.1. MerateI'né ukazovatele boli doplnené.

Meratel’né indikatory

Ciel A TP 2022 2023 | OKEvan® | 025 | 2006 | 2027
Pocet deti, na ktoré je poskytnuta dotacia 200 200 200
na stravu
Zabezpelit’
financovanie obedov | giytogna hodnota 106 232 187
Statom
% plnenie 0% 0% 0%
Podprogram 9. 3. ZS Zlatdi
Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| 2| = 2022 2023 rozpoéet | plnenie k 2025 2026 2027
5| g €| 5 2024 31.12.2024
= > X
o a L. (T}
9 [93]09..|600|ZS Zlata 1920017 2205098 | 2098658 | 2325549 | 2275658 | 2277718 | 2365913
9.3 [ 09... | 700 | ZS Zlata 43595 32100 | 3000000 0] 2890000 | 492258 0
ZS Zlaté - rekonstrukcia 3000 000 0| 2890000 | 492258 0
78 Zlaté - jazykova uéebia a
ucebiia biologie 43 595 32100

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

MsU Roziiava — Odbor $kolstva, Zakladna §kola Zlata

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania

Podprogram obsahuje bezné vydavky na Zékladni Skolu Zlatd — mzdy, odvody,
tovary a sluzby, transfery, rekreacné poukazy a iné financované z dotécii na prenesené
kompetencie az vlastnych prijmov mesta. Zaroven tu zarad’ujeme aj kapitalové
projekty na rekonstrukciu budovy. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov
Skoly, zo Statneho rozpoctu a dotacii. Kapitalova Cast’ podprogramu bude financovana
z oCakavanej dotacie na projekt — znizenie energetickej naroc¢nosti budovy zakladnej
Skoly. MerateI'né ukazovatele boli doplnené.

Meratel’né indikatory
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Ciel’ MeratePny ukazovateP 2022 2023 | Okt | 025 | 2006 | 2027
Pocet deti v ZS 700 700 684 713 713 713
Skuto¢na hodnota 706 682 713
Zabezpetit rozvoja | o o1nenie 101% 97% 104% 0% 0% 0%
udrzbu
infrastruktiry
zakladného Znizenie energetickej naro¢nosti budovy . .
. . & ano ano 0
vzdelavania zS
Skutoéna hodnota ni nie nie
% plnenie 0%
Podprogram 9. 4. S8 Komenského
Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plneniek | 2025 2026 2027
sl 5| £ § 2024 | 31.12.2024
o I I
9 |9.409..]|600 | Spojena Skola 1162 306 1265525 | 1242500 | 1454367 | 1249196 | 1239500 | 1299500
9.4 | 09... | 700 | Spojena Skola 92 335 59845 0 0 [ 3050000 720 766 0
ZS Spojend - rekonstrukcia 92335 2500000 | 720 766 0
Obnova a modemizégia
Spojenej skoly cez TUS 550 000 0 0
SS Spojena - u¢ebiia
polytechnicka 0 59845
Ciele podprogramu: Zabezpecit' rozvoj a udrzbu infrastruktary zakladného vzdelavania
Zodpovednost’: MsU Roznava — Odbor 8kolstva, Spojena skola Komenského
Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na Spojent $kolu — mzdy, odvody, tovary
asluzby, transfery, rekreaéné poukazy ainé financované z doticii na prenesené
kompetencie a z vlastnych prijmov mesta. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov skoly, zo Statneho rozpoctu a dotacii. Meratel'né ukazovatele su stale.
Meratel’né indikatory
CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘5*‘2?“6 2025 | 2026 | 2027
Pocet deti v ZS 295 300 300 300 300 300
Zabezpelit’ rozvoj a
udrzbu
infrastruktiry Skuto¢na hodnota 268 286 335
zakladného
vzdelavania
% plnenie 91% 95% 112% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 5. Z8 Zakarpatskd
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
gl 5| 2| = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
2l 5| £ § 2024 | 31.12.2024
gl | 2| o
9 |95]09. 600 | ZS Zakarpatska 1300 898 1514286 | 1693500 | 1703357 | 2037300 | 2286800 | 2601300
9.5 | 09... | 700 | ZS Zakarpatska 0 225435 25 100 25 100 0 0 0
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78 ak. Hronca - IKT uéebiia

Rekonstrukcia oplotenia ZS
JUH

Rekonstrukcia strechy
telocvi¢ne ZS Zakarpatska

0 225435 25 100 25 100 0 0 0
Ciele podprogramu: Zabezpetit' rozvoj a udrzbu infrastruktary zakladného vzdelavania
Zodpovednost’: MsU Roznava — Odbor $kolstva, Zakladna $kola Zakarpatska
Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na Zakladnt Skolu Zakarpatska — mzdy,
odvody, tovary a sluzby, transfery, rekreaéné poukazy a iné financované z dotacii na
prenesené kompetencie a z vlastnych prijmov mesta. Podprogram je financovany
z vlastnych prijmov $koly, zo Statneho rozpoctu a dotacii. Meratel'né ukazovatele sa
nemenili.
Meratel’né indikatory
- e ) Ocakavané
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Pocet deti v ZS 485 490 500 520 520 520
Zabezpelit’ rozvoj a
udrzbu
infrastruktiry Skuto¢na hodnota 463 484 500
zakladného
vzdeldvania
% plnenie 95% 99% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 6. ZS Pionierov
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
§a 3 = s 2024 31.12.2024
jus > XX
o o L. (T}
9 | 9.6{09.. | 600 | ZS pionieroy 1668975 | 2011549 | 1953526 | 2237839 | 2047787 | 2167564 | 2221732
9 |96 09..|700 | ZS pionieroy 116 056 59923 0 0 0 0 0
Havarijny stav ZS Pionierov 116 056
78 Pionierov - u¢ebiia
polytechnickd 0 59 923

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

MsU Roziava, Zakladna §kola Pionierov

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania

Podprogram obsahuje bezné vydavky na Zakladnt Skolu Pionierov — mzdy, odvody,
tovary a sluzby, transfery, rekrea¢né poukazy a iné financované z dotacii na prenesené
kompetencie a z vlastnych prijmov mesta. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov $koly, zo Statneho rozpoctu a dotacii. Meratel'né ukazovatele boli upravené
podl'a o¢akéavanej hodnoty roku 2024,

Meratel’né indikatory

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘:'22““" 2025 | 2026 | 2027
Poget deti v ZS 620 630 642 725 725 725
Zabezpelit’ rozvoj a
udrzbu
infrastruktiry Skuto¢né hodnota 623 623 724
zakladného
vzdelavania
% plnenie 100% 99% 113% 0% 0% 0%
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Podprogram 9. 8. SKD Zlatd

Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
£ e = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
2| 8| £| § 2024 | 31.12.2024
gl e 2 W
9 | 9.8]09...| 600 | SKD Zlati 245 870 243211 | 290156 293111| 270389 | 296726| 296726
Ciele podprogramu: Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktiry zdujmového vzdelavania
Zodpovednost’: MsU Roziiava — Odbor $kolstva, Zakladna kola Zlata
Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na SKD Zlata — mzdy, odvody, tovary a sluzby,
transfery, rekreacné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov
Skoly azpodielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratelné ukazovatele sa
nemenili.
Meratel’né indikatory
. z Ocakavané
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Pocet deti v SKD 250 250 275 275 275 275
Skuto¢na hodnota 253 275 275
Zabezpetit rozvoj a | o4 o1nenje 101% 110% 100% 0% 0% 0%
udrzbu
infrastruktiry
zakladného N L&
PR Pocet oddeleni SKD 11 11 11 11 11 11
vzdeldvania
Skuto¢na hodnota 11 11 11
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 9. SKD Komenského
Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
gl 5| 2| = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
§a S| £ 5 2024 31.12.2024
sl | 2| o
9 [ 9.9]09.. | 600 | SKD Spojens 50 041 61097 57900 58400 40550 59250 59250
Ciele podprogramu: Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktary zaujmového vzdelavania
Zodpovednost’: MsU Roziava — Odbor 8kolstva, Spojena skola Komenského
Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na SKD Komenského — mzdy, odvody, tovary
a sluzby, transfery, rekreacné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov $koly a z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. MerateI'né ukazovatele
ostavaju na rovnakej hodnote.
Meratel’né indikatory
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 2023 Ocz'ggf“e 2025 | 2026 | 2027
Zabezpelit’ rozvoj a 5
udrzbu Pocet deti v SKD 65 70 70 70 70 70
infraStruktiry
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zaujmového
vzdelavania Skuto¢na hodnota 60 63 62
% plnenie 92% 90% 89% 0% 0% 0%
Poget oddeleni SKD 3 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 3 3 3
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 10. SKD Zakarpatskd
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
£ 5| = = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
5 5| £| § 2024 31.12.2024
<l S| X
o L. L
9 |90 09.. | 600 | SKD Zakarpatska 160 329 191217 199 820 209271 | 226200 | 226100| 274500

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

MsU Roznava — Odbor $kolstva, Zakladna $kola Zakarpatska

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktiry zaujmového vzdelavania

Podprogram obsahuje bezné vydavky na SKD Zakarpatska — mzdy, odvody, tovary
a sluzby, transfery, rekreacné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov Skoly a z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Merate'né ukazovatele
sa menili podl'a ocakavanej hodnoty roku 2024,

Meratel’né indikatory

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 2023 0“2‘5;?“‘* 2025 | 2026 | 2027
Pocet deti v SKD 220 230 245 245 250 250
Skuto¢na hodnota 215 242 245
Zabezpetif rozvoj a | oy jnanje 98% 105% 100% 0% 0% 0%
udrzbu
infrastruktiry
zau]n}ovelfo Pocet oddeleni SKD 8 8 9 9 9 9
vzdelavania
Skuto¢na hodnota 9 9 9
% plnenie 113% 113% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 11. SKD Pionierov
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| = = 2022 2023 rozpodet | plneniek | 2025 2026 2027
5 3| £ 5 2024 | 31.12.2024
el £ S| =
a T | W
9 |9.11 | 09... | 600 | SKD Pionierov 200 469 218632 254 362 265741 | 288919 308885 | 308885

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktary zaujmového vzdelavania

MsU Roziava — Odbor $kolstva, Zakladna $kola Pionierov
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Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na SKD Pionierov — mzdy, odvody, tovary
a sluzby, transfery, rekreaéné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov $koly a z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Hodnoty meratel'nych
ukazovatel'ov boli upravené podl'a ocakavania roku 2024.

Meratel’né indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel 2022 2023 OC;'(‘);‘;*‘“C 2025 | 2026 | 2027
Poget deti v SKD 265 270 278 325 325 325
Skuto¢na hodnota 254 255 322
ZabezpeGit rozvoja | o o 1nenie 96% 94% 116% 0% 0% 0%
udrzbu
infrastruktiry
ziujmového Pocet oddeleni SKD 10 10 11 13 13 13
vzdelavania
Skuto¢na hodnota 10 10 13
% plnenie 100% 100% 118% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 13. SJ Zlati
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
£ | X = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
§’ 5| £ S 2024 31.12.2024
sl | 2| i
9 |913]09... | 600 | SJ Zlata 282 582 365735 | 271351 519235| 269199 | 290198 | 290198
Ciele podprogramu: Zabezpetit’ kvalitné a dostupné stravovanie pre Ziakov ZS.
Zodpovednost’: MsU Roziava — Odbor 8kolstva, Zakladna kola Zlata
Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na SJ Zlatd — mzdy, odvody, tovary a sluzby,

transfery, rekreacné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov
Skoly a z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratelny ukazovatel' bol
prehodnoteny a navyseny.

Meratel’'né indikatory

Ocakavané

Ciel MeratePny ukazovatel’ 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Pocet vydanych obedov 90000 104000 106000 131000 | 131000 | 131000
Zabezpelit’ kvalitné a
dostupné stravovanie | Skuto¢na hodnota 93524 103345 120000
pre Ziakov Z§
% plnenie 104% 99% 113% 0% 0% 0%

Podprogram 9. 14. SJ Komenského

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
2022 2023 rozpofet | plnenie k 2025 2026 2027
2024 31.12.2024

Program
Podpr.

Funk.kl

Ekon.kl
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| 9 |9.4]09..| 600 | 8 Komenského

126123 |

173174 |

121800 |

222394 |

122 160 129 200 129 200
Ciele podprogramu: Zabezpetit kvalitné a dostupné stravovanie pre Ziakov ZS.
Zodpovednost’: MsU Roziava — Odbor $kolstva, Spojena skola Komenského
Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na SJ Komenského — mzdy, odvody, tovary
a sluzby, transfery, rekreacné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov $koly a z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratelny ukazovatel
bol prehodnoteny a znizeny.
Meratel’né indikatory
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2022 2023 | Ot | 025 | 2026 | 2027
Pocet vydanych obedov 32000 34000 35000 31000 31000 31000
Zabezpelit’ kvalitné a
dostupné stravovanie | Skuto¢na hodnota 31955 40000 26866
pre Ziakov ZS
% plnenie 100% 118% T7% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 15. 8J Zakarpatskd
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plneniek | 2025 2026 2027
5| o ¥ 5 2024 31.12.2024
o £ S ~
o L. w
9 | 9.5 09... | 600 | SJ Zakarpatska 222 270 298225 195 300 382 574 234 750 232 200 266 200
Ciele podprogramu: Zabezpetit kvalitné a dostupné stravovanie pre Ziakov ZS.
Zodpovednost’: MsU Roznava — Odbor $kolstva, Zakladna $kola Zakarpatska
Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na SJ Zakarpatski — mzdy, odvody, tovary
a sluzby, transfery, rekreacné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov skoly a z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Doslo k navyseniu
hodnét merate'ného ukazovatel’a.
Meratel’'né indikatory
Ciel’ W A P 2022 2023 | 0Kt | 025 | 2006 | 2027
Pocet vydanych obedov 78000 79000 82000 85000 85000 85000
Zabezpecit’ kvalitné a
dostupné stravovanie Skuto¢na hodnota 75805 82000 82000
pre Ziakov ZS
% plnenie 97% 104% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 16. $J Pionierov
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | Oakavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plneniek | 2025 2026 2027
> ©| ¥ 5 2024 31.12.2024
2l & S || &
o L w
9 9.6 | 09... | 600 | SJ Pionieroy 255 962 323491 | 167783 | 416425| 170214 | 199114 | 199114
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Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Zabezpetit kvalitné a dostupné stravovanie pre ziakov ZS.

MsU Rozhava — Odbor §kolstva, Zakladna $kola

Podprogram obsahuje bezné vydavky na SJ Pionierov — mzdy, odvody, tovary
a sluzby, transfery, rekreacné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych
prijmov $koly a z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratelny ukazovatel
bol prehodnoteny a aktualizovany.

Meratel’né indikatory

Ciel’ MeratePny ukazovatel 2022 2023 | OKEvant | 025 | 2026 | 2027
Pocet vydanych obedov 92000 94000 96000 112000 | 112500 | 112500
Zabezpelit’ kvalitné a
dostupné stravovanie | Skuto¢na hodnota 91412 97128 111200
pre ziakov Z§
% plnenie 99% 103% 116% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 18. Zidkladna umelecka Skola
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
£ = | = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
§a 3| £ s 2024 31.12.2024
el £ S| X
o L. L
9 |918]09... | 600 | ZUS 749 010 854029 994 245 994268 | 852 086 836 704 | 968 036

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infraStruktiry umeleckého vzdelavania a zabezpecenie
podmienok pre efektivhu umeleckd vzdeldvaciu cinnost v rdmci zaujmového

vzdelavania.

MsU Rozhava — Odbor $kolstva, ZUS

Podprogram obsahuje bezné vydavky Zakladnej $koly umeleckej — mzdy, odvody,
tovary asluzby, transfery, rekreaéné poukazy ainé. Podprogram je financovany
z vlastnych prijmov Skoly a z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratel'né

ukazovatele boli do d’alsieho obdobia prehodnotené.

Meratel’né indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘8“2?“6 2025 | 2026 | 2027
Pocet ziakov v ZUS - indiv. 300 300 317 289 289 289
Skuto¢na hodnota 286 304 289
Zabezpetif rozvoj a | oy nenje 95% 101% 91% 0% 0% 0%
udrzbu
infrastruktary
umeleckého Pocet ziakov v ZUS - skup. 130 140 190 252 252 252
vzdelavania
Skuto¢na hodnota 136 161 252
% plnenie 105% 115% 133% 0% 0% 0%
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Podprogram 9. 19. Centrum vol’ného Casu

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakiavané | Navrh Navrh Navrh
15 = = | = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
2l 5| £| § 2024 | 31.12.2024
T| & C| W
9 [9.19] 0e.. [ 600 | CVC 143942 150098 162 454 165 561 130 615 128 360 128 360
9 [9.19 | 0950 | 600 | CVC 40 60 200 200 200 200 200
640 | Transfér pre CVC 40 60 200 200 200 200 200

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

MsU Roziava — Odbor $kolstva, CVC

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zdujmového vzdeldvania a zabezpeCenie
podmienok pre efektivnu zdujmovu innost’ v meste.

Podprogram obsahuje bezné vydavky CVC — mzdy, odvody, tovary asluzby,
transfery, rekreacné poukazy a iné. Podprogram je financovany z vlastnych prijmov
Skoly az podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratelné ukazovatele st

prehodnotené a zmenené.

Meratel’'né indikatory

Ciel A TP 2022 2023 | OKEvan® | 025 | 2006 | 2027
Pocet ziakov v CVC 700 600 659 450 450 450
. . Skuto¢na hodnota 555 664 448
Zabezpelit’ rozvoj a
udrzbu
infraStruktiry | o o1henie 79% 111% 68% 0% 0% 0%
zaujmového
vzdelavania a
zabezpecenie M .
podmienok pre pocet krazkov 40 40 45 29 29 29
efektivnu zaujmovi
&innost’ te.
CAMOSEVMESte: | Skutotna hodnota 36 43 29
% plnenie 90% 108% 64% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 20. Cirkevné Skolstvo
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 2| = | = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
5 5| €| § 2024 | 31.12.2024
o S X~
o o L w
9 |9:20 | 09602 | 600 | Cirkevné skolstvo 418 436 489355 | 508 666 508666 | 178079 | 144936 | 144936
Transfér pre cirkevné
640 | skolstvo z podiel. dani
p ) 418 436 489 355 508 666 508 666 178 079 144 936 144 936

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

MsU Roziiava — Odbor $kolstva, Odbor FMDaP

Podporovat’ komplexnt ponuku vzdeldvacich zariadeni v Roznave.

Podprogram obsahuje transfér pre cirkevné $kolstvo z PD. Podprogram je financovany
z podielovych dani mesta. Meratel'ny ukazovatel’ bol aktualizovany.

Meratel’né indikatory
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Ciel’ MeratePny ukazovateP 2022 2023 | OKEvant | 025 | 2006 | 2027
Pocet podporenych projektov 6 6 6 3 3 3
Podporovat’
komplexmit ponuku | 4 hodnota 5 5 3
vzdelavacich
zariadeni v RoZinave.
% plnenie 83% 83% 50% 0% 0% 0%
Podprogram 9. 27. Ostatné vydavky
Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 2| 2| = 2022 2023 rozpoéet | plnenie k 2025 2026 2027
s 8| €| & 2024 | 31.12.2024
o = X
a o L (1T}
9 [9.27 | 09... | 600 | Ostatné vydavky 554 053 615 859 620 089 490540 | 380670 | 250517 | 250517
610 RCPU/Projekt Ucitelia pre 21.
storotie - mzdy 73589 89 605 89 200 99000| 70000 0 0
620 RCPU/Projekt Ucitelia pre 21.
storogie - odvody 28 775 37793| 31220 43000 26000 0 0
RCPU/Projekt Ucitelia pre 21.
631 | storocie - tovary, sluzby,
transfery 33737 43 455 65 180 43 600 28 240 0 0
630 | Teach for Slovakia 0 0 0
Projekt "Inovacie v regione -
630 | Regtart Horného gemera" 33 466 108 604 0
Projekt “Feuersteinov program
630 | jnovativneho obohacovania" 0 13 700 0
635 | Udrzba ZS a MS 113798 18 594 50 000 50 000 0 0 0
637 | Projekt FinQ 10 600 0 0
Transfér pre sukromné
849 | centrum SPP 7 podel. dani 80 282 86647 | 129549 0 0 0 0
640 | Transfér pre sakromna ZUS 179 806 217 461 254 940 254940 | 256430| 250517 | 250517
9 |9.27 | 09..| 700 | Ostatné vydavky 04733 9131 0 0 0 0 0
7S, MS, SI, ZUS - kapitalové
vydavky 94733 9131 0 0 0 0 0

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Meratel’'né indikatory

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu vzdelavacej infrastruktiury a zabezpecenie podmienok pre

efektivnu vzdelavaciu ¢innost'.

MsU Roziiava — Odbor $kolstva

Podprogram obsahuje transfér pre sukromné Skolstvo z PD, projekty pre skolstvo,
udrzbu MS a SJ. Podprogram je financovany z dotacie na RCPU a z podielovych

dani/vlastnych prijmov mesta. Meratel'ny ukazovatel’ sa nemeni.

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘6“2?“6 2025 | 2026 | 2027
Zabezpedit’ rozvoj a | PoCet projektov 3 4 1 1 1 1
udrzbu vzdelavacej

infrastruktiry a
zabezpecenie Skuto¢na hodnota 3 4 1
podmienok pre
efektivnu vzdelavaciu
Cinnost’. % plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
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Podprogram 9. 28. Podnikatel’skd ¢innost’ Spojenej Skoly

. _ | Ukazovatel Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakiavané | Navrh Navrh Navrh
g s 2| = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
2| 3 § é 2024 31.12.2024
| & | | W
9 |9.28 ] 09.. | 600 | PodnikatePska &innost’ SS 2742 5000 5000 5000 5000 5000
Tovary a sluzby 2742 5000 5000 5000 5000 5000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Zabezpecit’ aktivity v podnikatel'skej ¢innosti

MsU Roziava — Spojena $kola Komenského

Podprogram obsahuje bezné vydavky na podnikatel'ski ¢innost. Podprogram je
financovany z prijmov za ¢innost’. Meratel'né ukazovatele boli doplnené.

Meratel’né indikatory

Ciel A TP 2022 2023 | OKEvan® | 025 | 2006 | 2027
Pocet aktivit (akeii) 3 5 5 5
Zabezpecit’ aktivity v
podnikatelskej Skuto¢na hodnota 3 3
¢innosti
% plnenie 100% 0% 0% 0%

Program 10 Sport a vol'ny ¢as

Zamer programu:

Ciel’ programu:

V $porte umoznit’ ponuku ¢o najsirsej palety sluzieb, zabezpedit’ ¢o najefektivnejsie a

transparentné vyuzitie verejnych financii ku prospechu vsetkych obcanov mesta.
Podpora existujucich $portovych podujati, ako aj vytvaranie vhodnych podmienok pre
rozvoj réznych druhov $portu nielen pre obyvatel'ov mesta.

Zabezpecit' trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreacného

Sportu.
Ukazovatel’ Skutoénost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 2| 2| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5| 5| £| § 2024 | 31.12.2024
Sl & 7| X
o L. (1T}
10 Sport a volny Eas 576 154 673968 | 5565500 | 1918417 | 7919500 | 1176000 | 126500
Podprogram 10. 1. Telocvicne, Sportové aredly
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | Ocakavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
sl 2| ¥| § 2024 31.12.2024
o g S ~
o L. (T}
10 | 10.1 | 0810 | 600 | Telocviéne, Sportové aredly 25 649 31785 32000 32000 32 000 32500 33000
637 Vyuzivanie multifunkénej
telocviéne 25 649 31785 32000 32 000 32000 32500 33000
10 | 10.1 | 0810 | 700 | Telocvi¢ne, Sportové arealy 450 702 546435| 5440000 | 1824917 | 7794000 | 1050000 0
Rek. a vystavba futb. infrastr.
RV - tribina 140 000 200 000 0 0
Dobudovanie $portovej
infraStruktiry - Nadabula 0| 545583| 1800000 1554417 1350000 0 0
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Rek. a vystavba futb. infrastr.

RV -stage 100000 | 100000 0 0 0
Rekonstrukcia zimného
Stadiona 0 3300 000 0| 3744000 0 0
Rekonstrukcia kupaliska 650 000 650 000 0
0451 Cyklochodnik Roziava 384 046 852
Cyklochodnik pri Drazuse 0 1800 000 400 000 0
0620 lhrisko - Zelena oaza
Roznavska baia MRK 30 500 50 000 0 0
0620 Vystavba a rekonstrukcia
detskych ihrisk 66 656 0| 100000| 140000 0 0 0
Ciele podprogramu: Zabezpegit' trvalé skvalitiovanie vyvaZzenej ponuky vykonnostného a rekreaéného
Sportu pre dospelych.
Zodpovednost’: MsU Roziava — Odbor kultury, $portu a CR, Kancelaria primatora
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na podporu v Sportovej oblasti. Podprogram je
financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta a projekty z o¢akavanych
dotacii. Meratel'né ukazovatele su doplnené.
Meratel’'né indikatory
Ciel A TP 2022 2023 Oczlézza“e 2025 | 2026 | 2027
Revitalizacia kapaliska 4no 4no nie
Skutoéna hodnota nie nie nie
% plnenie
Modernizacia futbalového arealu , . .
Nadabula ano nie nie
Skutoéna hodnota nie nie ano
Zabezpecit’ trvalé
skvalitfiovanie % plnenie 100%
vyvazenej ponuky
vykonnostného a
rekrea¢ného Sportu | Podet zrekonstruovanych detskych ihrisk 1 1 1
pre dospelych.
Skuto¢na hodnota 4 0 2
% plnenie
pocet novovybudovanych cyklochodnikov 1 1 1 1 1 0
Skuto¢na hodnota 1 0 0
% plnenie 100% 0% 0% 0% 0%
Podprogram 10.2. Sportové organizdcie
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
£ s 2| = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
2| 5| £| § 2024 | 31.12.2024
Tl & T | i
10 | 102 | 0810 | 600 | Sportové organizicie 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000
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Prispevky $port.organ., talent.

mladez ’ 90 000 ’ 90 000 ‘ 90 000 ’ 90 000 ‘ 90 000 ‘ 90 000 ‘ 90 000 ‘
Ciele podprogramu: Podporit’ $portové aktivity v meste.
Zodpovednost’. MsU Roznava - Odbor kultiry, $portu a CR
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na podporu v S$portovej oblasti. Podprogram je
financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratel'né ukazovatele st
ustalené.
Meratel’né indikatory
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2022 2023 | Ot | 025 | 2006 | 2027
Pocet podporenych projektov 15 20 20 20 20 20
Podpo!‘it’ Sportové Skuto¢na hodnota 17 18 20
aktivity v meste
% plnenie 113% 90% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 10. 3. Ostatnd podpora Sportu
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
£ s X = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
§’ 35 = s 2024 31.12.2024
e g S X
o ('R L
10 | 10.3 | 0810 | 600 | Ostatni podpora Sportu 9803 5748 3500 2000 3500 3500 3500
630 | Cyklochodnik Roziava 2528 850
630 | Futbalovy turnaj 6 850
630 | Sportové podujatia 425 4898 3500 2000 3500 3500 3500
Ciele podprogramu: Zabezpecit' trvalé skvalitiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekrea¢ného
$portu pre deti a mladez a dospelych.
Zodpovednost’: MsU Roznava - Odbor kultary, $portu a CR
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na podporu v S$portovej oblasti. Podprogram je
financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratel'né ukazovatele sa
nemenili.
Meratel’'né indikatory
CieP MeratePny ukazovatel 2022 2023 0“2‘8“2?“6 2025 | 2026 | 2027
Zabezpedit’ trvalé Pocet zorganizovanych podujati 10 15 15 15 15 15
skvalitiiovanie
vyvaZenej ponuKy
vykonnostného a Skuto¢na hodnota 10 12 12
rekrea¢ného Sportu
pre deti a mladezZ a
dospelych. % plnenie 100% 80% 80% 0% 0% 0%

Program 11 Komunikacie
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Zamer programu:

Ciel’ programu:

Podpora investicnych aktivit so zameranim na moderniziciu a budovanie miestnych

komunikacii, chodnikov a parkovacich ploch, zaistujucich dopravni obsluznost

mesta.

Vystavba a drzba miestnych komunikacii v sprave mesta ako aj rieSenie technického
stavu infrastruktury pre pesich a parkovacich miest v meste.

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5| g| €| § 2024 | 31.12.2024
2l | 3| <
o L (I}
11 Komunikicie 1821970 | 2402321 | 2078000 2575948 | 3824433 | 1650771 | 1801000
Podprogram 11. 1. Oprava a udriba miestnych komunikdcii
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| =] = 2022 2023 rozpoet | plnenie k 2025 2026 2027
5l 2| €1 5 2024 31.12.2024
S T
it | s | o | Gam Oprava a udrzba miestnych
' komunikacii 1502289 | 2104209| 1550000 | 1786948 | 1824433 | 1650771 | 1801000
640 Prispevok pre PO - Technické
sluzby 1352616 | 1352616| 1300000 | 1300000 | 1100000 | 1100000 | 1100000
630 | Parkovacia politika 50 000 50000 | 130000 | 130000 150000
635 Oprava majetku mesta - cesty,
chodniky, parkoviskd, ... 149673 |  751593| 200000| 436948| 594433| 420771| 551000
a1 | s | o | a9 Oprava a udrzba miestnych
' komunikacii 24000 26300 13000 13000 0 0 0
Kapitdlovy prispevok pre TS 24 000 26 300 13 000 13 000 0 0 0

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

stavu infrastruktry pre pesich a parkovacich miest v meste.

MsU Roziava - Odbor vystavby, UP, ZP a poz. komunikécii

Vystavba a udrzba miestnych komunikacii v sprave mesta ako aj rieSenie technického

Podprogram obsahuje vydavky na opravu a Gdrzbu majetku mesta, bezné vydavky na
parkovaciu politiku abezny prispevok pre Technické sluzby mesta Roznava.
Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta, od obcanov
a projekty z o¢akavanych dotécii/iveru. Prvy meratelny ukazovatel’ bol upraveny.
Druhy meratel'ny ukazovatel’ bol doplneny.

Meratel’né indikatory

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2022 2023 0“2'5“2?“6 2025 | 2026 | 2027
T , < .
pocet m* opravenjch/zrekonstruovanyeh - gq 7000 7000 4000 | 4000 | 4000
komunikacii
Skuto¢na hodnota 3197 7000 3372
Oprava/
rekon$trukcia % plnenie 64% 100% 48% 0% 0% 0%
miestnych
komunikacii.
Pocet predanych parkovacich kariet (v
roku 2022-2023 mali predaj park. kariet v 450 450 450
kompetencii TSM RV)
Skuto¢na hodnota 450
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% plnenie ‘ ‘ ‘ 0% ‘ 0% ‘ 0% ‘
Podprogram 11. 2. Vystavba a rekonStrukcia miestnych komunikdcii
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| = | = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
§> g = 5 2024 31.12.2024
gl = 2| i
i | sa2 | e | =9 Vystavba a rekonStrukcia
miestnych komunikacii 295 681 271812 515000 | 2272000 | 2000000 0 0
Rekonstrukcia komunikacii 295 681 167470 | 300000 | 545000 | 500 000 0 0
Cesta na Gulyapalag 0| 215000| 231000 0 0 0
Rekonstrukceia a vystavba
parkovisk 0 104 342 0
Vystavba a rekonstrukcia
chodnikov 0 0 0
Obnova povrchu miestnych
komunikcii MRK 1496 000 | 1500 000 0 0
Rekonstr. chodnika na
vychod. strane Nam. Banikov
Ciele podprogramu: Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikécii v sprave mesta ako aj rieSenie
technického stavu infrastruktury pre pesich a parkovacich miest v meste.
Zodpovednost’: MsU Roziava — Odbor vystavby, uzemného planovania, ZP a pozemnych komun.
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na vystavbu a rekonsStrukciu majetku mesta.
Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta, alebo
z dotacie na projekt/uveru. Meratel'ny ukazovatel’ bol zmeneny.
Meratel’né indikatory
CieP MeratePny ukazovatel 2022 2023 0“2‘5*‘2?“6 2025 | 2026 | 2027
Uskuto¢nit’ rekonstrukciu komunikacii ano ano ano
Vystavba a
rekonstrukcia Skuto¢na hodnota ano ano ano
komunikacii
% plnenie
Program 12 Prostredie pre Zivot
Zamer programu: Strategickym zamerom mesta je nielen zachovanie existujuceho dobrého stavu
zivotného prostredia a zvySovania jeho kvality, ale aj eliminacia slabych stranok,
neustala osveta, vychova a informovanost’ o stave Zivotného prostredia.
Ciel’ programu: Ochrana a rozvoj jednotlivych zloziek Zivotného prostredia, vystavba a udrzba
oddychovych zén mesta, vysadba estetickej v centralnej zéne mesta a v pril'ahlych
Castiach a vysadba zelene v okoli objektov priemyselnej infrastruktury.
Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvileny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
s 5| £| § 2024 | 31.12.2024
= > X
o o Lo L
12 Prostredie pre Zivot 16 041 18 693 163 000 91 000 179 000 49 000 49 000
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Podprogram 12. 1. Sprdva a udriba zelene

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | Ocakiavané | Navrh Navrh Navrh
% 5| X = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
s g| £| § 2024 | 31.12.2024
o = =z
a o L. (1T}
12 | 121 600 | Sprava a lidrZba zelene 16 041 18 693 63 000 63 000 64 000 49 000 49 000
0620 | 632 Rozvoj obce - fontany -
energie 2274 4127 4000 4000 4000 4000 4000
0540 | 600 | Revitalizacia verejnej zelene 30 000 30000 | 40000 30 000 30 000
oar1 | 630 Veterinarna oblast’, deratizacia
a litulok pre psov 13767 14 566 29 000 29000 20000 15000 | 15000
Ciele podprogramu: Zabezpecit' pravidelnu a efektivnu starostlivost o verejnil zelen a zvelad’ovanie
oddychovych zon mesta, veterinarna starostlivost’ o talavé psy.
Zodpovednost’: MsU Roznava - Odbor vystavby, UP, ZP a poz. komunikécii, MP
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na veterinarnu oblast, deratizaciu, energie.

Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. MerateI'ny
ukazovatel’ bol doplneny.

Meratel’'né indikatory

Cier MeratePny ukazovateP 2022 2023 Oczlszza“e 2025 | 2026 | 2027
Pocet odchytenych talavych zvierat 100 100 100 100 100 100
Zabezpelit’
veterinarnu Skuto¢na hodnota 101 105 90
starostlivost’
% plnenie 101% 105% 90% 0% 0% 0%
. . . Ocakavané
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Pocet vysadenych prvkov vysokej zelene 100 100 100
Rozvoj Verejnej | gy to¢na hodnota %4 147 209
zelene
% plnenie
Podprogram 12. 2. Oddychové zony
Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
£ sl 2| = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
§a 3 = 5 2024 31.12.2024
el £ S ~
o L. (T}
12 | 12.2 | 0620 | 700 | Oddychové zény 0 0 100 000 28 000 115 000 0 0
Revitalizacia Poschovej
zahrady
Technika - verejna zelen 28 000 15 000 0 0
Oddychova zéna - Gulyapalag 100 000 0] 100000 0 0
Ciele podprogramu: Zabezpecit' vystavbu a rekonstrukciu oddychovych zén v meste atym vytvorit

vhodné podmienky pre oddych vsetkych vekovych skupin obyvatel'ov.
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Zodpovednost’: MsU Roziiava — Kancelaria primatora

Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na vybudovanie oddychovych zon. Podprogram je
financovany z o¢akavanych dotacii a z ¢asti z vlastnych finan¢nych prostriedkov.

Meratel’né indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘5;?“" 2025 | 2026 | 2027
Vytvorenie oddychovych zén 1 0 0
Zabezpelit’ vystavbu
a rekonstrukciu Skuto¢na hodnota 0 0 0
oddychovych zén
% plnenie 0%
Program 13 Socidlne sluzby
Zamer programu: Rozvijat’ Siroku paletu socialnych a zdravotnych sluZieb poskytovanych v meste.
Ciel’ programu: Zabezpecit’ vysoku kvalitu socialnych sluzieb pre obyvatel'ov mesta
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
&l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
5| 5| £| § 2024 | 31.12.2024
pad =) X
o o L [T}
13 Socidlne sluzby 1431266 | 1663646 | 1704987 | 1759748 | 1885447 | 1361875 1361044
Podprogram 13. 2. Opatrovatel’skd sluZba
Ukazovatel’ Skutoénost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| =] = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
§a 3 = 5 2024 31.12.2024
< S ~
o L. (T}
13 | 13.2 | 1020 | 600 | OpatrovatePska sluZba 424 637 433 603 396 067 441357 | A7A142 | A74142| 474142
610 | Opatrovatel'skd sluzba - mzdy 290 717 290 090 260 450 280 000 314 075 314 075 314 075
620 Opatrovatel’ska sluzba -
odvody 100 482 101 387 91 157 102 000 113 067 113 067 113 067
631 Opatrovatel'ska sluzba -
tovary, sluzby, transfery 32995 42126 | 44460 44460 | 47000 |  47000| 47000
630 | Opatrovnictvo 443 0 14 897 0 0 0
Ciele podprogramu: Zabezpecit’ pomoc pre prestarlych obyvatel'ov mesta v domacom prostredi.
Zodpovednost’: MsU Roziava — Odbor soc. veci a bytovej politiky
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na opatrovatel'ski sluzbu — mzdy, odvody, tovary

asluzby atransféry. Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych
prijmov mesta a dotacie na projekt. MerateI'né ukazovatele sa nemenili.

Meratel’né indikatory

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘8;?“" 2025 | 2026 | 2027
Zabezpec¢it’ pomoc P 8
pre prestirlych | ColkovY pocet prijimatelov 60 60 62 62 62 65
N opatrovatel'skej sluzby
obyvatelov mesta v
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doméacom prostredi
Skuto¢na hodnota 57 60 62
% plnenie 95% 100% 100% 0% 0% 0%
Priemerny pocet opatrovatel'ov 40 45 40 40 40 40
Skuto¢na hodnota 30 35 40
% plnenie 75% 78% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 13. 3. Denné centrum
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
3 s 2| = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
5 5| €| 5 2024 | 31.12.2024
gl = 2| i
13 | 133 | 1020 | 600 | Denné centrum 15051 16 586 18 801 18 801 19 300 20 408 20 408
610 | Denné centrum (KD) - mzdy 10017 10 942 9906 12 000 10 000 11 000 11 000
620 | Denné centrum (KD) - odvody 3227 3213 3665 4000 4000 4108 4108
632 | Denné centrum (KD) - energie 225 225 300 300 300 300 300
633 Denné centrum (KD) -
material 285 340 500 500 500 500 500
638 Denné centrum (KD) - sluzby,
transfery 1297 1866 4430 2001 4500 4500 4500
13 [ 13.3 | 1020 | 700 | Denné centrum 0 0 25000 0 25000 0 0
Rekonstrukcia Denného centra 25 000 0 25 000 0 0

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

MsU Roziava - Odbor soc. veci a bytovej politiky

Zabezpecit’ dostojné prezitie staroby pre obyvatel'ov v dochodkovom veku.

Podprogram obsahuje vydavky na Denné centrum — mzdy, odvody, tovary a sluzby
a transféry. Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta.
Meratel'né ukazovatele sa nemenili.

Meratel’'né indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘8“2?“6 2025 | 2026 | 2027

Pocet navstevnikov 130 140 150 150 150 150
Skuto¢na hodnota 130 140 150

Zabezpedit dostojné | % plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%

preZitie staroby pre

obyvatelov v

dochodkovom veku | Pocet organizovanych akcii v DC 25 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 24 27 30
% plnenie 96% 90% 100% 0% 0% 0%

Podprogram 13. 4. UP SV a R - projekty na zamestnanie
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Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| =| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5 5| €| 5 2024 | 31.12.2024
gl 2| 2| o
13 | 13.4 | 0412 | 600 UESVaR: projekiyna
' zamestnanie 120939 |  211298| 183221| 183221 130000| 136807 | 136807
610 Projekty na zamestnanie -
mzdy 72729 133 031 111723 111723 76 000 80 740 80 740
620 Projekty na zamestnanie -
odvody 24 082 45921 38 848 38 848 27 000 29 067 29 067
61 Projekty na zamestnanie -
tovary, stuzby, transfery 24128 32346| 32650 32650| 27000| 27000| 27000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

obyvatel'ov.

MsU Roziava - VaVs

Zabezpecit’ vyuzitie vol'nej pracovnej Sily a udrzat’ pracovné navyky nezamestnanych

Podprogram obsahuje vydavky na projekty na zamestnanie — mzdy, odvody, tovary

asluzby a transféry.

prijmov mesta a dotcie na projekt. MerateI'ny ukazovatel’ bol prehodnoteny.

Meratel’'né indikatory

Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych

Cier MeratePny ukazovateP 2022 2023 Ocz'g;‘f“e 2025 | 2026 | 2027
Get akti h projekt 5 7 10 5 5 5
Zabezpelit’ vyuZitie potet aktivilych projextov
vol’nej pracovnej sily
a udrza't Pracovie | gy itoéna hodnota 6 8 4
navyky
nezamestnanych
9,
obyvateFov. % plnenie 120% 114% 40% 0% 0% 0%
Podprogram 13. 5. Davky v hmot. a socidlnej nudzi
Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
15 sl 2| 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
§7 3 = 5 2024 31.12.2024
gl | 2| i
@ | s lasm | Davky v hmotnej a socidlnej
] nidzi 399 019 347 183 196 000 563 415 294 500 292 331 291 500
630 | Humanitarna pomoc 800
637 Vratka dotécie za stravu a
ostatnych dotacii 220 409 88 167 165 584 0 0 0
60 Prispevky obcanom v nahlej
nidzi, stravné 500 0 1000 1000 1500 1500 1500
1000 | 640 Prispevok na vykonavanie
opatreni SOPDaSK 0 387 5000 5000 5000 5000 5000
Transfér - hmotna nudza -
640 | skolstvo - sk.potreby 1145 1096 365 0 0 0
630 Potraviny v SJ pri MS, ZS
intern.ZS - hmotnd nidza 33711 57 781 101466 | 8000 5831| 5000
640 Podpory, detské pridavky -
hmotnd nidza 142 454 199752| 190000| 290000 | 280000 | 280000 | 280000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

minimalnych potrieb tychto obyvatel'ov.

MsU Roziava - Odbor soc. veci a bytovej politiky
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Zmiernit nidzu obyvatel'ov odkazanych na socialnu pomoc a zabezpecit’




Komentar:

Podprogram obsahuje vydavky na davky v hmotnej, socidlnej a humanitarnej nudzi.
Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta a dotacie zo

Statu. Meratel'né ukazovatele sa nemenili.

Meratel’né indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2‘5;?“" 2025 | 2026 | 2027
Priemerny mesaény pocet obcanov
vedenych v IOP za mesiac (HmN+PnD) 100 100 100 130 130 130
Pomoc ob¢anom v
HmN pri hospodareni | g} \\06n4 hodnota 101 110 135
s fin. prostriedkami
% plnenie 101% 110% 135% 0% 0% 0%
) . Priemerny pocet obyvatelov 2000 1500 1500 1500 | 1500 | 1500
Obnovit’ a udrzat’ vyuzivajucich sluzby v SOHaP
hygienické navyky u
neprispdsobivich | o1 cns hodnota 1536 1600 1500
obyvatelov a
obyvatelov v hmotnej
nudzi .
% plnenie 7% 107% 100% 0% 0% 0%
Podprogram 13. 6. Terénni socidlni pracovnici
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| =] = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
§a 3 = § 2024 31.12.2024
gl & i W
13 | 13.6 | 1040 | 600 | Terénni socidlny pracovnici 87 370 83 566 90 733 90 733 93 000 94 515 94 515
610 Terénni socialni pracovnici
(TSP) - mzdy 58 424 54305| 57316| 56377| 62000 62401| 62401
620 Terénni socialni pracovnici
(TSP) - odvody 20 471 19550| 20061 21000| 22000 23114| 23114
Terénni socialni pracovnici
631 | (TSP) - tovary, sluzby,
tranfery 8475 9702 13 356 13 356 9000 9000 9000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Poskytovanie komplexnych socidlnych, konzultaénych sluzieb pre cielové skupiny

projektu.

MsU Roziiava - Odbor soc. veci a bytovej politiky

Podprogram obsahuje vydavky na Terénnu socialnu sluzbu — mzdy, odvody, tovary
asluzby atransféry. Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych
prijmov mesta a dotacie na projekt. MerateI'né ukazovatele sa nemenili.

MeratePné indikatory

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“2'82'2?“" 2025 | 2026 | 2027
Priemerny pocet podporenych obfanov 350 400 450 450 450 450
Poskytovanie TSP
komplexnych
socialnyeh, | g1 o hodnota 413 450 450
konzulta¢nych sluZieb
pre cielové skupiny
rojektu. .
prol % plnenie 118% 113% 100% 0% 0% 0%
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Podprogram 13. 7. Komunitné centrum a Stred. osob. hygieny

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
g = = = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
el g| % 5 2024 | 31.12.2024
o = X
a o L. (1T}
13 |137|1040 | 600 | Komunitné centrum 85 787 92 949 95 863 98688 | 93135| 93135| 93135
610 Komunitné centrum -
mzdy 44118 33166 36 426 45000 44 952 44 952 44 952
620 Komunitné centrum -
odvody 14782 11702 12 749 17 000 16 183 16 183 16 183
631 Komunitné centrum -
cestovné 156 106 300 300 300 300 300
632 Komunitné centrum -
energie 18 876 41 150 32 000 22 000 22 000 22 000 22 000
633 Komunitné centrum -
material 1844 1007 4500 4500 1500 1500 1500
634 Komunitné centrum -
dopravné 0 0 200 200 200 200 200
Komunitné centrum -
637,635,64 | tovary, sluzby, opravy,
transfery 6011 5818 9 688 9 688 8 000 8 000 8 000
13 | 13.7 | 1040 700 Komunitné centrum 0 0 500000 0 500000 0 0
Rekonstrukcia
Komunitného centra 500 000 0| 500000 0 0
Ciele podprogramu: Obnovit' a udrzat’ hygienické navyky u neprispdsobivych obyvatelov a obyvatelov
Vv hmotnej nudzi.
Zodpovednost’: MsU Roziiava - Odbor soc. veci a bytovej politiky
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na Komunitné centrum — mzdy, odvody, tovary
asluzby atransféry. Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych
prijmov mesta a dotacie na projekt. MerateI'ny ukazovatel’ bol doplneny.
Meratel’né indikatory
Cier MeratePny ukazovateP 2022 2023 Oc"‘zlszza“e 2025 | 2026 | 2027
Priemerny pocet navstevnikov KC 400 400 450 450 450 450
Skuto¢na hodnota 417 450 450
Poskytovanie % plnenie 104% 113% 100% 0% 0% 0%
komunitnych
socialnych sluZieb pre
ciePové skupiny Znizenie energetickej naro¢nosti budovy . nie nie
projektu KC KC ano
Skuto¢na hodnota nie nie nie
% plnenie 0%
Podprogram 13. 8. MOPS
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | Oakavané | Navrh Navrh Navrh
£ s = = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
§a 3 = IS5 2024 31.12.2024
2l £ =1 X
o L. L
13 | 138 | 0412 | 600 | MOPS 40 323 29 654 33289 91703| 97870 103836| 103836
610 | Projekt MOPS - mzdy 25189 19 750 19 808 51 900 57 000 61 740 61740
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620 | Projekt MOPS - odvody 9 050 7210 6933 18 641 21 000 22 226 22 226
632 | Projekt MOPS - energie 0 0 120 500 670 670 670
633 | Projekt MOPS - materil 1276 214 3300 12 443 8 700 8 700 8 700
637 | Projekt MOPS - sluzby 2048 253 780 675 3500 3500 3500
640 | Projekt MOPS - transfery 2760 2227 2348 7544 7000 7000 7000
Ciele podprogramu: Zabezpecit’ vyuzitie vol'nej pracovnej sily a udrzat’ pracovné navyky nezamestnanych
obyvatel'ov.
Zodpovednost’: MsU Roziiava - Odbor soc. veci a bytovej politiky
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na projekt MOPS — mzdy, odvody, tovary a sluzby
a transféry. Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta
a dotacie na projekt. Meratel'ny ukazovatel’ bol aktualizovany.
Meratel’né indikatory
. 2 Ocakavané
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2022 2023 2024 2025 2026 2027
. e Pocet pracovnikov MOPS 2 2 2 6 6 4
Zabezpelit’ vyuZitie
vol’nej pracovnej sily
a udrza't Pracovie | gy itoéna hodnota 2 2 6
navyky
nezamestnanych
obyvateloy. % plnenie 100% 100% 300% 0% 0% 0%
Podprogram 13. 10. Ostatnd socidlna podpora
UkazovatelP Skutocnost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| =| = 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
5| 3| £ § 2024 | 31.12.2024
sl | | o
13 | 13.10 | 1070 | 600 | Ostatna socidlna podpora 252 040 438010 166 013 271830 | 158500 | 146701 | 146701
610 | Jasle Lienka - mzdy 6013 37537 36 432 40000 | 37000 39486 | 39486
620 | Jasle Lienka - odvody 2268 13 946 12 751 15 000 13 500 14 215 14 215
61 Jasle Lienka - tovary, sluzby,
transfery 28119 18169 16 830 16830| 17000| 17000| 17000
600 Humanitdrna pomoc -
Ukrajina 151 318 224 806 20 000 120 000 15 000 0 0
600 | Karpatska nadécia - Ukrajina 75 949 5000 5000 0 0 0
1040 | 640 Soc. sluzby - verejni a
neverejni poskytovatelia 64 322 67 603 75 000 75000 | 76000 | 76000 | 76 000
13 | 13.10 | 1070 | 700 | Ostatna socidlna podpora 0 10797 0 0 0 0 0
Jasle Lienka - rekonstrukcia 10 797 0 0 0 0
Ciele podprogramu: Poskytnut’ kvalitné sluzby v starostlivosti o deti do troch rokov.
Zodpovednost’. MsU Roziava - Odbor soc. veci a bytovej politiky
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na Jasle Lienka — mzdy, odvody, tovary a sluzby

a transféry, na pomoc ute¢encom z Ukrajiny a zaroven tu evidujeme vydavky pre

verejnych aneverejnych poskytovatel'ov

socialnych

sluzieb.

Podprogram je

financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta a dotacie na ubytovanie pre
Ukrajincov. Meratel'né ukazovatele sa nemenili.

Meratel’né indikatory

48 Programovy rozpocet mesta Roziava




Ciel’ MeratePny ukazovateP 2022 2023 | OKEvant | 025 | 2006 | 2027
Pocet deti v jasliach 15 15 15 15 15 15
Poskytnit’ kvalitné
sluzby v starostlivosti | Skuto¢na hodnota 4 15 6
o deti do troch rokov.
% plnenie 27% 100% 40% 0% 0% 0%

Program 14 Administrativa

Ziamer podprogramu:

Ciel’ programu:

Zabezpecit' rozvoj

administrativnej

samospravnych funkcii v meste.

Vytvorit podmienky na efektivnu pracu Mestského uradu.

infrastruktiry a podmienok na vykon

Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
&l 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
5l 8| ¥| s 2024 | 31.12.2024
sl | 2| o
14 Administrativa 2457369 | 2890763 | 2914504 | 4643362 | 3403072 | 3035144 | 3117703
Podprogram 14.1 Sprava mesta
Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akiavané | Navrh Navrh Navrh
% s X = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
§ 35 = S 2024 31.12.2024
o T = X
o ('R L
14 | 14.1 | 0111 | 600 | Sprdva mesta 2 000 725 2229559 | 2400000 2501000 | 2751000 | 2415132 | 2490691
610 | Verejna sprava - mzdy 1184 310 1246 064 | 1354000 1415000 | 1300000 | 1356400 | 1356400
620 | Verejna sprava - odvody 450 472 480670 | 501 000 545000 | 495000 | 509732| 510291
631 | Verejna sprava - cestovné 900 2 559 2 000 3000 3000 3000 3000
632 | Verejna sprava - energie 123141 250 793 238 000 238000 | 238000| 238000| 258000
633 | Verejna sprva - materidl 49 408 44061 65 000 65 000 65 000 65000 | 100 000
637 | Rekreacné poukazy - mesto 8092 9894 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
637 | Verejna sprava - sluzby 117 916 91 691 120 000 120000 | 120000 120000 | 140000
637 | Dohody o vykonani prace 9581 6 067 7 000 12 000 10 000 10 000 10 000
Odmeny 800€ podla vyssej
600 | KZ - rezerva 407 000 0 0
640 | Verejna spréva - transfery 56 905 97 760 98 000 88 000 98 000 98 000 98 000
14 | 14.1| 0111 | 700 | Sprava mesta 16 413 33196 20 000 64 966 24 060 0 0
Nakup softwaru, hardwaru,
pristrojov, licencii, zariadeni 16 413 30125 20 000 64966 | 14060 0 0
Kanceldrsky priestor v budove
MsU 3071
Rekonstrukcia Vilka kupele 10 000 0 0
Ciele podprogramu: Zabezpecit' efektivny a hospodarny chod samospravy.
Zodpovednost’: MsU Roziava — vietky odbory
Komentar: Podprogram obsahuje bezné vydavky na spravu mesta — mzdy, odvody, tovary
asluzby, transféry a kapitdlové vydavky mesta. Podprogram je financovany
z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. Meratel'né ukazovatele sa nemenili.
Meratel’né indikatory
CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 0“;‘5“2?“" 2025 | 2026 | 2027
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Pocet dotazov prostrednictvo zékona €.
211/2000 60 60 60 50 50 50
Zabezpecit’ efektivny
a hospodarny chod | Skuto¢na hodnota 29 50 39
Samospravy.
% plnenie 48% 83% 65% 0% 0% 0%
Podprogram 14. 2. Bankové a nebankové poplatky a uroky, uvery a poZicky
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| =| = 2022 2023 rozpodet | plnenie k 2025 2026 2027
5 5| €| 5 2024 | 31.12.2024
gl 2| 2| o
Bankové a nebankové
14 | 14.2 | 0170 | 600 | poplatKy a droky, uvery,
poZicky 9963 53 871 62 000 52 500 78 000 70 000 77 000
650 | VUB, SLSP 9849 53 127 60 000 52 500 78 000 70 000 77 000
650 | Ostatné troky, platby 114 744 2000 0 0 0 0
Bankové a nebankové popl.
14 | 14.2 | 0170 | 800 U
(Uvery) 430 268 574137 | 432504 | 2024896 | 550012 | 550012 | 550012
Splacanie uveru SLSP - 2022-
2032 66 668 200 004 200 004 200004 | 200004 200004 | 200004
Splacanie uveru VUB - 2004-
2024 82 500 90 000 82 500 90 000 0 0 0
Splacanie uveru SLSP - 2019-
2029 150 000 150 000 150 000 150 000 | 150 000 150 000 | 150 000
Splacanie uveru VUB - 2015-
2023 66 000 23000 0
Splacanie uveru SLSP - 2024-
2034 33336 | 100008 100008 | 100 008
Splacanie kontokorentného
uveru, Navratna fin. vypomoc 0
Spldcanie iveru 0 100000 | 100000 | 100 000
VVS, as. 1551 556 0 0 0
Vratend zdbezpeka 65 100 111133 0 0 0 0

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Meratel’'né indikatory

Zabezpecit’ pravidelné splacanie prijatych bankovych uverov ako aj vyuZzivanie
kvalitnych bankovych sluzieb pre bezproblémovy chod samospravy.

MsU Roznava - OFMDaP

Podprogram obsahuje vydavky na splacanie Giverov, tirokov a zabezpeky. Podprogram
je financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta. MerateI'né ukazovatele sa

nemenili.

CieP Meratel'ny ukazovatel’ 2022 2023 Oc"‘;g;f“e 2025 | 2026 | 2027
Pocet bankovych tverov 4 4 3 4 4 4
Zabezpelit’
pravidelné splacanie .
prijatych bankovych Skuto¢na hodnota 4 4 3
uverov
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%

Program 15 Byvanie

Ziamer podprogramu:

Ciel’ programu:

Vytvorit podmienky na efektivnu pracu pri sprave a zabezpeceni prevadzky bytového

fondu. Zabezpecit' administrativnu spravu projektov Statneho fondu rozvoja byvania.

Zabezpecit’ rozvoj a starostlivost’ o bytovu vystavbu.
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Ukazovatel’ Skutoénost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
§l 5| 2| = 2022 2023 rozpotet | plnenie k 2025 2026 2027
5| 3| £| &5 2024 | 31.12.2024
- > X
o o L w
15 Byvanie 403 927 868 541 | 4546 547 2105547 | 4769 357 949 798 551 797
Podprogram 15.1 Standardnd bytovd vystavba
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 2| 2| = 2022 2023 rozpotet | plneniek | 2025 2026 2027
S 5| €| & 2024 | 31.12.2024
gl 2| 2| o
15 | 15.1 | 0610 | 600 | Standardna bytové vystavba 102 917 168 966 169 500 184 500 180 000 182 000 184 000
632 | Bytové hospodarstvo - energie 6586 20 229 20 500 20 500 21000 23000 25 000
635 | Bytové hospodarstvo - udrzba 54 836 87 737 85 000 100000 | 95000 95000 | 95000
637 | Bytové hospodarstvo - sluzby 41 495 61 000 64 000 64000 | 64000 64000 | 64000
15 | 15.1 | 0610 | 700 | Standardna bytové vystavba 0 397992 | 4060000 | 1600000 4223000 400 000 0
Byty - rekonstrukcia 0| 1760000 | 1600000 | 1000000 0 0
Uprava vnutroblokového
priestoru - Druzba 397 992
10 bytovka 100 000 | 400 000 0
Prestupné byvanie 2 300 000 0] 3123000 0 0
Ciele podprogramu: Maximalne roz§irenie Standardného bytového fondu vzhl'adom na sucasné a buduce
potreby obyvatel'ov mesta a regionu.
Zodpovednost’: MsU Roziiava — Odbor PaSM
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na Bytové hospodarstvo — energie, udrzba a sluzby
azaroven kapitalové vydavky v bytovej oblasti. Podprogram je financovany z
vlastnych prijmov mesta. Kapitalova Cast podprogramu je financovana z uveru,
Ciasto¢ne z vlastnych prijmov mesta a ocCakavanej dotacie na projekt. Meratel'ny
ukazovatel’ bol upraveny a druhy doplneny.
Meratel’'né indikatory
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2022 2023 | 0Kt | 025 | 2006 | 2027
Pocet averov SFRB 6 6 7 9 9 9
Skuto¢na hodnota 6 6 9
Efektivna a
udrzatePna bytova | % plnenie 100% 100% 129% 0% 0% 0%
vystavba v zmysle
sticasnych a buducich
potrieb obyvatelov | Rekonstrukcie budov bytov ano ano ano
regiénu
Skuto¢na hodnota nie nie ano
% plnenie 100%
Podprogram 15.2 SFRB
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Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
El 5| 2| = 2022 2023 rozpodet | plneniek | 2025 2026 2027
5 3| £| § 2024 | 31.12.2024
Sl I B
15 | 1522, | 0170 | 600 | SFRB 56 182 54 331 55 277 57 277 64 879 63 456 60 423
650 | SFRB - aroky 42653 40 217 37 959 39959 | 48879 46 015 42982
610 Statny fond byvania (SFRB) -
mzdy 8573 9 655 12 276 12 276 11 000 12 276 12 276
620 Statny fond byvania (SFRB) -
odvody 3005 3375 4542 4542 4500 4 665 4 665
631 Statny fond byvania (SFRB) -
tovary, sluzby, transfery 1951 15 500 500 500 500 500
637 | Projekt vnuitroblok- Druzba 1069 0 0 0 0
15 | 15.2. | 0660 | 800 | SFRB (Uvery) 244 828 247 252 261 770 263770 | 301478 | 304342| 307374
Spldcanie Gveru - SFRBI - Il 57 196 57 779 58 326 58326 | 58982 59563 | 60170
Splacanie tiveru - SFRB III -
W 66 874 67 556 68 187 68 187 68 967 69 641 70351
Splacanie uveru - SFRB V -
Vil 106 333 107 415 108 413 108 413 109 663 110733 111 861
Splacanie uveru - SFRB
Nadabula 7626 7703 71774 71774 7865 7941 8022
§plécanie tveru - SFRB
Safirikoval0l 6799 6799 6799 6799 6799 6799 6799
Spldcanie iveru - SFRB MB 0 0 12271 14271 | 49202 49665| 50171
Ciele podprogramu: Efektivna a udrzatel'na bytova vystavba v zmysle sti¢asnych a buducich potrieb
obyvatel'ov regionu.
Zodpovednost’: MsU Roziiava — Odbor vystavby, UP, ZP a poz. Komunikacii, OFMDaP
Komentar: Podprogram obsahuje vydavky na splacanie verov a urokov SFRB a vydavky na
zamestnanca SFRB. Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych
prijmov mesta a dotdcie na bezny vydavky SFRB. Meratel'n¢ ukazovatele sa nemenili.
Meratel’né indikatory
Ciel’ W A P 2022 2023 | 0Kt | 025 | 2006 | 2027
Pocet spravovanych bytov 350 350 350 355 355 355
Maximalne rozSirenie
Standardného Skuto¢na hodnota 345 345 345
bytového fondu
% plnenie 99% 99% 99% 0% 0% 0%
Program 16 Obcianska vybavenost’
Zamer podprogramu: Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socidlny rozvoj mesta Roznava
prostrednictvom investicii do zakladnej infrastruktury, ako aj inych objektov
obcianskej vybavenosti.
Ciel’ programu: Zabezpecit’ plné pokrytie a modernizaciu energetickej infrastruktury, resp. ich Casti,
ako aj doplnenie obc¢ianskou vybavenostou podla su¢asnych a budicich potrieb
obyvatel'ov mesta.
Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
£ s == 2022 2023 rozpocet | plnenie k 2025 2026 2027
5| 3| £| § 2024 | 31.12.2024
= =] X
o o Lo w
16 Obtianska vybavenost’ 308 836 635046 | 302900 | 486751| 873000 | 218000 | 238000
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Podprogram 16.1 Vybavenie pre obéanov

Zamer podprogramu:

Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socidlny rozvoj mesta Roznava

prostrednictvom investicii inych objektov obé¢ianskej vybavenosti.

Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | O¢akavané | Navrh Navrh Navrh
% 5| X = 2022 2023 rozpocet plnenie k 2025 2026 2027
2| 2| £| § 2024 | 31.12.2024
gl & T W
16 | 16.1 600 | Vybavenie pre obfanov 104 291 88 846 88 000 119 500 183 000 118 000 118 000
Rozvoj energet. sluzieb na
600 region. a miestnej urovni 18 110

0443 | 637 | SpoluiiCast na projektoch 17 300 21480 20 000 51000| 50000 50000 | 50000

0473 | 637 | Cestovny ruch TIC 37832 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000
Medzinarodny projekt -

0473 | 630 | Bridging Borders by Culture 65 000 0 0

1070 | 630 | Poskytovanie grantov, pomoci 1049 900 500 0 0 0

0620 | 600 | Participativny rozpoet 30 000 28 466 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

16 | 161 700 | Vybavenie pre ob&anov 204 545 546200 | 214900 | 367251 690000 | 100000 | 120000

Nékup pozemkov 105 713 449 197 50 000 40 000 100 000 20 000 20 000
Pripravna a projektova
dokumentacia 68 232 97 003 124 900 277 251 250 000 50 000 70 000
Novy tizemny plan +
digitalizacia 15 600 0 30 000 40 000 30 000 30 000 30 000
Stavebny dozor a VO 0 0 10 000 10000 | 10000 0 0
Rozsirenie cintorina 300 000 0 0
Wifi4EU projekt 15 000

Ciele podprogramu:

Zodpovednost’:

Komentar:

Meratel’né indikatory

Zabezpecit' vystavbu a dovybavenie mesta ostatnou infrastrukturou, ako aj objektmi
poskytujiicimi ostatné verejné sluzby. Podporit’ projekty participativneho rozpoc¢tu

MsU Roznava —Kancelaria priméatora, Odbor vystavby, UP, ZP a poz. komunikacii

Podprogram obsahuje vydavky na externy manazment, cestovny ruch, participativny

rozpocet, nakup pozemkov,

projektovii dokumentéciu,

uzemny plan a iné.

Podprogram je financovany z podielovych dani/vlastnych prijmov mesta a oéakavanej
dotacie. Meratel'ny ukazovatel’ bol pozmeneny.

Ciel MeratePny ukazovatel 2022 2023 Oc"‘zlszza“e 2025 | 2026 | 2027
Pocet podporenych projektov 12 12 10 10 10 10
participativneho rozpoctu
Podporit’ projekty
participativneho | gy106n4 hodnota 12 12 10
rozpoctu
% plnenie 100% 100% 100% 0% 0% 0%
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